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جنگ فیک‌نیــــــــــوزها!جنگ فیک‌نیــــــــــوزها!
05 جامعه

در شرایط کنونی چگونه از انتشار اخبار جعلی جلوگیری کنیم؟

؟خانه دوست 

02 اقتصاد

تاکتیک‌های حفظتاکتیک‌های حفظ
صنایع استان از تکانه‌های جنگصنایع استان از تکانه‌های جنگ

صنعتگران اصفهان می‌گویند تأمین امنیت واحدهای تولیدی
تأمین برق، خروج اتباع و آموزش کارگران ضرورت دارد

04 و 05 شهر زندگی

شهر در آرامش است
به گفته مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شهرداری اصفهان

شهر از آمادگی کامل برخوردار است و توان مقابله با بحران‌ها را دارد

داستان یک
نقاشی نیمه‌تمام ...

به بهانه شهادت مظلومانه منصوره عالیخانی
06  بانوی نقاش و مدرس دانشگاه کاشان     هنر

حالا بیش از یک هفته از حمله رژیم صهیونیستی به خاک ایران و آغاز درگیری بین دو کشور می‌گذرد؛ همه روزهایی که باعث رقم‌خوردن شرایط حساس و بحرانی در شهرهای مختلف کشور شده است. در این میان، اخبار ضدونقیضی نیز مدام در کانال‌ها و گروه‌های تلگرامی مخابره می‌شود، خبرهایی که تشخیص جعلی یا واقعی‌بودن آن‌ها سخت است و نمی‌توان به‌راحتی صحت‌وسقم آن‌ها را متوجه شد. قطعی 
اینترنت و دسترسی‌نداشتن بسیاری از شهروندان به منابع موثق خبری، اما مزید بر علت شده است تا در شرایط کنونی، فیک‌نیوزها بیش‌ازپیش فرصت جولان پیدا کنند و با سرعت قارچ‌گونه در شبکه‌های اجتماعی سبز شوند و مخاطبان را به‌راحتی گمراه کنند؛ اخباری که با هدف و غرض خاص و جهت‌دهی منفی تولید می‌شوند؛ اما برخی از افراد به‌دلیل سواد رسانه‌ای پایین و همچنین ناتوانی در تشخیص درست یا 
نادرست‌بودن آن‌ها به انتشارشان دست می‌زنند و مدام بازنشرشان می‌کنند. در روزهای اخیر، حتما شما نیز با حجم انبوهی از فیک‌نیوزها یا خبرهای جعلی مواجه شده‌اید که خیلی زود تحت‌تأثیر آن‌ها قرار گرفته‌اید؛ ولی پس از مدت‌زمانی متوجه جعلی‌‌بودنشان شده‌اید. فیک‌نیوزها اخبار نادرست و جعلی هستند که با اهداف مختلف مثل ضربه‌زدن به منافع ملی یک کشور و به‌خطرانداختن آن، پروپاگاندا و همچنین 
در راستای تأمین منافع سازندگان آن خبر، تولید و به‌ خورد مخاطبان داده می‌شوند. اگرچه‌ خبرهای جعلی و دروغین همیشه وجود داشته‌اند، گسترش فضای مجازی و همچنین فراگیری شبکه‌های اجتماعی و سواد پایین مخاطبان در سال‌های اخیر، باعث رشد و جولان فیک‌نیوزها شده است. اخبار جعلی، به‌ویژه در زمان بحران، فرصت بیشتری برای منحرف‌کردن افکار عمومی پیدا می‌کنند و با فریب آن‌ها باعث 
گمراه‌شدنشان می‌شوند؛ برای مثال، در روزهای اخیر در گروه‌های فضای مجازی پیامی ارعاب‌آمیز منتشر شد که به نقل از سفیر اسرائیل در آمریکا نوشته بود: »آخر هفته برای ایران شگفتانه داریم!« برخی کاربران نیز گفتند رژیم قرار است عملیاتی مشابه با انفجار پیجرها در لبنان انجام دهد. انتشار این خبر جعلی، اما باعث نگرانی بسیاری از شهروندان شد؛ به‌طوری‌که به‌دلیل حفظ امنیت و جان خود گوشی‌های تلفن 

همراهشان را خاموش کردند؛ این ‌در حالی است که این پیامی که در گروه‌های خانوادگی در حال دست‌به‌دست‌شدن بوده، جعلی است. منبع تهدید بدتر از پیجرها مربوط به اظهارات سفیر اسرائیل در آمریکاست؛ اما ترجمه غلط برخی کانال‌های ایرانی باعث شده است برخی گمان کنند این دیپلمات جنایت‌کار...

روایت‌هایی از زبان هم‌رزمان و آشنایان
سردار حسین سلامی؛ از خانه پدری در دل روستای »وانشان«

اختصاصی

04 سیاست

یکی از مسائلی که امروزه در شهرها موردتوجه بوده، پدافند غیرعامل است. توجه به این مسائل به دلیل کاهش خسارت در زمان بحران در برنامه‌ریزی شهری قرارگرفته و از اهمیت فراوانی برخوردار است. تأمین امنیت شهر در شرایط بحرانی، یکی از وظایف 
شهرداری‌ها و دستگاه‌های خدمت‌رسان است که باید آمادگی لازم را برای تأمین این امنیت داشته و پیش‌بینی‌های لازم را برای بالابردن پدافند غیرعامل و ایمنی شهر کرده باشند. شاید بارها واژه پدافند غیرعامل به گوشمان خورده باشد؛ اما با کارکرد واقعی 
آن آشــنا نبوده‌ایم. این روزها که کشور مورد هجوم دشمن واقع شــده اســت، تمام تعریف‌های پدافند غیرعامل به مرحله اجرا می‌رسد. آنچه کارشناســان این حوزه تعریف کرده‌اند، عبارت اســت از: به‌کاربردن روش‌هایی که آثار زیان‌های ناشــی از اقدام‌های 
دشمن را بکاهد یا آن را به حداقل برساند. برخلاف پدافند عامل، در پدافند غیرعامل از هیچ نوع جنگ‌افزاری در برابر دشمن استفاده نمی‌شود. پدافند غیرعامل شهری از کاهش آسیب‌پذیری، افزایش امنیت، ایجاد قابلیت انعطاف‌پذیری در وضعیت‌های 
 مختلف و عکس‌العمل‌های به‌موقع، به‌منظور نجات جان انسان‌ها و اماکن موجود سخن می‌گوید. انجام اقدام‌های پیشگیرانه و حفاظت از جان مردم در شرایط خاص، تهیه پناهگاه و اســکان اضطراری در این تعریف می‌گنجد که امروز در خصوص آن

 صحبت زیاد می‌شود...

ژانس عکس اصفهان‌زیبا عکس از  آ

دکتر علی قاسم‌زاده، شهردار اصفهان:

پروژه‌های عمرانی شهر اصفهان
طبق برنامه افتتاح می شود

03 مدیریت شهری
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ویراستار  و دبیر صفحه / مینا ایزدی

سرمقاله

خاک ریزاصلی در خانه هاست

ی منصور گلنار
موسس خانه مطبوعات استان 

اصفهان

جمله‌ای اســت از حضرت علی )ع( که می‌فرمایند: 
کنان آخرت، اهل دنیا را می‌بینند که مرگ بدن‌ها  سا
را بزرگ می‌شمارند و حال آنکه آنان )اهل آخرت( مرگ 

دل‌های مردمان زنده را بزرگ می‌شمارند.
نبردی که امروز در این منطقه حساس جهانی در جریان 
است، یک تفاوت اساسی و بنیادی با سایر جنگ‌ها در 
قرن‌های گذشته دارد و نمونه‌اش را فقط در جنگ‌های 

صدر اسلام می‌توان یافت.
هدف بنیادی همه طرف‌های نبردی که در جریان است 
بر اساس مبانی اعتقادی و فکری شکل‌گرفته. گرچه در 
این جنگ، منافع سرزمینی و دفاع از جان انسان‌ها فقط  
برای یکی از طرف‌ها )جمهوری اسلامی ایــران( حائز 
اهمیت است، اما فی‌الواقع همه این موارد بر مبنای یک 

تفکر و اعتقاد ریشه‌دار مذهبی شکل گرفت.
ویژگی این‌گونه نبردها آن‌هم در شرایط فعلی این است 
که تک‌تک مردم چه جوان باشند چه سالخورده، چه 
کارمند یا کارگر، چه معلم یا خانه‌دار، می‌توانند نقش 
یک رزمنده ورزیده و تأثیرگذار را ایفا کنند، گرچه  بدون 
شک توان تسلیحاتی  و حیله‌های نظامی  و امثالهم 
تأثیر فراوانی در سرنوشت نبرد دارد، اما وقتی جنگ 
بر محور اطلاعات و مدیریت افکار عمومی حرکت کند 
لازم است تک‌تک مردم خود را در سرنوشت این نبرد 

شریک و سهیم بدانند.
در این شرایط هر فرد می‌تواند همچون  یک رزمنده و 
حتی یک فرمانده نظامی در عرصه نبرد نقش‌آفرین باشد.
ک‌ریز خط مقدم نبرد، درون خانه‌ها و   در این جنگ، خا
در دست آحاد  مردم است و هر فرد در هرجایی که باشد 
می‌تواند خود را وسط میدان نبرد احساس کند. اینها 
افسانه و قصه نیست، اینها واقعیت‌هایی است  که در 

این‌گونه نبردها وجود دارد.
امــا ســؤال ایــن اســت که پیرو جــوان، کارگر و کارمند و 
خانه‌دار و معلم چگونه در این میدان ایفای نقش کند؟
اولین اقدام، حفظ روحیه، تقویت خودباوری، دور کردن 

ترس و ناامیدی  از خود است. 
قدم دوم فاصله گرفتن از منابع اطلاعاتی مغرض، معاند 

و غیر موثق است.
سومین اقدام کسب اطلاعات به‌روز و دقیق از منابع 
معتبر و انتشار هوشمندانه و حساب شده برای سایر 

افراد و گروه‌هاست.
چهارمین قدم، تولید محتوای مستدل و مستند برای 
شناخته‌شدن شخصیت دشمن و اهداف و روش‌های 

او در جنگ  برای مخاطبین و دوستان است.
گاهی‌دهنده و  در قدم پنجم، تهیه و باز نشر پیام‌های آ
هشداردهنده در راستای تقویت پدافند غیرعامل است.
ششمین اقدام، حضور در جوامع مردمی و مکان‌های 
عمومی و استفاده از فرصت گفتگو و تبیین شرایط همراه 

با تزریق امید و پایداری است.
قدم هفتم، آرامش بخشی به جامعه با ارائه یک رفتار 
متین و آرام در سبک زندگی است از جمله شلوغ نکردن 
صف‌های بنزین و خرید کنترل شده مایحتاج و توصیه  
به دیگران بــرای پرهیز از هیجان‌زدگی در این‌گونه 

شرایط است.
هشتمین اقدام، پرهیز از بی‌تفاوتی و سکوت است، 
چه در فضای مجازی و چه در زندگی واقعی. افراد 
گر طرف‌دار نظام  بی‌تفاوت در زمان جنگ - حتی ا
هم باشند- نمی‌توانند نقشی در مدیریت بحران و 
سرنوشت جنگ داشته باشند و چه‌بسا ناخواسته 
در صف دشمنان و بدخواهان جای خواهند گرفت. 
از موضع‌گیری و نظر دادن خسته نشوید و آن را 
بیهوده و بی‌حاصل ندانید. در شرایطی که  بسیاری 
از مردم، حوادث را با نگرانی و دلهره دنبال می‌کنند. 
کوچک‌ترین سخن و عکس‌العمل آرمــش بخش و 
امیددهنده می‌تواند همچون یک سلاح مؤثر جنگی 
عقبه فکری و روانی دشمن را تخریب و امید و آرامش 

را به هم‌وطنان اهدا کند.
اقدام نهم در نبرد اعتقادی توسل و توکل به خداوند 
و ائمه اطهار است. قرائت دعاهای معتبر، خواندن 
قران و زمزمه ذکرهای تأیید شده بسیار مؤثر و کارساز 
است. این در حالی است که دشمن از سحر و جادو 
و استفاده از اجنه خبیث بسیار سود می‌برد و تنها 
راه مقابله با این دسیسه معنوی پناه بردن به دعا و 
استفاده از سلاح توسل به ائمه طاهرین است. شاهد 
این ادعا، پیروزی‌های شگفت‌انگیز رزمندگان اسلام 
در دوران جنگ تحمیلی بود  درحالی‌که سپاهیان اسلام 
از لحاظ تسلیحاتی نسبت به دشمن ضعیف‌تر بودند.

ختم کلام اینکه، در جنگ اعتقادی، افراد بی‌طرف 
کت نه‌تنها سودی برای کشور و مردم ندارند؛  و سا
بلکه با این سکوت، ناخواسته به اهداف دشمن 
کمک می‌کنند و در روز محشر و هنگام دفــاع از 
کت خواهند بود. خدا کند  اعمال خود، باز هم سا

تا زنده‌ایم زنده‌دل باشیم.

اقتصاد روز

ترخیص 74 هزار تن کالای 
اساسی از گمرکات

74
هزار تن

گمــرک ایــران در اطلاعیــه‌ای اعــام کــرد: ۷۴ هــزار 
تــن کالای اساســی از گمــرکات ترخیــص و وارد کشــور 

شده است.
ح اســت؛ بــا همدلــی  اطلاعیــه گمــرک بدیــن شــر
و همــکاری ســازمان‌های همــکار و بازرگانــان و 
ترخیص‌کاران و تــاش شــبانه‌روزی کارکنان گمرک 
در ۲۴ ســاعت گذشــته، مقــدار ۷۴ هــزار تــن کالای 
اساســی از گمــرکات مهــم کشــور ترخیــص و وارد 

کشــور شــده اســت.
ــواع کالاهــای  ــر اســاس ایــن اطلاعیــه، ترخیــص ان ب
اساســی بــه صــورت ۲۴ ســاعته توســط گمــرکات 

اجرایــی کشــور انجــام می‌شــود.

۶۱۴ میلیارد تومان مطالبات 
چایکاران شمال کشور واریز شد

۶۱۴
میلیارد تومان

، از خریــد ۱۲۱۱ میلیــارد  رئیــس ســازمان چــای کشــور
تومانــی بــرگ ســبز چــای از ابتــدای فصــل برداشــت 
کنــون خبــر داد و گفــت: ۶۱۴ میلیــارد تومــان از  تا
قدرالســهم کارخانجــات به حســاب چایــکاران واریز 
شد و مابقی نیز در روزهای آینده به تدریج پرداخت 

می‌شود.
حبیــب جهانســاز بــا اشــاره بــه آغــاز چیــن دوم بــرگ 
ســبز از باغــات چــای گیــان و مازنــدران اظهــار کــرد: 
کنــون 51 هــزار و 719  از ابتــدای فصــل برداشــت تا
تــن بــرگ ســبز از چایــکاران خریــداری شــده اســت.

 جهانساز افزود: 43 هزار و 151 تن معادل 83 درصد 
ــک و 8568  ــه ی ــده، درج ــداری ش ــبز خری ــرگ س از ب

تــن معــادل 17 درصــد درجه دو اســت.
 رئیس ســازمان چای با بیــان این که مشــکلی بابت 
کید کــرد: چــای داخلی  تأمین بــازار چــای نداریــم، تا
بــه انــدازه نیــاز در بــازار وجــود دارد و مشــکلی بابــت 

عرضــه بــه موقــع آن در بــازار نداریم.

۷ اقدام جدید دولت برای 
افزایش جوجه‌ریزی و رشد 

غ تولید مر

۷
اقدام

معاون امــور تولیدات دامــی وزارت جهاد کشــاورزی 
بــا اشــاره بــر لــزوم حفــظ پایــداری تولیــد در شــرایط 
کنونــی گفــت: تمهیــدات لازم بــه منظورترغیــب 
بیشــتر مرغــداران بــه جوجه‌ریــزی اندیشــیده شــده 

است.
بــه گــزارش تســنیم، محمدابراهیــم حســن‌نژاد بــا 
اشــاره بــه اهمیــت تأمیــن پروتئیــن مــورد نیــاز ســبد 
غذایــی خانــوار در شــرایط فعلی بیــان کــرد: معاونت 
امــور تولیــدات دامــی بــا هــدف افزایــش رغبــت بــه 
جوجه‌ریزی و اطمینان از تولید جوجه‌های گوشتی 
و تخمگــذار بــرای ماه‌های آتــی، برنامه‌ریــزی توزیع 
نهاده از طریق انبار‌های اســتانی شــرکت پشــتیبانی 
امــور دام را در دســتور کار قــرار داده اســت. وی بــا 
بیــان ایــن کــه برنامه‌ریــزی بــرای انعقــاد قــرارداد 
غ توســط مرغــداران بــا نهاده‌هــای  تولیــد گوشــت مــر
دامی مدت‌دار دو ماهه از طریق ادارات کل استانی 
شرکت پشتیبانی امور دام انجام شد، افزود: امکان 
، بیش  جوجه‌ریــزی در ســالن‌های مرغداری مجهــز
از ظرفیت پروانه بهره‌برداری در مناطق جغرافیایی 

مســتعد وجــود دارد.
معاون امور تولیدات دامی، هماهنگی بین اســتانی 
برای رفع مشکلات موردی از قبیل، کمبود سوخت 
را از مشــوق‌های دیگــر جوجه‌ریــزی قلمــداد کــرد و 
افــزود: اجــازه جوجه‌ریــزی گوشــتی تــک دوره‌ای در 
سالن‌های خالی مرغداری‌های مجاز مادر، پولت و 
کیان با رعایت  همچنین واحد‌های پرورش سایر ما
اصول امنیت زیســتی و ســایر موارد فنی و بهداشــتی 
صــادر خواهــد شــد. وی خاطرنشــان کــرد: اقدامــات 
فنــی از قبیــل کاهــش ســن تولــک بــری گله‌هــای 
مادر گوشــتی بــرای حفــظ و بهره‌بــرداری از گله‌های 
مولــد بــرای تولیــد جوجــه مــورد نیــاز ماه‌هــای آتــی و 
همچنیــن اولویت‌بنــدی تخصیــص نهاده‌هــای 
غ و  دامــی بــرای اطمینــان از تــداوم تولیــد گوشــت مر

غ انجــام شــده اســت. تخم‌مــر

تهدیدات امنیتی، انجام گشت‌های منظم توسط 
نگهبانان در محوطه شهرک برای شناسایی و مقابله 
با تهدیدات احتمالی، انتخاب و آموزش نگهبانانی با 
تجربه و مهارت‌های لازم برای انجام وظایف حفاظتی 
و امنیتی، استفاده از سیستم‌های کنترل دسترسی 
برای محدود کردن ورود افراد غیرمجاز به شهرک و 
مناطق حساس، استفاده از سیستم اعلام حریق، تهیه 
سیستم‌های پشتیبان برای برق، ارتباطات و سایر 
خدمات حیاتی در صورت قطع برق یا بروز حوادث، 
پوشش کامل محوطه شهرک و مناطق حساس با 
دوربین‌های مداربسته با کیفیت بالا و امکان ضبط 
تصاویر برای بررسی‌های آینده، نصب و نگهداری 
منظم سیستم‌های اعلام حریق برای پیشگیری و 
مقابله با حوادث آتش‌سوزی و آموزش کارکنان شاغل در 
واحدهای تولیدی و صنعتی در شرایط کنونی اشاره کرد.

مواد اولیه در سوله‌های مختلف 
نگهداری شود

در شرایط جنگی، مدیریت منابع مالی از اهمیت بالایی 
برخوردار است. تولیدکنندگان باید تلاش کنند تا منابع 
مالی خود را به درستی مدیریت کنند و از هدررفت آن‌ها 
جلوگیری کنند. این امر می‌تواند شامل استفاده از 
تسهیلات مالی حمایتی، مدیریت بهینه نقدینگی و 
کاهش هزینه‌های غیرضروری باشد تا خسارتی به این 
واحدها وارد نشود. یکی دیگر از اقداماتی که می‌تواند 
از وارد شدن خسارت به صنایع و واحدهای تولیدی 
جلوگیری کند، حفظ مواداولیه ی واحدهاست تا اختلالی 
در روند تولید پیش نیاید. در این راستا بنگاه‌های 
صنعتی باید برای قطعات و مواد اولیه مورد استفاده 
تدابیر موثری در پیش بگیرند. بــرای نمونه همه 
قطعات و مواداولیه را در یک انبار نگهداری نکنند و 
در سوله‌های مختلف قرار دهند. در این بین، برگزاری 
جلسات شفاف و صمیمی با کارگران و ارائه آموزش به 
کنش در شرایط  آنها برای حفظ آرامش روانی و نحوه وا

اضطراری در این شرایط ضرورت دارد.

برقمان را قطع نکنید*
درباره اقدامات حمایتی برای جلوگیری از خســارت 
به شهرک‌های صنعتی اصفهان، مدیرعامل شهرک 
ــد:  ــا می‌گوی ــه اصفهــان زیب صنعتــی جــی اصفهــان ب
در شــرایط جنــگ، شــهرک‌های صنعتــی اســتان 
در تأمیــن زیرســاخت‌های خــود نبایــد بــا مشــکلی 
مواجــه شــوند؛ در حــال حاضــر بــرق شــهرک صنعتــی 
مــا، دو روز در هفتــه قطــع می‌شــود و گازوئیــل بــرای 
ــه کــردن  ــرق تولیــدی نداریــم، درواقــع تهی تأمیــن ب
گازوئیــل هــم بــرای مــا بــه ســختی انجــام می‌شــود.

مینا
 ایزدی

وه اقتصاد دبیر گر

در شــرایط کنونی تأمیــن امنیت واحدهای 
تولیــدی و شــهرک‌های صنعتــی اســتان 
اصفهــان یکــی از جنبه‌هــای حیاتــی بــرای 
حفــظ فعالیت‌هــای اقتصــادی و جلوگیــری 
از خســارات مالــی و جانــی اســت. عــاوه 
برایــن حــرف مشــترک صنعتگران اســتان در 
ــاز  ــرق موردنی ــن ب ــی، تأمی ــرایط جنگ ــن ش ای
ایــن واحدهاســت تــا تولیــد بــا قــدرت ادامه 
پیــدا کنــد. دسترســی صنا�یع بــه مــواد اولیه 
مــورد نیــاز، بــا قیمــت مناســب و از طریــق 
کانال‌هــای مطمئــن، از دیگــر اقدامــات 
حمایتــی بــرای جلوگیــری از خســارت بــه 
ــوزش  ــر آم ــوی دیگ ــت. از س ــن واحدهاس ای
کارگــران و حفظ آرامــش روانی آنها توســط 
واحدهــای تولیــدی و شــهرک‌های صنعتی 
ــرایط اهمیت ویژه‌ای دارد.  استان در این ش
ــد ــش تولی ــالان بخ ــی فع ــتا برخ ــن راس  در ای

 می گویند در حال ارائه آموزش و روشنگری 
برای کارگرانشان هستند.

در شــرایط جنگــی، تولیدکننــدگان می‌تواننــد بــا 
ــر چنــد اصــل اساســی، بــه فعالیــت پرقــدرت  تکیــه ب
خــود ادامــه دهنــد و نقــش حیاتــی خــود را در حفظ و 
پیشــبرد اقتصــاد ملــی ایفــا کننــد. ایــن اصــول شــامل 
پایــداری تولیــد، تطبیــق پذیــری بــا شــرایط جدیــد و 

تکیــه بــر تــوان داخلــی اســت.

امنیت صنا�یع اســتان حفظ شود
در شرایطی که صنعتگران و فعالان تولیدی استان با 
قدرت به فعالیتشان ادامه می‌دهند، برای جلوگیری از 
خسارت به واحدهای تولیدی و شهرک‌های صنعتی، 
تأمین امنیت آنها به وسیله اقدامات پیشگیرانه و 
کنشی برای حفظ نظم و امنیت در داخل و اطراف  وا

شهرک‌های صنعتی باید حفظ شود.
ازجمله این اقدامات می‌توان به مانیتورینگ مداوم 
شبکه‌ها و نظارت دقیق بر شبکه‌های کامپیوتری و 
ارتباطات برای جلوگیری از حملات سایبری و نفوذ به 
سیستم‌های اطلاعاتی، استقرار ایست‌های بازرسی در 
ورودی‌ها و خروجی‌های شهرک برای کنترل ورود و 
خروج افراد و وسایل نقلیه، برقراری ارتباط و همکاری 
منظم با نیروهای انتظامی و امنیتی برای مقابله با 

 تاکتیک‌های حفظ صنایع استان 
از تکانه‌های جنگ

صنعتگران اصفهان می گویند تأمین امنیت واحدهای تولیدی، تأمین برق، خروج اتباع و آموزش کارگران ضرورت دارد

در شرایط کنونی 
واحدهای صنعتی 

برای کارگرانشان 
باید روشنگری 

کنند تا کارگران با 
آرامش روانی در 

واحدها فعالیت 
داشته باشند در 

این صورت هم 
واحدهای تولیدی 

با قدرت فعالیت 
دارند و هم تولید 

کشور افزایش 
می‌یابد.

 در شرایط کنونی 
مواد اولیه باید با 
سهولت به دست 

تولیدکنندگان 
و شهرک‌های 
صنعتی برسد 

تا از بابت تأمین 
مواداولیه با 

مشکلی مواجه 
نشویم.

تأمین امنیــت صنا�یع با همــکاری نیروی انتظامی
کلباســی تصریــح می‌کنــد: اصلی‌تریــن حمایــت مســئولین در شــرایط جنــگ، تأمیــن 
بــرق شــهرک‌های صنعتــی اصفهــان اســت از ســوی دیگــر انتظــار مــا ایــن اســت کــه 
نیــروی انتظامــی بــرای تأمیــن امنیــت شــهرک‌های صنعتــی نیــروی بیشــتری در 
اختیار مــا قرار دهد تــا امنیــت شــهرک‌های صنعتی بیشــتر شــود و کارگــران با آرامش 

روانــی در واحدهــا مشــغول بــه کار باشــند.
کیــد می‌کنــد: در شــرایط کنونــی مــواد اولیــه بایــد بــا ســهولت بــه دســت  وی تا
تولیدکننــدگان و شــهرک‌های صنعتــی برســد تــا از بابــت تأمیــن مواداولیــه بــا 

مشــکلی مواجــه نشــویم.

آموزش به کارگران ضرورت دارد
از ســوی دیگــر یــک فعــال بخــش صنعــت چــاپ و بســته بنــدی پلاســتیک شــهرک 
صنعتــی مبارکــه اصفهــان بــه اصفهــان زیبــا می‌گویــد: در شــرایط کنونــی واحدهــای 
ــی در  ــش روان ــا آرام ــران ب ــا کارگ ــد ت ــنگری کنن ــد روش ــان بای ــرای کارگرانش ــی ب صنعت
واحدهــا فعالیــت داشــته باشــند در ایــن صــورت هــم واحدهــای تولیــدی بــا قــدرت 
گاه باشــند  فعالیت دارنــد و هــم تولید کشــور افزایــش می‌یابد درواقــع کارگــران باید آ
کــه ســربازان اقتصــادی کشــور هســتند در ایــن زمینــه مــا در واحــد تولیــدی خودمان 
در این شــرایط جنگــی دروس آموزشــی و تمریناتی را بــرای کارگران آمــاده کرده‌ایم.

حضور اتباع در استان پیامد دارد
 ، کبراخوان مقدم خاطرنشان می‌کند: انتظار ما از مسئولان استان اعم از استاندار ا
بخــش امنیــت سیاســی و بخش اتباع این اســت کــه اتبــاع افغان را نــه بــا زور بلکه با 
ســازوکارهایی که مــا طــی پژوهش‌هایــی به آن دســت پیــدا کردیــم از اســتان بیرون 
ــی  ــاظ امنیت ــه لح ــند و ب ــته باش ــت داش ــان فعالی ــور خودش ــا در کش ــا افغان‌ه ــد ت کنن

بــرای واحدهــای تولیــدی اســتان بــا مشــکلی مواجه نباشــیم.
اخــوان مقــدم می‌افزایــد: ایــن موضــوع کــه کارگــر افغــان فقــط زیــر بارانجــام دادن 
فعالیت‌هــای ســنگین و ســخت مــی‌رود صحــت نــدارد درواقــع موضــوع اصلــی، 
گــر دســتمزد افزایــش یابــد  میــزان دســتمزد کارهــای ســنگین و ســخت اســت کــه ا

کارگــر ایرانــی هــم کارهــای ســنگین را انجــام می‌دهــد.

قوانین تابع بازار باشد
ایــن فعــال بخــش تولیــد خاطرنشــان می‌کنــد: در شــرایط جنگــی هــر انــدازه قوانیــن 
گــر  کمتــر باشــد فعالیت‌هــای بخــش تولیــد آســان‌تر و روان‌تــر پیــش مــی‌رود؛ ا
مســئولین در رابطــه بــا مســائل اقتصــادی حکمشــان تابــع بــازار باشــد بــدون شــک، 
بــازار قدرتمندتریــن تصمیــم گیرنــده خواهــد بــود؛ پــس انتظــار تولیدکننــدگان ایــن 
اســت که در شــرایط کنونی قوانیــن تابع بازار باشــد اما در رابطه با مســائل آموزشــی، 
بهداشــتی و جنگــی دولــت بایــد بــازار را به نفــع خــود تغییر دهــد بلکــه فقــط دررابطه 

بــا مســائل اقتصــادی قوانیــن بایــد تابــع بــازار باشــد.

حمایت از تولید؛ ســرمایه گذاری برای آینده
در شــرایط جنــگ، حمایــت دولــت از تولیدکننــدگان بــرای حفــظ ثبــات اقتصــادی و 
اجتماعــی از اهمیت بالایی برخوردار اســت. ایــن حمایت می‌تواند شــامل اقدامات 
مختلفــی از جملــه تســهیلات مالــی، کاهــش مالیــات، حمایــت از بازاریابــی و فــروش 
محصــولات و تأمیــن مــواد اولیــه بــا قیمــت مناســب باشــد. در نهایــت، حمایــت از 
تولیدکننــدگان در شــرایط جنــگ، یــک ســرمایه‌گذاری بــرای آینده اســت و بــه حفظ 

و تقویــت اقتصــاد و جامعــه در برابــر بحران‌هــا کمــک می‌کنــد.

گهی دعوت مجمع عمومی فوق  لغو آ
العاده صاحبان سهام )نوبت اول (

شرکت آزمونه فولاد )سهامی خاص(  
 شماره ثبت 9173 

شناسه ملی 10260302605 
گهی منتشره در روزنــامــه اصفهان زیبا به  پیرو آ
خ 1404/03/26 )صفحه 8(  شماره 5119  مور
در خــصــوص دعـــوت بــه جلسه مجمع عمومی 
خ   فــوق الــعــاده در ساعت 17روز چهارشنبه مور
1404/04/04 به اطلاع می‌رساند مجمع عمومی 
فوق العاده در تاریخ مذکور برگزار نمی شود لذا 
*استماع گــزارش هیئت مدیره و بــازرس قانونی 

شرکت در مورد پیشنهاد افزایش سرمایه
 * اتخاذ تصمیم در خصوص افزایش سرمایه شرکت  
* به مجامع بعدی که تاریخ آن متعاقبا اعلام می 

شود موکول خواهد شد. 
هیئت مدیره شرکت آزمونه فولاد

گهی دعوت به  مجمع عمومی  لغو آ
 عادی سالیانه صاحبان سهام

 )نوبت اول(
شرکت آزمونه فولاد )سهامی خاص(  

شماره ثبت 9173 شناسه ملی 
 10260302605

گهی منتشره در روزنــامــه اصفهان زیبا به  پیرو آ
خ 1404/03/26 )صفحه 8(  شماره 5119  مور
در خــصــوص دعـــوت بــه جلسه مجمع عمومی 
خ   عادی سالیانه در ساعت 16روز چهارشنبه مور
1404/04/04 به اطلاع می‌رساند مجمع عمومی 
عادی سالیانه در تاریخ مذکور برگزار نمی شود و 
تصمیم گیری در خصوص*تصویب صورت های 

مالی سال منتهی به 1403/12/30  
* انتخاب حسابرس و بازرس قانونی 

* تعیین روزنامه کثیرالانتشار -  به مجامع بعدی که 
تاریخ آن متعاقبا اعلام می شود موکول خواهد شد. 
هیئت مدیره شرکت آزمونه فولاد

گھی دعوت به جلسه مجمع عمومی عادی  آ
لانه )نوبت دوم(   سا

ح آرا سهامی خاص  شرکت سپاهان طر
به شماره ثبت 7730 و شناسه ملی 

 ۱۰۲۶۰۲۸۸۳۷0
گهی دعوت قبلی در شماره ۵۱۱۰ به تاریخ ۱۴۰۴٫۳٫۱۲   یپرو آ
روزنامه اصفهان زیبا بدلیل به حد نصاب نرسیدن حضور  
سهامداران در جلسه نوبت اول، جلسه مجمع عمومی 
عادی سالیانه  نوبت دوم راس ساعت 10 صبح روز پنچشنبه 
خ  ۱4۰۴٫۴٫۱۹ در محل دفتر شرکت و اقع در اصفهان  مور
خیابان  هشت بهشت شرقی کوچه ۲۸ مجتمع تجاری 

و اداری  پردیسان )زید سابق( طبقه اول برگزار می‌گردد.  
از سهامداران محترم و یا نمایندگان قانونی آنها دعوت به 

عمل  می آید در جلسه مذکور شرکت فرمایند.  
دستور جلسه:  

1- گزارش هیئت مدیره و بازرس قانونی شرکت و بررسی و 
تصویب  صورت های مالی تراز مالی و حساب سود وزیان 

شرکت  در سال 1403
2- انتخاب هیئت مدیره و بازرس قانونی اصلی و علی البدل 
گهی هایی شرکت    ۳- انتخاب روز نا مه رسمی جهت درج آ
هیئت مدیره شرکت 
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اعضای کمیسیون خانواده، بانوان و "–
جوانان و کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و 
خدمات شهری شورای اسلامی شهر اصفهان

بازدید اعضای شورا از سه پروژه 
زیرساختی شهر اصفهان

اعضای کمیسیون خانواده، بانوان و جوانان 
و کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات 
شهری شورای اسلامی شهر اصفهان با حضور در 
محل سه پروژه شاخص زیرساختی، آخرین روند 
پیشرفت این پروژه‌ها را موردبررسی قرار دادند.
ــیـــس کــمــیــســیــون  ــه کـــــاهـــــدوزان، رئـ ــ ــرزان ــ ف
خــانــواده، بــانــوان و جــوانــان شــورای اسلامی 
شهر اصفهان، در این ارتباط اظهار کرد: براساس 
برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، تصمیم بر این 
بود که بعضی جلسه‌های کمیسیون خانواده، 
بانوان و جوانان به بازدید از پروژه‌های شاخص 
زیرساختی مرتبط بــا ایــن حـــوزه اختصاص 
پیدا کند و بر همین اساس به همراه اعضای 
کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات 
شهری بازدیدی از سه بوستان خانواده‌محور 
انجام دادیــم.او با بیان اینکه این بازدید با 
هدف بررسی آخرین روند پیشرفت این پروژه‌ها 
و پیگیری موانع و مشکلات احتمالی صورت 
گــرفــت، گــفــت: بــوســتــان‌هــای خــانــواده‌مــحــور 
شمس‌الشموس در منطقه ۸، انتظار در منطقه 
۱۲ و موعود در منطقه ۱۴ در ردیف پروژه‌های 
شــاخــص شــهــری قــرار دارنـــد کــه آخــریــن رونــد 
پیشرفت این پروژه‌ها موردبازدید قرار گرفت.
رئیس کمیسیون خانواده، بانوان و جوانان 
شـــورای اســامــی شــهــر اصــفــهــان بــا اشـــاره به 
روند پیشرفت بوستان خانواده‌محور منطقه 
۸ بیان کــرد: ایــن پــروژه ۸۰ درصــد پیشرفت 
فیزیکی دارد و مراحل انجام آن با قــوت در 
حال پیگیری است. در بازدیدی که به‌همراه 
شهردار منطقه صورت گرفت، گزارشی از روند 
کار ارائه شد؛ همچنین پیمانکار و کارگران با 
تمام توان مشغول کار بودند و عملیات کاشت 
درخت و چمن این بوستان در حال انجام بود.
کلاهدوزان ادامه داد: طبق برنامه‌ریزی‌های 
انجام‌شده ایــن پــروژه قــرار اســت طی دو ماه 

آینده به بهره‌برداری برسد.
او با اشاره به بازدید از بوستان خانواده‌محور 
منطقه ۱۲ عنوان کرد: این پروژه با مشارکت 
بخش خصوصی در حال انجام و بخشی از آن 
در دست اقدام و بخش دیگری در حال استفاده 
است و در بررسی این پروژه که به‌همراه مدیر 
منطقه صورت گرفت، درزمینه تملک برخی 
واحدهای تجاری سمت خیابان، مشکلاتی 
 ، اعــام شد که بــرای سرعت‌بخشیدن به کار
پیگیری‌های لازم در همان زمــان بازدید، از 
سوی اعضای کمیسیون صورت گرفت تا موانع 

و مشکلات برطرف و کار با قوت دنبال شود.
رئیس کمیسیون خانواده، بانوان و جوانان 
شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به بازدید 
بوستان خانواده‌محور منطقه ۱۴ نیز گفت: این 
بوستان ۶,۸ هکتاری در منطقه سودان واقع 
است که روند پیشرفت کار در بازدید موردبررسی 
قرار گرفت و پیمانکار و عوامل اجرایی با تمام 

توان مشغول فعالیت بودند.
کلاهدوزان ادامه داد: این بوستان تفرجگاهی 
حدود ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد که در 
حال حاضر سطح سخت آن شامل معابر و... 
در حــال تکمیل اســت و فــاز نخست آن طی 

چهار ماه آینده به بهره‌برداری خواهد رسید.

سید امیر سامع–"
نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان"–

آثار خلق‌شده در سمپوزیوم 
بین‌المللی مجسمه‌سازی 

 سنگ نماد تمدن 
شهر اصفهان است

 نایب‌رئیس شـــورای اســامــی شهر اصفهان 
گفت: هرکدام از آثار خلق‌شده در سمپوزیوم 
بین‌المللی مجسمه‌سازی سنگ اصفهان 
به‌نوعی نماد و جلوه‌ای از تمدن، فرهنگ و 

هنر شهر اصفهان است.
ــرد: شاهد بــرگــزاری  سید امیر سامع اظــهــار ک
هشتمین سمپوزیوم نماد و مجسمه اصفهان 
بودیم که سال جاری نیز با حضور هنرمندان ملی 
و پنج هنرمند خارجی برگزار شد؛ هنرمندانی که 
ح‌های خوبی  مرتبط با موضوع سمپوزیوم طر

در این مدت خلق کردند.
او با بیان اینکه جنس متریال سنگ است 
ــار ماندگار  کــه کــار بــا آن بسیار سخت، امــا آث
اســـت، افــــزود: آثـــار خــوبــی ســاخــتــه‌شــده که 
 امیدوارم سال‌های سال بــرای مــردم خاطره

 ایجاد کند.

 همت هنرمندان 
شهر اصفهان برای اجرای 

پویش »ایران؛ خونمه«

پویـــش »ایـــران؛ خونمـــه« بـــه همـــت هنرمندان 
و فعـــالان فرهنگـــی شـــهر اصفهـــان آغـــاز شـــده 

اســـت.
ســـقف خانـــه کـــه تَـــرَک بـــردارد، همـــه می‌آینـــد. 
آن‌ها کـــه دم دســـت‌اند، زودتـــر و بـــه‌دو؛ و آن‌ها 
کـــه روزگاریســـت ســـرگرم قهـــر و آشـــتی‌اند، کمـــی 
کِشـــان، امـــا درنهایـــت، همـــه دور هـــم  دیرتـــر و پا
جمـــع می‌شـــوند و شـــانه زیـــر بـــار می‌دهنـــد، 

مبـــادا ســـقف فروبریـــزد.
ایـــران خانـــه ماســـت و مـــا همـــه، هم‌خـــون و 
هم‌خانه‌ایـــم؛ حتـــی نااهل‌ترینمـــان هـــم بـــرای 
ایـــن خانـــه، خونـــش بـــه جـــوش می‌آیـــد! ایـــن 

خانـــه، تـــا ابـــد پابرجاســـت.
پویـــش مردمـــی »ایـــران؛ خونمـــه« بـــه 
همـــت هنرمنـــدان و فعـــالان فرهنگـــی شـــهر 
اصفهـــان آغـــاز شـــده اســـت؛ هنرمنـــدان 
عرصه‌هـــای مختلـــف ازجملـــه گرافیـــک 
 دست‌به‌دســـت هـــم داده‌انـــد و ایـــن پویـــش را

 پیش می‌برند.
ــوان  ــا عنـ ــن پویـــش بـ ــن ایـ ــات غرورآفریـ تبلیغـ
اصلـــی »ایـــران خونمـــه« و عناویـــن فرعـــی در 
قالـــب جمله‌هایـــی همچـــون »ایـــن خونـــه 
فروشـــی نیســـت«، »ایـــن خونـــه پابرجاســـت«، 
»خـــون کســـی بـــرای دشـــمن رنگین‌تـــر نیســـت«، 
ــم« و  ــا پرداختیـ ــه رو مـ ــن خونـ ــای ایـ »خون‌بهـ
»بـــرای ایـــن خونـــه، خونمـــون بـــه‌ جـــوش میـــاد« 
کـــه ذیـــل آن نقـــش بســـته، روی تابلوهـــای 
 شـــهر در نقـــاط مختلـــف قابل‌مشـــاهده

 است.

هنرمنـــدان عرصـــه قلـــم مجموعـــه‌ای از آثـــار 
را در حـــوزه داســـتان و روایـــت، داســـتانک و 

ژورنالیســـتی تولیـــد می‌کننـــد.
 در حـــوزه تولیـــدات رادیویـــی و تصویـــری 
ـــد و یـــک نماهنـــگ  هنرمنـــدان ورود پیـــدا کردن
فاخـــر در حـــال تولیـــد اســـت؛ علاوه‌بـــرآن، 
مجموعـــه‌ای از تولیـــدات صوتـــی در قالـــب 
پادکســـت، شـــعرخوانی و نمایـــش رادیویـــی 
در حـــال تهیـــه اســـت کـــه از شـــبکه‌های 
سراســـری رادیویـــی و فضاهـــای اجتماعـــی و 
 شـــبکه‌های مجـــازی بـــه دســـت مخاطبـــان

 خواهد رسید.
هنرمنـــدان عرصـــه نمایـــش نیـــز فرم‌هـــای 
ــای  ــس و تئاترهـ ــب پرفورمنـ ــی را در قالـ نمایشـ
ـــت  ـــه ظرفی ـــی ک ـــاه در خیابان‌های ـــی کوت خیابان
اجـــرای آن وجـــود دارد، اجـــرا خواهنـــد کـــرد 
و رســـانه‌ها نیـــز بـــا ایـــن پویـــش همراهـــی 
می‌کننـــد و تولیـــدات مربـــوط در جرایـــد، 
ــر ــازی منتشـ ــای مجـ ــا و صفحه‌هـ  خبرگزاری‌هـ

 خواهد شد.
، شـــاعرانی کـــه در قالب  هنرمنـــدان عرصه شـــعر
ســـنتی و نو شعرســـرایی می‌کنند، به این عرصه 
ورود کرده‌انـــد و در حـــال ســـرودن اشـــعاری بـــا 
مضمـــون ایـــران خونمـــه هســـتند؛ همچنیـــن 
در عرصـــه هنـــر کاریکاتـــور هنرمنـــدان در یـــک 
ــاری  ــد و آثـ ــد شـ ــه خواهـ ــه‌کار گرفتـ ــوان بـ فراخـ
تولیـــد می‌کننـــد کـــه در شـــبکه‌های مختلـــف 

پخـــش خواهـــد شـــد.
تـــاش می‌شـــود خودروهـــا بـــه ایـــن پویـــش 
بپیوندند و در قالب برچسب‌های روی شیشه 
یـــا پشت‌نویســـی خودروهـــا رقـــم بخـــورد؛ در 
ایـــن راســـتا یـــک ظرفیـــت در فضـــای مجـــازی 
معرفی شـــده اســـت تا شـــهروندان با ایـــن پویش 
ـــوان و  ـــه عن ـــورت ک ـــن ص ـــه ای ـــد؛ ب ـــی کنن همراه
زیرعنوان‌هـــا را بـــا زبـــان خودشـــان بیـــان و فیلـــم 
مربـــوط را بـــرای پخـــش در فضـــای مجـــازی 
ارســـال کننـــد، یـــا هـــر کـــدام ســـهمی را برعهـــده 
بگیرنـــد کـــه بـــرای وطـــن خودشـــان چـــه کاری 
می‌تواننـــد انجـــام دهنـــد و درواقـــع هرکســـی 

قدمـــی بـــرای شـــهر بـــردارد.

علی قاسم‌زاده–"
شهردار اصفهان"–

پروژه‌های عمرانی شهر 
اصفهان طبق برنامه افتتاح 

می شود
شــهــردار اصفهان گفت: اقــدام‌هــای جــاری و 
خدماتی شهرداری این کلان‌شهر روال عادی 
خود را دارد، حمل‌ونقل برقرار و پروژه‌های 
عمرانی در حال انجام است و طبق زمان‌بندی 

اعلام‌شده، افتتاح خواهد شد.
ــی  ــ ــوی ــ ــه رادی ــامـ ــرنـ ــم‌زاده در بـ ــ ــ ــاس ــ ــ ــلـــی ق عـ
ــرد: هــمــکــارانــم در  ــ ــام اصــفــهــان اظــهــار ک سـ
حـــوزه‌هـــای مــخــتــلــف شـــهـــرداری اصــفــهــان 
ازجمله آتش‌نشانی، حمل‌ونقل مــوتــوری و 
حمل‌ونقل و ترافیک، همراه نیروهای نظامی 
 مــشــغــول بــرقــراری امــنــیــت و آرامـــش در شهر 

هستند.
او افزود: شب‌ها آماده‌باش صددرصد هستیم 
و به اقتضای شرایط هرکجا نیاز باشد، نیروها 
حاضر می‌شوند و کمک می‌کنند کید دشمن 
)استفاده از روش‌های پنهانی و فریبنده برای 
رسیدن به اهداف شوم و مضر( به ثمر ننشیند 
گر جایی نیاز بود هرکدام از سازمان‌های  و ا
شهرداری حضور داشته باشند، در لحظه در 

صحنه حاضر هستند.
شهردار اصفهان با اشــاره به ۶۰ پــروژه‌ای که 
قول داده شده بود تا پایان سال بهره‌برداری 
شــود، گــفــت: قــرار بــود هفته گذشته افتتاح 
رســمــی بــخــشــی از حــلــقــه حــفــاظــتــی شــهــر در 
منطقه ۱۵ شهرداری را داشته باشیم؛ اما به 
‌علت اینکه میهمان ویژه نتوانست از تهران 
حضور داشته باشد، افتتاحیه رسمی را به تأخیر 
انداختیم؛ البته محور بازگشایی شده است و 
 مردم می‌توانند از منطقه خاتون‌آباد استفاده 

کنند.
او با اشاره به برگزاری سمپوزیوم بین‌المللی 
مــجــســمــه‌ســازی ســنــگ اصــفــهــان بــا حــضــور 
هنرمندان داخلی و خارجی گفت: هنرمندان 
در این جشنواره به‌وسیله سنگ آثاری را خلق 
کردند که به‌موقع در شهر به نمایش گذاشته 

خواهد شد.

حامد یزدیان–"
نماینده مـــردم اصــفــهــان در مجلس "–

شورای اسلامی

 آرامش خوبی بر جامعه
 و بازارها حاکم است

نماینده مــردم اصفهان در مجلس شــورای 
 ، اسلامی گفت: با وجود شرایط جنگی کشور
شرایط رضایت‌بخش و آرامش خوبی بر جامعه 

کم است. و بازار جامعه حا
حامد یزدیان با اشاره به بازدید خود از فعالیت 
بازارهای روز کوثر شهرداری اصفهان اظهار کرد: 
با توجه به وظیفه نظارتی نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی در خصوص دولت و جامعه، از 
مجموعه‌های مختلفی که مربوط به تنظیم 
بازار و ذخایر مواد غذایی و مواد موردنیاز مردم 
بود، بازدید کردیم و برای ما اطمینان‌بخش 
بود که با وجــود ذخایر موادغذایی، نگرانی 

وجود ندارد.
او افزود: مجموعه‌هایی که مربوط به توزیع 
مواد غذایی بود، ازجمله بازارهای روز کوثر را 
کز توزیع  بازدید کردیم و آرامش خوبی بر مرا
کم بود و مــردم طبق  اقــام مختلف مــردم حا
روال معمول خریدهای خود را انجام می‌دادند.
نماینده مــردم اصفهان در مجلس شــورای 
کید کرد: همه اقلام موردنیاز مردم  اسلامی تأ

در فروشگاه‌ها وجود دارد.
یزدیان گفت: این ذخایر یک آرام‌بخشی برای 
جامعه دارد و مردم نیز روحیه خوبی داشتند و 
، آرامش خوبی بر  با وجود شرایط جنگی کشور
کم است. مردم می‌گفتند که  جامعه و بازار حا
در کشور رژیم صهیونیستی، بازارها موردهجوم 
مردم قرارگرفته، اما در ایران مردم مواد موردنیاز 
خود را خریداری می‌کردند که این نشان‌دهنده 

اقتدار و امنیت کشور ماست.
نماینده مــردم اصفهان در مجلس شــورای 
اسلامی ادامه داد: با وجود شرایط جنگی مردم 
در کمال آرامش زندگی می‌کنند و توصیه‌هایی 
نیز توسط مسئولان به آن‌هــا می‌شود. مردم 
نباید به‌دنبال ذخیره بیش از حد مواد غذایی 

باشند تا آرامش بازار حفظ شود.
او با بیان اینکه شرایط رضایت‌بخشی در کشور 
کم اســت، خاطرنشان کــرد: بیشتر مــردم  حا
خواستار این بودند که با وجود اینکه کشور 
دست برتر را در این جنگ دارد، این دست 
بــرتــر جایگزین مـــوارد دیــگــر نــشــود و تــا زمــان 
نابودی کامل رژیــم صهیونیستی، به همین 

شکل ادامه پیدا کند.

علی حاجیان–"
مدیرعامل سازمان سامان‌دهی مشاغل "–

شهری و فراورده‌های کشاورزی شهرداری اصفهان

همه اقلام  در بازارهای کوثر 
موجود است

مدیرعامـــل ســـازمان ســـامان‌دهی مشـــاغل 
شـــهری و فراورده‌هـــای کشـــاورزی شـــهرداری 
کیـــد بـــر اینکـــه کالاهای اساســـی  اصفهـــان بـــا تأ
بـــه میـــزان موردنیـــاز شـــهروندان در بازارهـــای 
کوثر وجود دارد، گفت: در این بازارها شرایط 
ــادی اســـت و هیـــچ مشـــکل و کمبـــودی در  عـ
تأمیـــن کالاهـــای ضـــروری وجـــود نـــدارد و 
شـــهروندان می‌تواننـــد بـــا آرامـــش قـــدم بـــر 

چشـــم مـــا بگذارنـــد.
ــازار  ــدود ۱۵ بـ ــرد: حـ ــار کـ ــان اظهـ ــی حاجیـ علـ
ـــر در نقـــاط مختلـــف شـــهر اصفهـــان فعـــال  کوث
اســـت و کالاهـــای اساســـی بـــه میـــزان موردنیـــاز 
شـــهروندان در ایـــن بازارهـــا وجـــود دارد و 
شـــهروندان هیچ‌گونـــه نگرانـــی بـــرای خریـــد 

مایحتـــاج خـــود ندارنـــد.
مدیرعامـــل ســـازمان ســـامان‌دهی مشـــاغل 
شـــهری و فراورده‌هـــای کشـــاورزی شـــهرداری 
اصفهـــان افـــزود: در ایـــن بازارهـــا شـــرایط 
به‌صـــورت عـــادی اســـت و هیـــچ مشـــکل و 
 کمبـــودی در تأمیـــن کالاهـــای ضـــروری وجـــود

 ندارد.
او خاطرنشـــان کـــرد: بهره‌بـــرداران و کارکنـــان 
بازارهـــای کوثـــر همـــکاران ارزشـــمند ایـــن 
ســـازمان محســـوب می‌شـــوند کـــه بـــا درک 
متقابـــل و همکاری ســـازنده، رضایـــت عمومی 
را هـــدف قـــرار داده‌انـــد؛ بنابرایـــن بـــر خـــود 
لازم می‌دانـــم از بهره‌بـــرداران و کارکنـــان 
خـــدوم و زحمت‌کـــش ایـــن بازارهـــا بابـــت 
 تـــاش مضاعفـــی کـــه در ایـــن شـــرایط دارنـــد،

 قدردانی کنم.

امید شریفی–"
مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی "–

ی اصفهان استاندار

 هیچ‌ گزارشی از 
 کمبود عرضه کالا 

در  استان اصفهان نداشتیم
 مــدیــرکــل دفــتــر هماهنگی امــور اقتصادی 
اســتــانــداری اصفهان گفت: در ایــن استان 

ــازار و کـــالا نــداریــم  ــ ــوزه ب هــیــچ مشکلی در حـ
ــی از عــرضــه‌نــکــردن یا  ــزارشـ و هــیــچ‌گــونــه گـ
ــان ــ ــتـ ــ ــح اسـ ــ ــطـ ــ ــه در سـ ــ ــ ــرض ــ ــ ــود ع ــ ــبـ ــ ــمـ ــ  کـ

 نداشتیم.
امید شـــریفی با اشـــاره به بازدید خود از فعالیت 
بازارهای روز کوثر شهرداری اصفهان و شرایط 
خـــوب در ایـــن بازارهـــا اظهـــار کـــرد: در اســـتان 
اصفهـــان، در حـــال حاضـــر هیـــچ مشـــکلی در 
ذخایـــر کالاهـــای اساســـی و کالاهـــای مصرفـــی 
مـــردم وجـــود نـــدارد و در حـــال حاضـــر موجودی 

خوبـــی داریـــم.
، عرضـــه  او افـــزود: در حـــوزه عرضـــه نیـــز
جـــاری در ســـطح اســـتان بـــر اســـاس نیـــاز 
 مـــردم و فروشـــگاه‌ها در حـــال انجـــام

 است.
مدیـــرکل دفتـــر هماهنگـــی امـــور اقتصـــادی 

کیـــد کـــرد: اســـتان  اســـتانداری اصفهـــان تأ
اصفهـــان ضمـــن اینکـــه نیـــاز خـــود را تأمیـــن 
می‌کنـــد، نیـــاز ســـایر اســـتان‌ها را نیـــز تأمیـــن 
می‌کنـــد و هیچ‌گونـــه مشـــکلی در فراوانـــی و 
موجـــودی کالا نداریم و اتاق اصنـــاف و صنوف 
اســـتان نیـــز همـــکاری خوبـــی دارنـــد و هیچ‌گونه 
گزارشـــی از عرضه‌نکـــردن یـــا کمبـــود عرضـــه در 

ســـطح اســـتان نداشـــتیم.
شـــریفی بـــا اشـــاره بـــه شـــرایط مطلـــوب بازارهـــای 
روز کوثـــر شـــهر اصفهـــان گفـــت: در ایـــن 
بازارهـــا کالاهـــای مایحتـــاج مـــردم به‌وفـــور 
وجـــود دارد؛ البتـــه مـــردم فهیمـــی داریـــم و 
ــد  ــچ خریـ ــدون هیـ ــود را بـ ــای خـ ــردم خریدهـ مـ
اضافـــه و بی‌دغدغـــه انجـــام می‌دادنـــد 
 و در اســـتان اصفهـــان نیـــز هیـــچ مشـــکلی 

در حوزه بازار و کالا نداریم.

 تحول ترافیکی در حصه
  با احداث مجموعه پل‌ها 

و زیرگذر شهید آیت‌الله رئیسی
در مجـــاورت منطقه حصـــه، عملیـــات احداث 
مجموعـــه پل‌هـــا و زیرگـــذر شـــهید خدمـــت 
 آیـــت‌الله رئیســـی بـــا بـــرآورد ریالـــی بیـــش از

۰۰۰ ,۱  میلیارد تومان در حال انجام اســـت.
ــر ســـامان‌دهی ورودی  ــروژه بـ  اجـــرای ایـــن پـ
شـــهر از طـــرف فـــرودگاه و همچنیـــن پیشـــرفت 
و آبادانـــی محلـــه کمتربرخـــوردار حصـــه تأثیـــر 

زیـــادی خواهـــد داشـــت.
شـــهر اصفهـــان، نگیـــن فـــات مرکـــزی ایـــران، 
همـــواره بـــا چالش‌های ناشـــی از رشـــد جمعیت 
 و افزایـــش حجـــم ترافیـــک دســـت‌به‌گریبان

 بوده است.
 ورودی این کلان‌شـــهر به‌ویـــژه محـــور منتهی 
بـــه فـــرودگاه بین‌المللـــی شـــهید بهشـــتی و 
ـــه کانون‌هـــای بحرانـــی  منطقـــه حصـــه، ازجمل

ترافیـــک و ناایمنـــی معابـــر به‌شـــمار مـــی‌رود.
عملیـــات احـــداث مجموعـــه پل‌هـــا و زیرگـــذر 
شـــهید خدمـــت آیـــت‌الله رئیســـی در قالـــب 
چهل‌وهفتمیـــن ویژه‌برنامـــه »بـــه احتـــرام 

ــد. ــاز شـ ــم آذر آغـ ــان« دهـ ــردم اصفهـ مـ
 ایـــن پـــروژه در مجـــاورت منطقـــه حصـــه 
آغـــاز شـــد تـــا علاوه‌بـــر ارتقـــای کیفـــی محلـــه، 
معضل‌هـــای مهمـــی همچـــون زیرگذرهـــای 
ــوه را  ــی و ترافیـــک انبـ ــوانح رانندگـ ــن سـ ناایمـ

مرتفـــع ســـازد.
فعالیت‌هـــای اجرایـــی ایـــن پـــروژه از ابتـــدای 
آبـــان ســـال گذشـــته آغـــاز شـــده اســـت. در ایـــن 
پروژه بیش از یک‌هزارو 100 شمع در دو سوی 
زیرگـــذر پیش‌بینـــی شـــده اســـت؛ همچنیـــن 
حدود ســـه کیلومتر کندرو در دو طـــرف بزرگراه 
فرودگاه در نقشه لحاظ شده که ۹۰ درصد آن 
بـــا توجـــه بـــه نیازهـــای ترافیکـــی بـــرای انتقـــال 
جریـــان ترافیک بزرگـــراه بـــه مســـیرهای جانبی 

تکمیـــل شـــده و آمـــاده آســـفالت‌ریزی اســـت.
ســـاخت هفـــت پـــل ارتباطـــی بـــرای اتصـــال 
حصه‌هـــای شـــمالی و جنوبـــی در برنامـــه 
اجرایـــی پـــروژه مجموعـــه پل‌هـــا و زیرگـــذر 

شـــهید آیـــت‌الله رئیســـی قـــرار دارد.
ــردد  ــا هـــدف افزایـــش ایمنـــی تـ ــا بـ  ایـــن پل‌هـ
عابران‌پیـــاده از محـــور بزرگـــراه و تســـهیل 

تبـــادل شـــهری طراحـــی شـــده اســـت.‌
ســـطح مجمـــوع ایـــن پل‌هـــا حـــدود هفت‌هـــزار 
ــا بیـــن ۴  ــده و عـــرض آن‌هـ ــع برآوردشـ مترمربـ
تـــا ۲۰ متـــر متغیـــر اســـت. ایـــن پل‌هـــا روی 
ــر و  ــزارو 800 متـ ــول هـ ــه ‌طـ ــذری بـ ــیر زیرگـ مسـ
ــد  ــد شـ ــداث خواهـ ــرقی‌غربی احـ در جهـــت شـ
ــروژه بیـــش از ۰۰۰ ,۱  ــن پـ ــی ایـ ــرآورد ریالـ ــه بـ کـ

میلیـــارد تومـــان اســـت.

اجرای پرشتاب پروژه 
حتی در روزهای تعطیل

پـــروژه مجموعـــه پل‌هـــا و زیرگـــذر بزرگـــراه 
ــا  ــز بـ آیـــت‌الله رئیســـی در روزهـــای تعطیـــل نیـ
شـــتابی چشـــمگیر در حـــال پیشـــرفت اســـت.
معـــاون عمـــران شـــهری شـــهردار اصفهـــان 
ــه  ــروژه مجموعـ ــرای پـ ــد اجـ ــه رونـ ــاره بـ ــا اشـ بـ
پل‌هـــا و زیرگـــذر شـــهید آیـــت‌الله رئیســـی 
اظهـــار کـــرد: ســـاخت هفـــت پـــل ارتباطـــی 
ــی  ــمالی و جنوبـ ــای شـ ــال حصه‌هـ ــرای اتصـ بـ
در برنامـــه اجرایـــی پـــروژه مجموعـــه 
 پل‌هـــا و زیرگـــذر شـــهید آیـــت‌الله رئیســـی

 قرار دارد.
ــردد  ــا هـــدف افزایـــش ایمنـــی تـ ــا بـ  ایـــن پل‌هـ
عابران‌پیـــاده از محـــور بزرگـــراه و تســـهیل 

تبـــادل شـــهری طراحـــی شـــده اســـت.‌
اصغـــر کشـــاورزراد اظهـــار کـــرد: عملیـــات 
ک‌بـــرداری زیرگـــذر کـــه از چنـــد هفتـــه  خا
کنـــون بـــا همـــکاری ۱۰۰  گذشـــته آغـــاز شـــده، ا
ک به‌صـــورت فشـــرده در  کامیـــون حمـــل خـــا

حـــال انجـــام  اســـت.
ـــر اســـت؛ احـــداث مجموعـــه پل‌هـــا  شـــایان ذک
و زیرگـــذر آیـــت‌الله شـــهید رئیســـی بـــا ابرپـــروژه 
رینـــگ چهـــارم شـــهر ارتبـــاط دارد و چندیـــن 
دغدغـــه مهـــم مدیـــران شـــهر درزمینـــه کاهـــش 
مشـــکلات ترافیکـــی را برطـــرف خواهـــد کـــرد.

زانه کلاهدوزان–" فر
 رئــیــس کمیسیون خــانــواده، بــانــوان "–

و جوانان شورای اسلامی شهر اصفهان

تراکنش‌های رایگان اتوبوس 
و مترو با کارت منزلت 

شهروندی اصفهان

 رئیس کمیسیون خانواده، بانوان و جوانان شورای 
اسلامی شهر اصفهان با اشاره به خدمات ارائه‌شده از 
طریق طرح منزلت شهروندی گفت: تراکنش‌های 
رایگان اتوبوس و مترو ازجمله خدمات ارائه‌شده در 
ح  ح است.فرزانه کلاهدوزان اظهار کرد: طر این طر
منزلت شهروندی برای بهره‌وری اجتماعی ایجاد 
شده است تا بتوانیم به گروه‌هایی از شهروندان 

یارانه‌ای به‌عنوان کرامت انسانی ارائه دهیم.
ح از چند سال گذشته در  او با بیان اینکه این طر
شهرداری اجرا می‌شده است، افزود: در تصویب طرح 
ارتقای منزلت شهروندی در شورای اسلامی شهر 
ح به آن رسیده بودند،  مشکلاتی که در اجرای طر
ح شد.رئیس کمیسیون خانواده، بانوان و  مطر
جوانان شورای اسلامی شهر اصفهان تصریح کرد: 
با توجه به اینکه زیرساخت شهر اصفهان در حوزه 
شهری به‌سمت شهر هوشمند پیش می‌رود، نیاز 
ح منزلت شهروندی نیز با این رویکرد ارتقا  بود طر
پیدا کند.کلاهدوزان با بیان اینکه سازمان فرهنگی 
و فاوای شهرداری بر این طرح متمرکز شدند و برای 
ارائه خدمات به‌صورت عملی آن را بررسی کردند، 
ح شامل بازنشستگان، زنان  تصریح کرد: این طر
سرپرست خانوار و مادران دارای سه فرزند و افراد 
تحت پوشش بهزیستی می‌شود.او با بیان اینکه 
ح به‌صورت کارت منزلت شهروندی ارائه  این طر
خدمت می‌دهد، ادامه داد: در مدل جدید قابلیت 
استفاده از طریق بارکد در تلفن‌های همراه وجود 
دارد که باید از طریق ثبت‌نام در نرم‌افزار اصفهان 

من انجام شود.

علی صالحی–"
رئــیــس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و "–

ورزشی شورای اسلامی شهر اصفهان اصفهان

بررسی اساسنامه پیشنهادی 
مجتمع رسانه‌ای و تجهیز 

حسینیه‌ها و زمین‌های روباز 
ورزشی اصفهان

یک‌صدوهفتادویکمیـــن جلســـه کمیســـیون 
فرهنگـــی، اجتماعـــی و ورزشـــی شـــورای 
 اســـامی شـــهر اصفهـــان بـــا دو دســـتورکار 

برگزار شد.
علـــی صالحـــی، رئیـــس کمیســـیون فرهنگـــی، 
اجتماعـــی و ورزشـــی شـــورای اســـامی شـــهر 
اصفهان، در جریان دستورکار نخست جلسه 
کیـــد بـــر لـــزوم اصـــاح ســـاختار ارتباطـــی  بـــا تأ
مجتمـــع رســـانه‌ای بـــا شـــهرداری اصفهـــان 
اظهـــار کـــرد: طبـــق بررســـی‌های صورت‌گرفته، 
مقرر شده اســـت اساســـنامه مجتمع رسانه‌ای 
تدوین شـــود تا به‌هم‌ریختگی ســـاختار شامل 
هیئت‌امنـــا و هیئت‌مدیـــره برطرف‌شـــده 
و نحـــوه ارتبـــاط بـــا شـــهرداری ســـامان 
 پیـــدا کنـــد و ایـــن مـــکان از بلاتکلیف‌بـــودن

ج شود.  خار
او افـــزود: همچنیـــن لازم اســـت از ظرفیـــت 
نهادهـــای مرتبـــط بـــا حـــوزه مطبوعـــات ماننـــد 
ــتفاده  ــاد اســـامی اسـ اداره‌کل فرهنـــگ و ارشـ
شـــود، ظرفیت اداره و نقش‌آفرینی شـــهرداری 
پررنگ‌تـــر شـــود، تشـــکل‌های رســـانه‌ای پـــای 
کار بیاینـــد تـــا بـــه جـــای یـــک فـــرد حقیقـــی 
تشـــکل‌ها نقش‌آفرینـــی کننـــد، ایـــن مجتمـــع 
ـــرود؛ یعنـــی  به‌ســـمت نظام‌مندشـــدن پیـــش ب
دســـتورالعمل بهره‌بـــرداری و اجاره‌نامـــه 
تعییـــن شـــود و رویکـــرد بـــه ســـمت مرکـــز رشـــد 
و نـــوآوری در حـــوزه رســـانه‌های نویـــن، جهـــاد 
تبییـــن، رویارویـــی نرم‌افـــزاری و اســـتفاده 
از ظرفیت‌هـــای هـــوش مصنوعـــی بـــرود تـــا 
رســـانه‌های فعـــال و مؤثـــر موردحمایـــت قـــرار 
ـــنامه در  ـــی و اساس ـــاس خط‌مش ـــر اس ـــد و ب گیرن

ــد. ــت کننـ ــرفت حرکـ ــت پیشـ جهـ
مقرر شد در جلســـه آینده کمیسیون فرهنگی، 
اجتماعـــی و ورزشـــی ایـــن موضـــوع مجـــدد 

موردبررســـی قـــرار گیـــرد.

ابلاغ هفت مأموریت ویژه ورزشی
رئیـــس کمیســـیون فرهنگـــی، اجتماعـــی و 
ورزشـــی شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان در 
جریـــان بررســـی دســـتور دوم جلســـه عنـــوان 
کـــرد: هفـــت مأموریـــت ویـــژه در حـــوزه ورزش، 
بـــه ســـازمان فرهنگـــی، اجتماعـــی و ورزشـــی 
شـــهرداری اصفهـــان ابـــاغ شـــد کـــه شـــامل 
احـــداث زمین‌هـــای روبـــاز ورزشـــی در مناطـــق 
ــامل  ــاز دوم شـ ــامل ۲۳ زمیـــن، فـ ــاز اول شـ )فـ
ــز  ــن(، تجهیـ ــا ۹۰ زمیـ ــوم تـ ــاز سـ ــن و فـ ۱۷ زمیـ
ـــرداری  ـــره ب ـــی، به ـــوازم ورزش ـــه ل ـــینیه‌ها ب حس
از ســـرزمین کـــودک و نوجـــوان، ایجـــاد ۱۵ 
بازیکـــده در مناطـــق، فرهنگ‌ســـراها و 
پارک‌هـــا، اجـــرای رویـــداد عصـــر ورزش در 
فصـــل تابســـتان، احـــداث ورزشـــگاه ســـاحلی 
ــازی  ــازی آن و آماده‌سـ ــاژوان و استانداردسـ نـ
پارک‌هـــا بـــرای اوقات‌فراغـــت ضمـــن تعامـــل 

بـــا معاونـــت خدمـــات شـــهری اســـت.
صالحـــی افـــزود: علاوه‌بـــر مـــوارد فـــوق، 
کیدهایـــی نیز عنوان شـــده اســـت که شـــامل  تأ
توســـعه ایســـتگاه‌های ورزش صبحگاهـــی و 
مناسب‌ســـازی ویـــژه بانـــوان، توســـعه ورزش 
زورخانـــه‌ای در پارک‌هـــا در فصـــل تابســـتان، 
همچنیـــن در مســـاجد و اســـتفاده از ضـــرب 
ورزش زورخانـــه‌ای به‌عنـــوان موســـیقی 
ایســـتگاه‌های ورزش صبحگاهـــی  اســـت.

او گفـــت: طـــی هماهنگـــی بـــا شـــهردار محتـــرم، 
رونمایـــی از ۴۰ زمیـــن ورزشـــی روبـــاز در 
فهرســـت ۶۰ پـــروژه مهـــم شـــهری قـــرار خواهـــد 
ـــد می‌شـــود در  کی ـــه همیـــن منظـــور تأ گرفـــت؛ ب
زمـــان مقـــرر در خصـــوص احـــداث زمین‌هـــا 
ــا تـــاش مضاعـــف  ــن بـ ــود؛ همچنیـ ــدام شـ اقـ
مدیـــران شـــهری، ایـــن امـــکان وجـــود دارد 
ـــار ـــن آم ـــه ای ـــز ب ـــر نی ـــی دیگ ـــن ورزش ـــه ۴۰ زمی  ک

 اضافه شود.

ویراستار / عذرا دیانی
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شهر زندگی

زهره سادات 
کاظمی

دبیر صفحه شهر زندگی

یکی از مسائلی که امروزه در شهرها موردتوجه 
بوده، پدافند غیرعامل است. توجه به این 
مسائل به دلیل کاهش خسارت در زمان بحران 
در برنامه‌ریزی شهری قرارگرفته و از اهمیت 
فراوانی برخوردار است. تأمین امنیت شهر در 
شرایط بحرانی، یکی از وظایف شهرداری‌ها 
و دستگاه‌های خدمت‌رسان است که باید 
آمادگی لازم را برای تأمین این امنیت داشته 
و پیش‌بینی‌های لازم را برای بالابردن پدافند 

غیرعامل و ایمنی شهر کرده باشند.

شــاید بارهــا واژه پدافنــد غیرعامــل بــه گوشــمان خــورده 
باشــد؛ اما بــا کارکرد واقعــی آن آشــنا نبوده‌ایم. ایــن روزها 
کــه کشــور مــورد هجــوم دشــمن واقــع شــده اســت، تمــام 
تعریف‌هــای پدافنــد غیرعامــل بــه مرحلــه اجــرا می‌رســد. 
آنچــه کارشناســان ایــن حــوزه تعریــف کرده‌انــد، عبــارت 
اســت از: به‌کاربردن روش‌هایی که آثار زیان‌های ناشی 
از اقدام‌های دشمن را بکاهد یا آن را به حداقل برساند. 
برخلاف پدافند عامــل، در پدافند غیرعامــل از هیچ نوع 
جنگ‌افزاری در برابر دشمن استفاده نمی‌شود. پدافند 
غیرعامــل شــهری از کاهــش آســیب‌پذیری، افزایــش 
امنیت، ایجاد قابلیت انعطاف‌پذیری در وضعیت‌های 
مختلــف و عکس‌العمل‌هــای به‌موقــع، به‌منظــور 
کن موجــود ســخن می‌گوید.  نجات جــان انســان‌ها و اما
انجــام اقدام‌هــای پیشــگیرانه و حفاظــت از جــان مــردم 
ــراری  ــکان اضط ــگاه و اس ــه پناه ــاص، تهی ــرایط خ در ش
 در ایــن تعریــف می‌گنجــد کــه امــروز در خصــوص آن

 صحبت زیاد می‌شود.

ایمنی شهر؛ آمادگی برای مقابله با 
حوادث احتمالی در طول جنگ

ــن  ــاید اولی ــود، ش ــرو می‌ش ــوم روب ــا هج ــوری ب ــی کش  وقت
واژه‌هایی که در آن شــهر موردتوجه مردم و کارشناســان 
قــرار می‌گیــرد در کنــار پدافنــد غیرعامــل، واژه‌هــای دفاع 
مدنی یا حفاظت شــهری اســت کــه در واقــع از دل همان 
پدافند غیرعامل بیرون می‌آید. تلاشــی برای محافظت 
از شــهروندان یک دولت )عمومــاً غیرنظامیــان( در برابر 

حمــات نظامــی و بلایــای طبیعی اســت.
گر بخواهیم مراحل رســیدن به ایمنی شهری را درست  ا
تعریف کنیم به اولین واژه آن یعنی پیشگیری می‌رسیم. 
این مرحله شامل اقداماتی است که قبل از وقوع جنگ 
برای کاهش آســیب‌پذیری شــهرها انجام می‌شــود. این 
اقدامات شامل ساخت پناهگاه‌های امن، مقاوم‌سازی 
ســاختمان‌ها، آمــوزش شــهروندان در مــورد اقدامــات 
ایمنــی و ایجــاد سیســتم‌های هشــداردهنده اســت. ایــن 
اقدامــات در ســاختار شــهرها بســیار مهــم اســت و یکــی از 
ارکان بــه شــمار مــی‌رود و مدیریــت شــهری در ایــن حــوزه 

بایــد ورود جدی داشــته باشــد.
مرحلــه دوم ایمنــی شــهر، آمادگــی اســت و شــامل آمادگی 
برای مقابله بــا حــوادث احتمالی در طول جنگ اســت و 
شامل تهیه تجهیزات امداد و نجات، آموزش نیروهای 
امــدادی، ایجــاد ذخایــر غذایــی و دارویــی و برقــراری 

ارتباطــات اضطــراری اســت.
مرحلــه ســوم بــه مقابلــه اشــاره دارد کــه شــامل اقدامــات 
فوری در هنگام وقوع جنگ است. این اقدامات شامل 
تخلیــه مناطق آســیب‌دیده، ارائــه کمک‌های پزشــکی و 
امــدادی، اطفای حریق و برقراری امنیت در شــهر اســت 
ــه آخــر بازیابــی اســت کــه شــامل اقدامــات بعــد از  و مرحل
جنگ برای بازســازی و ترمیم خســارات وارد شــده است 
و شــامل بازســازی ســاختمان‌ها، تأمیــن نیازهــای اولیــه 
شــهروندان و ایجــاد شــرایط بــرای بازگشــت بــه زندگــی 
عــادی اســت.در کنــار همــه ایــن تعریف‌هــا برخــی از 

شــهری مبتنــی بــر اصــول پدافنــد غیرعامــل و بــا روش 
ــی،  ــار )جمعیت ــت، از 4 معی ــده اس ــام ش GIS-ANP انج
ــار  کالبــدی، طبیعــی محیطــی و عملکــردی( و 10 زیرمعی
کز جــاذب جمعیت،  کم و مرا )فاصله از مکان‌هــای پرترا
فاصلــه از مســیل، رودخانــه و آب‌هــای سطحی،شــیب 
ــه از مناطــق آســیب‌پذیر و بافــت فرســوده،  زمیــن، فاصل
ــی،  ــی و جابه‌جای ــت دسترس ــی جه ــر اصل ــه از معاب فاصل
کز  فاصله از آثــار و ابنیه تاریخــی و فرهنگی، فاصلــه از مرا
کــز مــورد  صنعتــی و محصــولات خطرســاز، فاصلــه از مرا
کز دارای عملکرد پشتیبانی  هدف دشمن و فاصله از مرا
در زمــان بحــران( اســتفاده کــرده ســت. نتیجــه‌ای کــه از 
این پژوهش حاصل شــده نشــان می‌دهد کــه مهم‌ترین 
شــاخصه‌ای مؤثــر بــر مکان‌یابــی پناهگاه‌هــای شــهری 
در ســطح شــهر اصفهــان، از بیــن معیارهــای چهارگانــه 
موردمطالعــه جمعیتــی،  دو معیــار جمعیتــی و کالبــدی 
به‌عنــوان بااهمیت‌تریــن و کم‌اهمیت‌تریــن معیــار مؤثــر 
در جانمایی پناهگاه شهری، در شــهر اصفهان شناخته 
شــده‌اند. همچنیــن از بیــن زیرمعیارهــای ده‌گانــه کــه در 
بــالا بــه آن اشــاره شــد، دو شــاخص فاصلــه از مکان‌هــای 
کز مورد هدف دشــمن بیشــترین  کــم جمعیتــی و مرا پرترا
اهمیت و دو شاخص شیب زمین و فاصله از معابر کمترین 
اهمیــت را بــه خــود اختصــاص داده‌انــد. او در ایــن مقاله 
در خصــوص بهتریــن نقــاط بــرای ســاخت پناهگاه‌های 
شــهری در ســطح شــهر اصفهــان، آورده اســت کــه نتایــج 
تحلیــل ترکیبــی ANP-GIS نشــان داد نواحــی شــمال 
ــرای  شــرقی و جنــوب شــرقی اصفهــان نواحــی مســتعد ب

احــداث پناهــگاه هســتند.

در آمادگی کامل به سر می‌بریم، جای 
نگرانی نیست

 چنــدی پیــش بــه ســراغ احمدرضــا کیانــی، مدیریــت 
بحران و پدافند غیرعامل شهرداری اصفهان رفتیم و در 
خصوص مکان‌های اسکان اضطراری، صحبت کردیم 
کز پدافند غیرعامل در  که در آن گفت‌وگو از گســترش مرا
مناطــق شــهرداری‌ها و آمادگی کامــل مناطق شــهرداری 
بــا بحران‌هــا گفتــه شــد. آماده‌کــردن دو مــکان اســکان 
اضطراری برای شــهر اصفهان و آمادگــی کامل نیروهای 
خدمات‌رسان، از آن جمله صحبت‌هایی بود که کیانی 
کید کــرد. باتوجه‌به قرارگرفتن شــهر اصفهان در  به آن تأ
بحــران جدی بــه نــام جنــگ و مــورد تهاجــم قرارگرفتن و 
باتوجه‌بــه شــرایط ویــژه شــهر اصفهــان، دوبــاره به ســراغ 
ــا اوضــاع شــهر اصفهــان و اقدامــات ایــن  کیانــی رفتیــم ت

مدیریــت را در بحبوحــه بحــران جویا شــویم.
او بــرای اولیــن جملــه از درگیرشــدن تمــام امکانــات 
شــهرداری و نیروهــای خدمت‌رســان شــهری از جملــه 
آتش‌نشــانی گفــت و ادامــه داد: آتش‌نشــانی مهم‌تریــن 
ارگانــی اســت کــه دراین‌خصــوص درگیــر ماجــرا می‌شــود. 
تــا کنــون باقــوت در مکان‌هــای موردنیــاز حاضــر شــده و 
بــه لحــاظ امکانــات مشــکلی نداشــته اســت. باتوجه‌بــه 

اقدامــات خــاص ایمنــی شــهری در جنــگ بــرای شــهرها 
تعریــف می‌شــود کــه تقویــت ســاختمان‌ها و ســازه‌ها 
بــرای مقاومت در برابــر انفجــار و حملات هوایــی، ایجاد 
پناهگاه‌های امن برای محافظت از جان شهروندان در 
برابر حمــات، ایجــاد سیســتم‌های هشــداردهنده برای 
اطلاع‌رســانی به‌موقــع بــه شــهروندان در مــورد حمــات و 
خطــرات، آمــوزش شــهروندان در مــورد اقدامــات ایمنــی 
در شــرایط جنگــی و ایجــاد فرهنــگ آمادگــی در جامعــه، 
ایجاد برنامه‌های جامع برای مدیریت بحران در شرایط 
جنگــی و هماهنگــی بین ســازمان‌های مختلــف، تهیه و 
نگهداری تجهیزات لازم برای امداد و نجات مصدومان 
و مهار آتش‌سوزی، ذخیره‌ســازی مواد غذایی و دارویی 
کافــی برای تأمیــن نیازهــای اولیه شــهروندان در شــرایط 
ج  ج‌ومر بحرانی، تأمین امنیت در شهر و جلوگیری از هر
و ایجــاد سیســتم‌های ارتباطــی اضطــراری بــرای حفــظ 
ارتبــاط بیــن شــهروندان و ســازمان‌های امــدادی اســت. 
آنچــه ایــن روزهــا از مجموعــه مدیریــت شــهری و پدافند 
غیرعامــل و مدیریــت بحــران انتظــار مــی‌رود حرکــت بــه 

ســمت انجــام اقداماتــی اســت کــه بیــان شــد.

مکان‌یابی پناهگاه‌های شهری، گامی 
به چشم‌انداز آینده شهر ایمن

ایــن روزها کــه تقریبــاً هــر روز مــورد هجــوم قــرار می‌گیریم 
و مناطــق مســکونی در خطــر آســیب اســت، نکتــه‌ای کــه 
مدنظــر و موردتوجــه همــه قــرار گرفتــه اســت، اســتفاده از 
ــاد  ــه ایج ــه ب ــت. توج ــراری اس ــرایط اضط ــگاه در ش پناه
پناهگاه‌هــای امــن بــرای محافظــت از جــان شــهروندان 
در برابــر حمــات و آمــوزش، شــاید ایــن روزهــا بیشــتر 
موردتوجه قــرار گرفته اســت. این مســئله آن‌چنــان مهم 
است که می‌طلبد مسئولان برنامه‌ریز نگاهی به نظرات 
علمی و تخصصی کارشناســان این حوزه داشته باشند.
دکتــر احمــد حجاریــان از اســاتید گــروه جغرافیــا و 
برنامه‌ریــزی روســتایی دانشــگاه اصفهــان، ســال 
گذشــته در مقاله‌ای بــا عنــوان مکان‌یابــی پناهگاه‌های 
کیــد بــر اصــول پدافنــد غیرعامــل  چندمنظــوره بــا تأ
دراین‌خصــوص مطالعاتــی داشــته اســت.او در مقالــه 
خود آورده کــه مکان‌یابــی پناهگاه‌های شــهری از منظر 
پدافند غیرعامل، گامی به‌ســوی چشــم‌انداز آینده شــهر 
ایمن به‌خصوص در هنگام بحران‌ها است. دراین‌بین 
شــهر اصفهان ازآن‌جهت که دارای موقعیت منطقه‌ای 
پرمخاطره طبیعی و انسانی است، همواره از ساختارهای 
ایمــن و پایــدار یــک شــهر بی‌بهــره بــوده اســت. بــا نگاهی 
ــن شــهر در برابــر مخاطــرات  ــیب‌پذیر ای ــه پیشــینه آس ب
طبیعــی و قرارگیــری در موقعیتــی به‌عنــوان یــک شــهر 
مرکــزی، همــواره ایــن شــهر در پهنــه بــا ریســک بــالای 
تهاجــم قــرار داشــته اســت. براین‌اســاس، مکان‌یابــی و 
ــتفاده در  ــور اس ــهر به‌منظ ــطح ش ــگاه در س ــاخت پناه س
زمــان بحــران احتمالــی، ضرورتــی اجتناب‌ناپذیر اســت.
او در پژوهــش خــود کــه باهــدف جانمایــی پناهگاه‌های 

امکاناتی کــه شــهرداری دارد تا کنــون اوضــاع را مدیریت 
ــد. ــه می‌ده ــوت ادام ــه باق ــاءالله در ادام ــرده و ان‌ش ک

انتخــاب مــکان اســکان اضطــراری و پناهگاه در شــرایط 
جنــگ، یکــی از مهم‌ترین مســائلی اســت که ذهــن مردم 
را در ایــن روزهــا درگیــر خواهــد کرد. قبــل از شــروع بحران 
و هجــوم، اســتفاده از پناهــگاه و تعبیــه آن در شــهر نیــز 
ح می‌شــد و در ایام اخیر هم استفاده از مکان‌هایی  مطر
کنــش بــه  ح شــده اســت کــه کیانــی در وا چــون متــرو مطــر
ــکان  ــرای اس ــاط ب ــری از نق ــک س ــت: ی ــوع گف ــن موض ای
اضطــراری مشــخص کردیــم و منتظریــم ســتاد مدیریــت 
ــاز بــه  بحــران اســتان اعــام کنــد. امــا در حــال حاضــر نی
اســکان اضطــراری نیســت و جــای نگرانــی وجــود نــدارد.

مترو مکان مناسبی برای پناهگاه نیست
کیانــی متــرو را مــکان مناســبی بــرای پناهــگاه ندانســت 
و ادامــه داد: شــاید بتــوان در لحظــه‌ای کــه نیــاز باشــد 
اســتفاده کرد؛ اما هدایت مــردم به مترو کار فنی نیســت. 
کیــد بــر  مگــر اینکــه الزامــات پدافنــد غیرعامــل؛ کــه تأ
ســامت اســت، رعایت شــده باشــد و دســتگاه‌های ارشــد 
اســتان ایــن موضــوع را تأییــد کــرده باشــند، امــا در کل 
متــرو مــکان مناســبی بــه لحــاظ امکانــات محــدودش 
بــرای پناهــگاه نیســت.او بــا اشــاره بــه اینکــه امــروز تمــام 
مدیــران و حوزه‌هایــی کــه مســئولیت اجرایــی در شــهر 
دارنــد در مکان‌هــای خودشــان به‌صــورت دائــم فعــال 
هســتند، گفــت: خدمات شــهری در شــهر جاری و ســاری 
و شــهر در تــاش و فعالیت اســت. مشــکلی وجود نــدارد و 
جــای نگرانــی نیســت.مدیر بحــران و پدافنــد غیرعامــل 
شــهرداری اصفهــان بــه مــردم اطمینــان خاطــر داد کــه با 
برنامه‌ریزی‌هایــی کــه از قبــل بــرای مقابلــه بــا بحــران 
شــده اســت، همه ارگان‌ها می‌دانند وظایفشــان چیست 

و پیش‌بینــی لازم را کرده‌انــد. 

مردم نگران تأسیسات هسته‌ای نباشند
کیــد بــر اینکــه بــرای خدمت‌رســانی نیــازی بــه  او بــا تأ
استفاده از شهرهای دیگر نداشتیم، گفت: همه مجموعه 
و حوزه‌هــای خدمات‌رســان و امــدادی پیش‌بینی‌هــای 
لازم را از قبــل کــرده بودنــد کــه آمــاده مواجــه بــا بحــران 
کیــد کــرد: مــردم  این‌چنینــی باشــند.کیانی در ادامــه تأ
نگران صنایع هسته‌ای نباشند. تمام مسئولان هسته‌ای 
اقدامات لازم را انجام داده‌اند و مشغول فعالیت هستند 
و آنچــه تهدیــد بــوده اســت را رفــع کرده‌انــد. اتفاقاتــی کــه 
خ داد، آثــار  در نطنــز و بــرای ســایت هســته‌ای اصفهــان ر
و تبعاتــی بــرای مــردم نداشــته اســت و کارکــرد مجموعــه 
را مختــل نکــرده اســت. او  افــزود: دشــمن هــر لحظــه 
امــکان دارد دســت بــه هــر اقدامــی بزنــد، مــا نــه الان کــه 
ســال‌ها پیــش منتظــر ایــن رفتــار بودیــم و بــه لطــف خــدا 
و رهبــری حکیمانــه رهبــر انقــاب، پیش‌بینی‌هــای 
 لازم انجــام شــده اســت و شــهر در آمادگــی کامــل

 است.

آسمانی که آرام آرام تیره می‌شود، صدای مردانگی او هنوز 
در این کوچه‌ها پیچیده است. و مردمی که آمده‌اند برای 
ک برخاست، و  وداع  و تجدید عهد؛ با نامی که از دل خا
تا‌بلندای آسمان پرواز کرد. و من نیز دوربین خود را برداشتم 
و به دور از جمعیت راه خانه سردار را پیش گرفتم. از اهالی 
سؤال کردم می‌خواهم با آشنایان سردار صحبت کنم، 
مشغول پذیرایی از میهمانان بودند اما وقتی فهمیدند 
برای مصاحبه  و شنیدن از خاطرات سردار آمده‌ام، برای 
گفت وگو با من حاضر شدند. یکی از دوستان سردار با بغض 
گفت: »توان حرف زدن ندارم«. با دیگر هم‌رزم او، یکی 

از دوستان و پسرخاله‌اش اما کمی هم صحبت شدم.

پرده اول: یک نخبه‌ واقعی بود 
با حسن‌مشــایخی، دوســت و هم‌دوره‌ای‌ ســردار سلامی 
شروع به صحبت کردم: »آشنایی من با ایشان برمی‌گردد 
بــه دوران نوجوانی‌مان، زمانــی که هــر دو در گلپایگان و 
در دوران دبیرســتان بودیم. من دو ســال از ایشان بالاتر 
بــودم، ‌امــا در یــک منــزل زندگــی می‌کردیــم. از همــان 
دوران کودکــی و نوجوانــی، نشــانه‌های نبــوغ در رفتــار و 
درس‌خواندن‌شان کاملاً مشهود بود. ایشان یک نخبه‌ 
واقعی بود. در دبیرستان گلپایگان از نظر هوش، استعداد 
و تــاش، زبانــزد همــه بودنــد. او موفــق شــد دو دیپلــم 
بگیــرد و در همــان ســال، پیــش از انقــاب، در دانشــگاه 
علم‌و‌صنعت در رشته مهندسی مکانیک با رتبه زیر هزار 
پذیرفته شود. اما با وقوع انقلاب و تعطیلی دانشگاه‌ها، 
مسیر زندگی‌اش تغییر کرد و به سپاه‌پاسداران پیوست. 
ابتــدا در گلپایــگان مســئولیت‌هایی را بــر عهــده گرفــت و 
ســپس بــه جبهــه اعــزام شــد. در دوران دفــاع مقــدس، 
ایشــان یکــی از نیروهــای پرتــاش، شــجاع و جــدی در 
لشــکر امام حســین )ع( بود. همراه بــا فرماندهــان بزرگی 
گون حضوری  چون شهید خرازی، در عملیات‌های گونا
مؤثــر و سرنوشت‌ســاز داشــت. آن روزهــا، هیــچ عملیاتــی 
نبود کــه ایشــان در آن نباشــد و نتیجــه‌اش موفقیت‌آمیز 
نباشــد. پــس از جنــگ، وارد عرصه‌هــای علمــی شــد و 
مــدارک کارشناســی ارشــد و دکتــری در رشــته مدیریــت 
گرفــت. در کنــار آن، در علوم‌دینــی نیــز بســیار کوشــا بــود؛ 
حافظ قــرآن و نهج‌البلاغه بــود، که نشــان از عمق ایمان 
و معرفت او داشت. او بعدها در دانشگاه امام‌حسین‌)ع( 
و دافــوس بــه عنــوان اســتاد تدریــس می‌کــرد و پله‌پلــه 
در سلســله‌مراتب نظامــی ارتقــا یافــت. از فرماندهــی 
نیروی‌هوایی ســپاه تا معاونــت اطلاعات ســپاه، و نهایتاً 
جانشــینی فرمانده کل، و ســپس خود فرمانده کل ســپاه 
شــد. در طــول ایــن ســال‌ها، تــاش بی‌وقفــه‌اش باعــث 
شــد تــا قــدرت دفاعــی ایــران، به‌ویــژه در حوزه موشــکی‌و 
پدافند، جهــش عظیمی پیــدا کنــد. همــکاری نزدیک او 
بــا ســردار حاجــی‌زاده، از دیگــر نخبــگان نظامــی کشــور، 

بســیار ثمربخــش بــود.

نسبت به بیت‌المال حساس بود
او ادامـــه داد: »آنــچــه ایــشــان را متمایز مــی‌کــرد، تنها 
موقعیت‌های نظامی و علمی‌اش نبود. بلکه ساده‌زیستی، 
ک‌دستی، و حساسیتش نسبت به بیت‌المال بود.  پا
حتی زمانی که در بالاترین رده‌های فرماندهی بود، با 
ماشین‌هایی رفت‌و‌آمد می‌کرد که سال‌ها عمر داشتند. 
سبک زندگی‌اش، گواهی بود بر صداقت با مردم و وفاداری 
به ارزش‌های انقلاب. در جبهه نیز، به موضوع حفاظت از 
تجهیزات و امکانات جنگی توجه ویژه‌ای داشت. همیشه 
کید می‌کرد که باید از وسایل مراقبت کرد، چرا که کشور  تأ
در تنگنای امکانات بود. این نگاه دقیق و مسئولانه‌اش 
باعث شد همه چیز برایش معنا داشته باشد؛ از یک ماشین 

نظامی گرفته تا یک دست لباس سرباز.«
ــواده‌اش از  مشایخی از خــانــواده‌اش هم گفت: »خــان
خانواده‌های ریشه‌ای و عمیقاً مذهبی و شریف بودند. 
ــردان متدین روســتــا، کــشــاورزی پرتلاش و  پــدرش از م
مقنی‌ماهری بود که با کار در قنوات و زحمت بی‌وقفه، 
ــرد. ســاده‌زیــســتــی، ایــمــان و  نــان حــال بــه خــانــه مــی‌ب
مسئولیت‌پذیری از همان دوران در وجود ایشان ریشه 
داشت. امروز، وقتی مردم گلپایگان و روستاهای اطراف با 
پای پیاده، زن و مرد، پیر و جوان، به بدرقه و عزاداری‌اش 
می‌آیند، این حضور نشانه‌ محبوبیت، اعتماد و عشق مردم 
به چنین انسان بزرگی است. این حجم از تأثر عمومی، 
گواه روشنی است بر این که ما چه انسان ارزشمندی را 
از دست داده‌ایم. او یک انسان چندبعدی بود؛ نخبه 
در علم، استوار در دیــن، مجاهد در میدان جنگ، و 
ک‌دست در زندگی شخصی. فقدان او،  ساده‌زیستی پا
برای ملت ایران ضایعه‌ای عظیم و جبران‌ناپذیر است.«

‌فقط یک فرمانده نبود
او به عمق حساسیت سردار نسبت به بیت‌المال باز هم 
اشاره کرد: »آن روزها طی شش ماه حضور در جبهه، بارها 

لیلا 
مقیمی

وه جامعه دبیرگر

حـــالا بیـــش از یـــک هفتـــه از حملـــه رژیـــم 
ـــری  ـــاز درگی ـــران و آغ ـــاک ای ـــه خ ـــتی ب صهیونیس
بیـــن دو کشـــور می‌گـــذرد؛ همـــه روزهایـــی کـــه 
باعـــث رقم‌خـــوردن شـــرایط حســـاس و بحرانی 
در شـــهرهای مختلـــف کشـــور شـــده اســـت. 
در ایـــن میـــان، اخبـــار ضدونقیضـــی نیـــز مـــدام 
در کانال‌هـــا و گروه‌هـــای تلگرامـــی مخابـــره 
ـــا  می‌شـــود، خبرهایـــی کـــه تشـــخیص جعلـــی ی
واقعی‌بـــودن آن‌هـــا ســـخت اســـت و نمی‌تـــوان 
به‌راحتـــی صحت‌وســـقم آن‌هـــا را متوجـــه 
شـــد. قطعـــی اینترنـــت و دسترسی‌نداشـــتن 
بســـیاری از شـــهروندان به منابع موثـــق خبری، 
امـــا مزیـــد بـــر علـــت شـــده اســـت تـــا در شـــرایط 
کنونـــی، فیک‌نیوزهـــا بیش‌ازپیـــش فرصـــت 
جـــولان پیـــدا کننـــد و بـــا ســـرعت قارچ‌گونـــه 
در شـــبکه‌های اجتماعـــی ســـبز شـــوند و 
ـــاری  ـــد؛ اخب ـــراه کنن ـــی گم ـــان را به‌راحت مخاطب
کـــه بـــا هـــدف و غـــرض خـــاص و جهت‌دهـــی 
منفـــی تولیـــد می‌شـــوند؛ امـــا برخـــی از افـــراد 
به‌دلیـــل ســـواد رســـانه‌ای پاییـــن و همچنیـــن 
ناتوانی در تشخیص درست یا نادرست‌بودن 
آن‌هـــا بـــه انتشارشـــان دســـت می‌زننـــد و مـــدام 
بازنشرشـــان می‌کننـــد. در روزهای اخیـــر، حتما 
ـــا  ـــا ی ـــی از فیک‌نیوزه ـــم انبوه ـــا حج ـــز ب ـــما نی ش
ـــی  ـــه خیل ـــده‌اید ک ـــه ش ـــی مواج ـــای جعل خبره
زود تحت‌تأثیـــر آن‌هـــا قـــرار گرفته‌ایـــد؛ ولـــی 
ـــان  ـــه جعلی‌‌بودنش ـــی متوج ـــس از مدت‌زمان پ

شـــده‌اید.

فیک‌نیوز چیست؟
فیک‌نیوزهــا اخبــار نادرســت و جعلــی هســتند کــه بــا 
اهــداف مختلــف مثــل ضربــه‌زدن بــه منافــع ملــی یــک 
گانــدا و همچنیــن در  کشــور و به‌خطرانداختــن آن، پروپا
ــه‌  ــد و ب ــر، تولی راســتای تأمیــن منافــع ســازندگان آن خب
گرچه‌ خبرهای جعلی  خورد مخاطبان داده می‌شوند. ا
و دروغیــن همیشــه وجــود داشــته‌اند، گســترش فضــای 
گیــری شــبکه‌های اجتماعــی و  مجــازی و همچنیــن فرا
ســواد پایین مخاطبــان در ســال‌های اخیر، باعث رشــد 
و جــولان فیک‌نیوزها شــده اســت. اخبار جعلــی، به‌ویژه 
در زمان بحــران، فرصت بیشــتری بــرای منحرف‌کردن 
افــکار عمومــی پیــدا می‌کننــد و بــا فریــب آن‌هــا باعــث 
گمراه‌شدنشــان می‌شــوند؛ برای مثال، در روزهای اخیر 
در گروه‌هــای فضای مجــازی پیامی ارعاب‌آمیز منتشــر 
شــد کــه بــه نقــل از ســفیر اســرائیل در آمریــکا نوشــته بود: 
»آخر هفته برای ایران شگفتانه داریم!« برخی کاربران 
نیــز گفتنــد رژیــم قــرار اســت عملیاتــی مشــابه بــا انفجــار 
پیجرهــا در لبنــان انجام دهــد. انتشــار این خبــر جعلی، 

خانه دوست کجاست؟

شهر در آرامش است

جنگ فیک‌نیوزها!
روایت‌هایی از زبان هم‌رزمان و آشنایان سردار حسین سلامی؛ از خانه پدری در دل روستای »وانشان«

به گفته مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شهرداری اصفهان،شهر از آمادگی کامل برخوردار است و  توان مقابله با بحران‌ها را دارد

در شرایط کنونی چگونه از انتشار اخبار جعلی جلوگیری کنیم؟

کید، به بچه‌ها سفارش می‌کرد از وسایل جنگی به‌خوبی مراقبت  دیدم که چطور با دقت و تأ
کنند. امکانات جنگی ما محدود بود، و ایشان می‌دانست هر وسیله‌ای، هر دستگاهی، 
ممکن است در یک عملیات سرنوشت‌ساز، جان‌چند نفر را نجات بدهد یا تفاوت بین 
پیروزی و شکست باشد. همیشه می‌گفتند: »ما حق نداریم بیت‌المال را هدر بدهیم، حتی 
گر یک پیچ از یک ماشین باشد.« و واقعاً همین نگاه مسئولانه را در عمل نشان می‌داد.  ا
کید داشت که بچه‌ها باید طوری هدف بگیرند که با کمترین  حتی نسبت به آرپی‌جی هم تأ
شلیک، بیشترین تأثیر را بگذارند. این‌دقت و این جدیت، نشان می‌داد که او نه‌فقط 

گاه به مسئولیت‌های شرعی و انسانی خود بود.« یک فرمانده، بلکه یک ناظر دلسوز و آ

در خانه‌اش، چیزی جز سادگی و قناعت نمی‌دیدی
این هم‌ دوره‌ای سردار سلامی از زندگی ساده و بی‌پیرایه‌ سردار باز هم گفت: »به‌عنوان 
فرمانده کل سپاه که شناخته می‌شد، خیلی‌ها ممکن بود فکر کنند با امکانات ویژه‌ای 
زندگی می‌کند. اما واقعیت این بود که نه خانه‌ای مجللی داشت، نه ماشینی که لوکس 
باشد. ماشینش یک سمند قدیمی بود. مبلمان خانه‌اش شاید مال ۲۰، ۲۵ سال پیش بود. 
خانه‌اش در شهرک محلاتی، مثل دیگر خانه‌های ساده‌ سپاهی‌ها بود. وقتی از خانه‌اش 
بازدید می‌کردی، چیزی جز سادگی و قناعت نمی‌دیدی. این سادگی، نه از روی اجبار، 
گاهانه بود. انتخابی برآمده از ایمان، تعهد، و باور به آرمان‌هایی که یک  بلکه انتخابی آ
عمر برایشان جنگیده بود. او هرگز خودش را از مردم جدا نمی‌دانست. همیشه همراه و 
همدل با مردم بود. و همین شد که حالا، در فراق او، مردم از روستا و شهر، با دل‌هایی 
داغدار، راه افتاده‌اند. حتی زنان سالخورده و جوان‌ها پیاده آمده‌اند تا فقط بگویند: »ما 
سردارمان را دوست داشتیم. سرداری که با ما بود، از ما بود.« و این دوست داشتن، ریشه 
در گذشته‌ پراصالتش دارد. چنین اصالتی، چنین تربیتی، فرزندی چون ایشان را ساخت؛ 
فرزندی که حالا مردم، با بغض و اشک، شهادتش را سوگواری می‌کنند. ایشان، در تمام 
عمرش، چه در میدان جنگ، چه در میدان سیاست و مدیریت، چه در سادگی زندگی‌اش، 
یک انسان کامل بود. و این را نه فقط از جایگاه‌های نظامی‌اش، بلکه از دل‌هایی که با 

او بودند، می‌شود فهمید.«

پرده دوم: ما کجا و حاج حسین کجا؟!
نصیر شفاهی، هم‌رزم سردار سلامی صحبت از سردار را اینگونه آغاز کرد: »من نصیرم، بچه‌ 
روستای وانشان، هم‌رزم و هم‌محله‌ای حاج حسین سلامی. حاج حسین هم از همین روستا 
بود، از سال ۵۹ رفت سپاه، من هم حدود سال ۶۰ یا ۶۱ به سپاه گلپایگان پیوستم. آن موقع 
در اطلاعات عملیات بودم و با خود حاج حسین، که مسئول اطلاعات عملیات گلپایگان 
بود، همکاری نزدیک داشتیم. در آن دوران، منافقین فعالیت زیادی داشتند و شهرها را 
ناامن کرده بودند، ولی حاج حسین با رشادت و شجاعت مثال‌زدنی، در مقابل آن‌ها ایستاد 
و هرگز عقب نکشید. پس از مدتی عازم جبهه شدیم؛ آن‌ها برای فتح المبین رفتند و ما در 
جبهه‌های دیگر حضور داشتیم. یادم می‌آید در عملیات والفجر، پس از سقوط فاو، مدتی 
در آن منطقه بودیم که شرایط جنگ بسیار سخت بود. یک روز تصمیم گرفتم به دیدار 
حاج حسین بروم؛ دلم برایش خیلی تنگ شده بود. با یک همراه و یک جیپ حرکت کردم 
و پس از جستجو در اطراف، بالاخره سنگری پیدا کردم که گفتند حاج‌حسین آنجاست. 
وقتی به آنجا رسیدم، گفتند حاج حسین در یک جای دیدبانی است که حدود پنجاه تا 
شصت متر ارتفاع دارد و مشغول رصد دشمن است. آن بالا منتظرش ماندم اما نیامد. رفتن 
و پایین آمدنش هم کار آسانی نبود. در آن لحظه به خودم گفتم خدایا، همه‌بچه‌ها در 
ک،  سنگرهایشان مشغول دفاع‌اند و او این‌گونه شجاعانه و بی‌پروا، روی این ارتفاع خطرنا
دشمن را زیر نظر دارد؛ آن‌هم در شرایطی که هر لحظه ممکن است هدف آرپی‌جی یا 
موشک هلی‌کوپتر قرار بگیرد.«او گفت: »وقتی خبر شهادتش را شنیدم، فکر کردم باید 
به این شجاعت و ایثار احترام بگذارم. بارها به خود و دیگران گفتم هر کس از دشمنش 
بترسد، سزاوار مرگ است. اما حاج حسین شجاع‌ترین و بزرگ‌ترین شهامت را داشت. او نه 
فقط یک رزمنده بی‌نظیر بود، بلکه یک دانشمند واقعی و پروفسور به تمام معنا بود. حتی 
در سال ۶۰، وقتی قرآن تفسیر می‌کرد، همه حاضرین با دقت گوش می‌دادند و از تفسیر 
عمیقش متحیر می‌شدند. سه سال پیش هم وقتی در دانشگاه امیرکبیر تهران سخنرانی 
می‌کرد، سکوت عجیبی در جمع دانشجویان حکم‌فرما بود؛ همه محو کلام حاج حسین 
شده بودند. او مرد بزرگی بود که راهش را ادامه می‌دهیم و ان‌شاءالله بتوانیم همچنان به 
یاد و راهش پایبند باشیم. سلام و درود به روح همه شهدا، مخصوصاً شهدای این روزهای 

اخیر که در این جنگ نابرابر با رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند.«

 به دنبال تجملات نبود
ً
پرده آخر: اصلا

پسرخاله سردار سلامی، حمیدرضا مشایخی نیز شخصیت خانوادگی او را این طور برای من 
توصیف کرد: »من از زاویه ارتباط خانوادگی و رفت ‌وآمدها، می‌خواهم چند تا نکته بگویم که 
شاید برای خیلی‌ها قابل تصور نباشد. ایشان فوق‌العاده ساده‌زیست بودند. وقتی وارد منزلش 
می‌شدی، با توجه به سمت و مقامی که داشت، همه فکر می‌کردند باید ساختمانی‌مجلل و 
مبلمان خانه تازه باشد، اما خدا شاهد است که مبل‌هایی که در خانه سردار بود شاید بیست 
تا سی سال قدمت داشت. اصلاً به دنبال تجملات نبود. ماشین‌سردار یک سمند‌قدیمی بود. 
خیلی مردم‌دار بود و همیشه بخش زیادی از حقوقش را برای کارهای خاص کنار می‌گذاشت. 
بعضی وقت‌ها به شکل غیررسمی با دیگران صحبت می‌کرد. وقتی خانه ما می‌آمد، با روی 
باز و خوش‌خلق بود و هر کسی نامه یا کاری داشت، سعی‌می‌کرد هر طور شده کارش را راه 

بیاندازد. امکان نداشت بگوید نمی‌توانم کمک کنم.«
او ادامه داد: »از نظر اعتقادی و علمی هم آدم خیلی نخبه‌ای بود. قبل از انقلاب با رتبه‌زیر‌هزار 
وارد دانشگاه شد؛ آن‌زمان روستای وانشان امکانات بسیار کمی داشت و رسیدن به چنین 
رتبه‌ای خیلی سخت بود. از نظر خانوادگی خیلی مظلوم و مهربان بود. آخرین عکسی که 
از او دارم مربوط به آخر بهمن ماه است. مادرش که فوت کرده بود، ارتباط خیلی نزدیکی 
با خانواده ما داشت. هر وقت عید می‌شد یا از راه می‌گذشت، حتماً به گلپایگان می‌آمد و به 
خاله‌اش )مادر من( سر می‌زد. خیلی به خانواده و فامیل اهمیت می‌داد و آدم خوش‌اخلاقی 
بود. یک قلب رئوف داشت؛ نسبت به مردم خیلی مهربان بود، گرچه شخصیت جنگی و 
سختی هم داشت، اما در صحبت‌هایش خیلی نرم و رئوف بود. فکر می‌کنم در خانواده‌ش 
هم دو بعد مختلف داشت؛ هم آدمی که مردم او را با صلابت و شجاعت می‌شناختند، و هم 
آدمی که در خانه خیلی مهربان و صبور بود. به یاد دارم وقتی به خانه ما می‌آمد، ساعت‌ها 
با بچه‌ها درباره جنگ و سلاح حرف می‌زد و خیلی صبورانه جواب می‌داد. مادرم می‌گفت: 
»این آقا بیچاره شده از بس که شما سؤال می‌کنید!« واقعاً جای تأسف دارد که چنین 
شخصیتی را از دست دادیم. مادرم می‌گوید ما وزنه بزرگی را از دست دادیم. او همیشه باعث 
افتخار ما بود و هنوز هم زنده است؛ الان هم بالای سر ما است و یادش همیشه زنده است.«

امــا باعــث نگرانــی بســیاری از شــهروندان شــد؛ به‌طوری‌کــه به‌دلیل حفــظ امنیــت و جان 
خود گوشــی‌های تلفن همراهشــان را خاموش کردنــد؛ این ‌در حالی اســت که ایــن پیامی 
که در گروه‌های خانوادگی در حال دست‌به‌دست‌شــدن بوده، جعلی است. منبع تهدید 
بدتــر از پیجرها مربوط به اظهارات ســفیر اســرائیل در آمریکاســت؛ اما ترجمــه غلط برخی 
کانال‌هــای ایرانــی باعث شــده اســت برخی گمــان کنند ایــن دیپلمــات جنایــت‌کار تهدید 
جدیــدی کــرده. در واقــع او فعــل ماضــی بــه کار می‌بــرد و بــه جنایــت رژیــم در لبنــان فخــر 
می‌فروشــد. ترجمــه درســت ایــن اســت کــه وقتــی غبارهــا فــرو بنشــیند می‌بینیــد کاری کــه 

مــا پنجشــنبه و جمعــه گذشــته انجــام دادیــم چــه شــگفتانه‌ای بود!

فیک‌نیوزها چه تبعاتی به همراه دارند؟
اخبــار جعلــی و دروغیــن در مقایســه بــا شــایعه‌ آســیب بســیار بیشــتری دارنــد. زمانــی کــه 
افراد به‌صــورت مــداوم در معــرض فیک‌نیوزها قــرار می‌گیرنــد، خواه یــا ناخــواه از آن متأثر 
می‌شــوند؛ البته باورپذیری اخبــار فیک با میــزان سوادرســانه‌ای افراد، رابطه مســتقیمی 
دارد؛ بنابرایــن هرچــه افــراد، ســواد رســانه‌ای بالاتــری داشــته‌ باشــند، کمتــر تحــت تأثیــر 
اخبــار دروغیــن و نادرســت قــرار می‌گیرنــد و به‌همیــن راحتــی دســت بــه انتشــار و بازنشــر 
آنهــا نمی‌زنــد. در فضایــی کــه فیک‌نیوزهــا رشــد یافته‌انــد و مخاطبــان خــود را تحــت تأثیر 
قــرار داده‌انــد، مســلماً انســجام و همبســتگی اجتماعــی شــکل نمی‌گیــرد. آنطــور کــه گفتــه 
که  می‌شــود، دلیــل عمــده انتشــار اینها نیــز پر کــردن جــای خالــی اخبار درســت اســت؛ چرا
جامعــه نیــاز خبــری دارد و رســانه‌ها بــه نیــاز خبــری و اطلاعاتــی جامعــه پاســخ می‌دهنــد 
و وقتــی ایــن نیــاز بــه خوبــی از ســوی رســانه‌ها تأمیــن نشــود، ایــن فضــای خالــی را اخبــار 

جعلــی می‌گیــرد.

کارشناسان چه می‌گویند؟
کبــر نصراللهی، مــدرس علوم ارتبــاط اجتماعــی در این بــاره به رســانه‌ها می‌گویــد: دلایل  ا
پذیــرش اخبــار جعلــی بــه ســواد رســانه‌ای مــردم برمی‌گــردد؛ همچنیــن اقــدام مســئولان و 
تعامل نادرســت با رســانه‌های رســمی و پوشــش نامناســب و نامتعــارف خبرهــای موردی 
از ســمت خبرنــگاران می‌توانــد منجــر بــه عــدم اعتماد مــردم شــود و همچنیــن تمیــز اخبار 
درســت از نادرســت را بــرای مــردم دشــوار کنــد. امــا کاربــران هــم می‌تواننــد نقــش بســزایی 
کید می‌کنــم اولین راه مقابلــه با اخبار جعلــی ارتقای  کاذیب ایفا کننــد. تأ برای عدم نشــر ا
ســواد رســانه‌ای مخاطبــان و کاربــران و روابــط عمومی‌هــا و مســئولان اســت چــرا کــه بــاور 
گــر مســئولان و روابــط عمومی‌هــا کارشــان را بموقــع و درســت انجــام دهنــد عرصــه  دارم ا
گــر افــراد ســواد رســانه‌ای کافــی  بــرای تولیــد اخبــار جعلــی تنــگ می‌شــود و از طــرف دیگــر ا
داشــته باشــند تولیدکننــدگان اخبــار جعلــی کارشــان بــه بــن بســت می‌خــورد و بــه نتیجــه 
ــا ایــن رونــد افزایــش مســئولیت اجتماعــی و اخلاقــی مخاطبــان و رســانه‌ها  نمی‌رســند. ب
تقویت می‌شــود و رفتار حرفــه‌ای روابط عمومی‌هــا و رســانه‌ها و اقدام بموقع رســانه‌های 
رســمی در انتشــار اخبــار و تقویــت اعتمــاد مخاطبــان و کاربــران ارتقــا می‌یابــد و تعامــل هــر 
چــه بیشــتر روابــط عمومی‌هــا و مســئولان و رســانه‌ها از جملــه تدابیــری اســت کــه می‌توان 
بــرای مقابلــه بــا اخبــار جعلــی اتخــاذ کــرد و مــد نظــر قــرار داد.امــا وظیفــه مــردم و مقابلــه بــا 
ایــن اخبــار و حفــظ روان خــود از خطــرات شــناختی اخبــار جعلــی ایــن اســت کــه در قــدم 
اول دریابنــد کــه ایــن خبــر را چــه کســی تولیــد کــرده اســت؟ چــه در فضــای مجــازی چــه در 
گــر منبــع خبر شــناخته شــده و موثــق اســت و ســابقه خوبی  ســایر عرصه‌هــای اجتماعــی. ا
ــر از  ــر خب گ ــد. امــا ا ــاور کنن ــه آن اســتناد و آن را ب ــد ب ــار دارد می‌توانن ــد و انتشــار اخب در تولی
ــی را داشــته باشــد،  ــار فیــک و جعل منبــع گمنــام و غیرموثقــی باشــد کــه ســابقه‌ تولیــد اخب
ــاور کننــد و آن را گســترش و اشــاعه دهنــد. مســأله دوم خوانــدن  ــر را ب ــاً نبایــد آن خب قطع
فــرا متــن اســت. مخاطــب و کاربــر بایــد فکــر کنــد کــه آیــا ایــن خبــر مثــاً تیتــر و یــا ویدیویــی 
کــه در حــال مشــاهده آن اســت آیــا بــرای کلیــک بیشــتر اســت؟ آیــا بــرای جلــب مخاطــب 
بیشــتر اســت؟ و یا نــه، هــدف غیــر از اینهاســت چــرا کــه برخــی اخبــار و هــم برخــی ویدیوها 
و صوت‌هــا بــه صــورت واضحــی جعلــی و زرد هســتند و بــرای جلــب توجــه یــا جــذب ممبــر 
در کانال‌ها ســاخته می‌شــوند. مسأله ســوم بررســی پیشینه نویســنده مطلب اســت اینکه 
گــر مخاطــب نویســنده  فــرد بررســی کنــد کــه نویســنده مطلــب چــه ســابقه‌ای دارد. حتــی ا
را نمی‌شناســد، می‌توانــد بــا یــک جســت‌وجوی ســاده بــه ســابقه نویســنده برســد کــه آن 

نویســنده و آن رســانه چــه اعتبــاری دارد.

آنچه حسین 
سلامی را از دیگران 

متمایز می‌کرد، 
تنها موقعیت‌های 
نظامی و علمی‌اش 

نبود. بلکه 
ساده‌زیستی، 
پاک‌دستی، و 

حساسیتش نسبت 
به بیت‌المال بود. 

حتی زمانی که در 
بالاترین رده‌های 

فرماندهی بود، 
با ماشین‌هایی 

رفت‌و‌آمد می‌کرد 
که سال‌ها عمر 

داشتند

به عنوان فرمانده 
کل سپاه که 

شناخته می‌شد، 
خیلی‌ها ممکن 
بود فکر کنند با 

امکانات ویژه‌ای 
زندگی می‌کند. 

اما واقعیت این 
بود که نه خانه‌ای 
مجللی داشت، نه 

ماشینی که لوکس 
باشد. وقتی از 

خانه‌اش بازدید 
می‌کردی، چیزی جز 

سادگی و قناعت 
نمی‌دیدی. این 

سادگی، نه از 
روی اجبار، بلکه 

گاهانه  انتخابی آ
بود

دکتــر علــی نصیــری رئیــس ســازمان پیشــگیری و 
مدیریــت بحــران شــهر تهــران در حاشــیه پنجمیــن 
نشســت مدیران بحران و پدافند غیرعامل کمیسیون 
پیشــگیری و مدیریــت بحــران کلان‌شــهرهای ایــران 
گفــت: 20 کلانشــهر در کشــور داریــم کــه همــه مرکــز 
اســتان هســتند. شــهرداری‌های ایــن کلانشــهرها بــا 
ــکیل داده‌اند و در قالب 10 کمیسیون  هم مجمعی تش

فعالیــت می‌کننــد.
وی افــزود: مدیریــت بحــران ایــن 20 کلانشــهر نیــز 
کنــون  بــا همدیگــر نشســت‌هایی برگــزار می‌کننــد و تا
یــک نشســت در زنجــان، یــک نشســت در مشــهد، 
دو نشســت هــم در تهــران برگــزار کردیــم کــه مســائل 
مدیریــت بحــران در بحــث مدیریــت شــهری را بــا 
جدیــت دنبــال می‌کنیــم. در نتیجــه ایــن تعامــات در 
بحــث ارتقــا ســاختارها و کمک‌رســانی بــه شــهروندان 
نیــز موفقیت‌هــای خوبــی حاصــل شــده اســت. بــه 
عنــوان مثــال می‌تــوان بــه عنــوان نمونــه بــه موضــوع 
آبرســانی بــه شــهر همــدان در ســال گذشــته اشــاره کــرد 
ــاز  ــق س ــا از طری خ داد. م ــی ر ــران بی‌آب ــر از بح ــه متأث ک
ــه  ــانی ب ــدت 20 روز آبرس ــه م ــیون ب ــن کمیس و کار همی
بیمارســتان‌های شــهر همــدان را عهــده‌دار شــدیم و 

در ایــن زمینــه کمــک کردیــم.
وی خاطرنشــان کــرد: در شــرایط غیــر حادثه نیــز برای 
ارتقــای ســاختارها و زیرســاخت‌های کمک‌رســانی بــه 
مــردم و پیشــگیری از حادثه که رویکرد اصلی ماســت، 

هم‌فکــری، هم‌افزایــی و مشــارکت داریــم.
دکتر نصیری در ادامه یادآور شــد: پیشــگیری از وقوع 
حادثــه خیلــی ارزان‌تــر از پاســخ بــه حادثــه اســت. در 
ــه موقــع اجــرا شــود یــا  گــر آموزش‌هــای لازم بل نتیجــه ا
تجهیزاتــی موردنیاز تهیه شــود و برنامه‌ها پیشــگیرانه 
در اولویــت قــرار گیرنــد حادثــه یــا خفیف‌تــر می‌شــود یــا 
خ نمی‌دهد. یا ایــن که آمادگی بــرای مواجهه با  اصلاً ر
آن افزایــش پیدا می‌کنــد.وی گفت: توجه بــه حریم‌ها 
در شهرســازی و صــدور مجوزهــا بایــد موردتوجــه قــرار 
گیــرد. همین‌طــور در صــدور پروانه‌هــای ســاختمانی 
توجــه بــه مســائل زیســت‌محیطی از هــر چیــزی مهم‌تر 
اســت. ولــی به‌هرحــال بحث‌هــای حــوزه آمادگــی مثل 
خریــد تجهیــزات، آموزش‌هــا و تمرینــات و هم‌افزایــی 
بین‌بخشــی از اهمیــت فراوانــی برخــوردار اســت.وی 
افــزود: پیوســت ایمنــی یــک ضمانــت اجرایــی و راه 
ــه  ــهری ک ــروژه ش ــک پ ــه ی ــن ک ــرای ای ــت ب ــتی اس درس
می‌خواهد آغاز شود همه ملاحظات ایمنی، پدافندی 

و محیط‌زیســتی در اجــرای آن دیــده شــود.
وی یــادآور شــد: امســال در شــهرداری تهــران 588 
پــروژه شــهری از طریــق اداره کل بودجــه بــه ســازمان 
پیشــگیری و مدیریــت بحــران شــهر تهران ارجاع شــد 
تــا از نظــر مدیریــت بحــران مــورد بررســی قــرار گیــرد. 

تعــدادی از ایــن پروژه‌هــا اجــازه ســاخت پیــدا نکردند 

چــون الزامــات مدیریــت بحــران را در نظــر نگرفتــه 
بودنــد. بــرای بخشــی از پروژه‌هــا نیــز مشــاور پدافنــد 
گــر پیوســت‌های  غیرعامــل معرفــی شــد. در نتیجــه ا
پدافنــد غیرعامــل درمــورد آن‌هــا رعایــت شــود، پــروژه 
اصولــی و درســتی اســت کــه بعدهــا بــا مشــکلی مواجــه 

نخواهــد شــد.

ع حادثه خیلی ارزان‌تر از پاسخ به حادثه است پیشگیری از وقو
اخبار مهم

دبیر صفحه و ویراستار / لیلا مقیمی ویراستار  و دبیر صفحه  / پگاه ظاهری

ویراستار  و دبیر صفحه 
زهره ‌سادات کاظمی

وظیفه مردم و 
مقابله با این 

اخبار و حفظ روان 
خود از خطرات 
شناختی اخبار 

جعلی این است 
که در قدم اول 
دریابند که این 
خبر را چه کسی 

تولید کرده است؟ 
چه در فضای 
مجازی چه در 

سایر عرصه‌های 
اجتماعی.

 

فریبا 
سامانی

وه سیاست خبرنگار گر

عصر بود، خورشید کم‌کم رخت طلایی‌اش را از آسمان 
برمی‌چید، اما در دل مردم گلپایگان، نوری روشن‌تر از 
هزار خورشید می‌درخشید. آن‌ها آمده بودند، آرام و‌ باوقار، 
بی‌هیاهو و بی‌ادعا. مردمی که دل‌شان را در دست گرفته 
بودند و با هر گام، بر زخم داغی تازه مرهم می‌گذاشتند. 
پیاده‌روی عصرگاهی، از دل شهر آغاز شد، از دل خانه‌هایی 
که هنوز صدای خبر شهادت را باور نکرده‌اند. نسیمی ملایم 
میان درختان می‌پیچید و غروب، رنگی از اندوه بر صورت 
زمین پاشیده بود. اما در دل این غروب، امیدی بود، 
درخششی از افتخار، که هر چه آفتاب کمرنگ‌تر می‌شد، 
شعله آن در دل‌ها پررنگ‌تر می‌گشت. مردم گلپایگان به 
راه افتاده بودند، نه برای وداع، که برای عهدی دوباره؛ 
عهد با شهیدی که از دل روستای وانشان برخاسته بود 
و نامش را با خون، بر پیشانی تاریخ نوشته بود. راهی 
بودند به سوی مهدِ بزرگ‌مردی که از مزرعه و آفتاب و 
رنج، قد کشید و تا بلندای آسمان بال گشود. سکوتی 
باشکوه فضای مسیر را پر کرده بود، تنها صدای گام‌ها 
ک می‌نشست، گویی هر‌قدم، دعایی‌ست  بود که بر خا
برای جاودانه‌ شدنِ نامی که به‌حق، ماندگار شده است.

جاده‌ای به سمت خانه دوست...
جاده به سمت وانشان، جاده‌ای بود از دل تا دل. از مردمی 
که نیامده بودند فقط برای عزاداری، که آمده‌بودند تا 
با گام‌های‌شان بر تاریخ گواهی دهند: سردار، فراموش 
نــمــی‌شــود. وانــشــان  هــم در دوردســــت، آرام و صبور 
ایستاده بــود. گویی خود را آراسته بود بــرای استقبال 
فرزند برومندش. قدم‌های مردم در این راه عصرگاهی، 
گواه قلب‌هایی بود که سنگینی اندوه را تاب آورده‌اند، 
تنها به شوق پاسداشت نامی که دیگر تنها نام نیست؛ 
ک وطن را دوست داشت، و  نشانی‌ست از مردی که خا
جانش را بی‌دریغ نثار آن کرد. در‌سکوت و وقار عصر، در 
سایه‌ روشن غروب، کــاروان دل‌ها به مقصد رسید. اما 
حقیقت این است: مقصد، نه‌‌وانشان بود، نه خانه‌ای‌ 
پرسکوت. مقصد، روشن‌کردن چراغی در دل تاریخ بود. 
چراغی به نام حسین سلامی، که روشن ماند، می‌ماند 

و خواهد ماند.
چند روز است که آسمان گلپایگان ابری‌ست، نه از باران، 
که از داغی بزرگ بر دل این دیار. چند روز است که مردم 
کوچه‌ به‌‌کوچه، شهر به‌ شهر، نام سرداری را زمزمه می‌کنند 
که آرام گرفت اما آرامــش را بــرای سرزمینش به یادگار 
گذاشت. سردار حسین سلامی، فرزند سربلند روستای 
وانشان، همان روستای خوش‌آب ‌و‌هوایی که در دامن 
کوه و سبزه، مردانگی را در جان فرزندانش می‌کارد. او در 
خانه‌ای ساده، از پدری کشاورز و رنج‌دیده، چشم به‌جهان 
ک  ک را با دستان پینه‌بسته پدر شناخت، و خا گشود. خا
را با جان خود پاس داشت. کشور امروز، به احترام مردی 
از تبار غیرت، غرق سکوت و سوگ است. نام او، نه تنها 
در دل‌هــا، که در کوچه‌های خیس از اشــک مردمش 
طنین‌انداز شده است. مردمی که نه با زنجیر و پرچم، 
که با دل‌های‌شان راهی شدند. پیاده، آرام، بی‌کلام، 
دل به‌جاده زدند؛ جاده‌ای که نه به مقصد، که به مبدأ 
می‌رسید: مبدأی به نام یاد؛ یاد کسی که جان داد، تا ما 
جان داشته باشیم. یاد نام‌آوری که نامش، نه‌بر‌سنگ، 
که بر سینه تاریخ این سرزمین حک خواهد شد. حالا 
هر‌قدم مردم، هر اشک مادر پیر وانشان، و هر‌نگاه کودک 
گلپایگانی، روضه‌ای‌ست برای سرداری که خاک وطن را، 
با خون خود امضا کرد. نام حسین سلامی دیگر تنها نام 
یک مرد نیست؛ نشان وفاداری‌ست، نشانی از ایستادگی، 
ک، فرزندانش را چگونه در خود  و سندی بر اینکه این خا

می‌پرورد و چگونه به آسمان می‌سپارد.

وقتی به وانشان رسیدیم...
کوچه خاموش و خلوت، در دل عصر غــرق شــده بود. 
ســنــگ‌‌فــرش‌هــای کهنه، صـــدای گــام‌هــای آرام را به 
حافظه‌شان می‌سپردند. دیوارهای بلند و کاه‌گلی، شاهد 
خاموش سال‌هایی بودند که بی‌صدا گذشته‌اند. نسیمی 
نرم، پرده‌ غروب را بر کوچه‌ها می‌کشید. صدای مؤذن 
هنوز نرسیده بود، اما گنبد سبز مسجد از دور چشمک 
می‌زد؛ وعده‌ای برای لحظه‌ای که آسمان، لب به اذان 
بگشاید. در این کوچه‌های پیچ ‌درپیچ، چیزی بیشتر 
ک نهفته بود؛ رد قدم‌هایی بود که روزی  از خشت و خا
کودکی برداشت، با چشم‌هایی پر از نور و دلی سرشار از 
ایمان. همین‌جا، میان همین دیوارها، پسرکی قد کشید 
کنون مردم نزدیک  که روزی به مردی بزرگ بدل شد. ا
می‌شدند، به خانه‌ای ساده، بی‌ادعا، اما ریشه‌دار. خانه‌ای 
که پدر، کشاورز بود. مقنی بود. مردی از جنس آب و زمین. 
و مادر، زنی مؤمن، که شب‌ها را با زمزمه‌ دعا صبح می‌کرد. 
اینجا، جایی است که سردار سلامی چشم گشود؛ سرداری 
ک آموخت و غیرت  از دل روستایی آرام، که ایمان را از خا
را از قنات‌های تشنه. ایمانش ستون شد، و شجاعتش، 

تکیه‌گاه یک ملت.

از »سردار«
اکنون، در غروب ساکت وانشان، با نزدیکی اذان مغرب و 

در شــرایط کنونــی، وجــود حــس اضطــراب، تــرس و یــا 
ــه  ــراد جامع ــی در اف ــاتی طبیع ــی، احساس ــدوه و ناراحت ان
اســت، امــا مهــم اســت کــه بتوانیــم بــا مدیریــت صحیــح، 
ایــن دوران ســخت را پشــت ســر بگذاریــم.در راهنمایــی 
کــه توســط انجمــن روانشناســی ایــران و انجمــن علمــی 
روانپزشــکان ایــران بــه درخواســت دفتــر ســامت روانــی 
ــاد وزارت بهداشــت، درمــان و آمــوزش  اجتماعــی و اعتی
پزشــکی، بــا بهره‌گیــری از توصیه‌هــای منابــع علمــی 
تهیــه شــده، ارتقــای تــاب‌آوری فــردی و جمعــی، کاهــش 
آســیب‌های روانــی و تقویــت ارتباطــات اجتماعــی در 

ــر توجــه شــده اســت. شــرایط اخی
پذیــرش احساســات و مدیریــت هیجانــات: در 
شــرایط کنونی، تجربه احساسات شــدیدی مانند ترس، 
اضطراب، اندوه و خشم طبیعی است. سرکوب هیجانات 
می‌تواند فشار روانی را افزایش دهد و منجر به مشکلات 
جســمی و روانــی شــود. از ایــن رو، راهکارهــای زیــر در 

تنظیم هیجانات مفید هستند.
نام‌گــذاری هیجانات: احساســات خود را شناســایی 

کنید و بپذیرید تا بتوانید بهتر با آنها کنار بیایید.
تنفــس عمیــق و تکنیک‌هــای آرام ســازی: بــرای 
کاهــش اســترس، ورزش‌هــای ســاده انجــام دهیــد، از 

روش‌هــای مراقبــه )مدیتیشــن( اســتفاده کنیــد و بــر 
لحظات حال متمرکز باشید.

نوشــتن احساســات: تجربیات و نگرانی‌های خود 
را بنویسید.

حفــظ عــادات روزمــره: در حــد امــکان، انجــام 
فعالیت‌هــای عــادی ماننــد خــواب منظــم، غذا خــوردن 
در ســاعات مشــخص و حفــظ برنامه‌هــای شــخصی بــه 
کاهــش اســترس کمــک می‌کنــد بنابرایــن، در شــرایط 
کنونــی، عــادات روزمــره خــود ماننــد خوانــدن، نوشــتن یا 

تمرین‌های بدنی را حفظ کنید.
اهمیــت خــواب و تغذیه مناســب: خــواب کافــی و با 
الگویــی منظــم داشــته باشــید. همچنیــن تغذیه ســالم و 
متعادلی داشــته باشــید و ســعی کنید وعده‌هــای غذایی 
را در زمان‌های مشخص و طبق عادات معمول مصرف 
کنید. همچنین از مصرف بیش از حد کافئین خودداری 

کنید تا باعث بیشتر شدن اضطراب نشود.
محدودسـازی دریافـت اطلاعـات: تـداوم دریافت 
اخبار از منابع غیررسـمی می‌توانـد اضطـراب و نگرانی را 
تشدید کند. برای محافظت از سلامت روانی، لازم است 
که مدت زمان مشـاهده اخبار را مدیریت و از قرار گرفتن 
گـوار خـودداری کنیـد. روی  مـداوم در معـرض اخبـار نا

اطلاعـات کاربـردی و ضـروری تمرکـز کنیـد و بـه جـای 
پیگیـری اخبار بـا جزئیـات زیاد فقـط اطلاعاتـی را دنبال 

کنید که برای زندگی روی روزمره شما مفید است.
حمایت روانــی از کــودکان و ســالمندان: کــودکان و 
ســالمندان در بحران‌هــای ناشــی از اتفاقــات اخیــر 

آسیب‌پذیرتر هستند.

اطمینان‌بخشــی: اتفاقــات اخیــر را به صورت ســاده 
و صادقانــه، تــوأم بــا اطمینان‌بخشــی و بــدون ایجــاد 

وحشت برای کودکان توضیح دهید.
ــید، او را در  ــودک باش ــار ک ــن: در کن ــای ام ــاد فض ایج

آغوش بگیرید و از بازی‌های آرام‌بخش استفاده کنید.
منبع: ایرنا

راهکارهای کاهش استرس  خود و اطرافیانمان
رصد

میز خبر

پرداخت معوقات افزایش 
حقوق معلمان از ماه آینده

سخنگوی وزارت آموزش 
و پــرورش بــا اشــاره بــه 
پــاداش پایــان خدمــت 
بازنشســتگان و پرداخت 
حقوق فرهنگیــان گفت: 
اوراق مدنظــر تخصیص 
داده شــد ولیکن به دلیل 
تعطیلی بورس این کار به تعویق افتاد و منتظر بازگشایی 
بورس و آغـاز عملیات آن هستیم. همچنین در پرداخت 
ــاس  ــر اس ــت ب ــی پرداخ ــه آمادگ گرچ ــاری ا ــاه ج ــوق م حق
تغییرات ماه جاری داشتیم ولی بر اساس مصوبه دولت 
پرداختها همانند اردیبهشت ماه انجام شد و ان‌شاءالله 
در مــاه آتــی حقوق‌هــا براســاس تغییــرات و بــه همــراه 
معوقات پرداخــت خواهدشــد.علی فرهــادی با اشــاره به 
تدوین کتابچه تنظیم برنامه‌های ۱۴۰۴ این وزارتخانه 
گفت: کتابی در این زمینه تدوین شده است.وی افزود: 
ضــرورت دارد برنامه‌ریزی‌هــا مطابــق بــا برنامه‌هــای 
اعلامــی معاونت‌هــا جهــت پیشــرفت برنامه‌هــای ســال 

جاری، بررسی و با نظارت دقیق پیش رود. ایسنا

آسیب به ۷ آمبولانس و ۱۴ 
نیروی اورژانس

رئیس سازمان اورژانس 
کشــور بــا اشــاره بــه 
آســیب بــه ۷ آمبولانــس 
و ۱۴ نیــروی اورژانــس 
بــر اثــر تجــاوز رژیــم 
 ، صهیونیستی به کشور
گفــت: طــی ایــن مــدت 
بیــش از ۵۰۰ عمــل جراحــی در بیمارســتانهای کشــور 
انجــام شــده اســت‌.جعفر میعادفــر اظهــار کــرد: 
خدمات فوریت‌های پزشــکی به صورت 24 ساعته 
و تمــام وقــت در نقطه‌نقطــه ایــران ماننــد ســابق 
ادامــه دارد و بیــش از 3400 پایــگاه اورژانــس 115 در 
سراســر کشــور ایــن خدمــات را ارائــه می‌دهنــد.وی 
افــزود: مــا در زمینــه تعــداد آمبولانس‌هــا بــه هرحــال 
از گذشــته عقب‌ماندگی‌هایــی داشــته‌ایم امــا 
آمبولانس‌هایی داشتیم که در گیرودار بروکسی‌های 
اداری بودنــد و خوشــبختانه بــا همــکاری وزارت 
صمــت و گمــرکات ایــن آمبولانس‌هــا بــه ســرعت از 
گمــرک ترخیــص و وارد نــاوگان اورژانــس شــدند‌. 
تعــدادی آمبولانــس نیز امــروز و فردا توزیع می‌شــود.
وی بــا اشــاره بــه فعالیــت و آماده‌بــاش تیم‌هــای 
، ادامــه داد: تماس‌هایــی از ابــراز  اورژانــس در کشــور
آمادگــی پزشــکان و پرســتاران و کادر ســامت 
داشــته‌ایم و حتی همکاران بازنشســته آمادگی خود 
را اعــام کرده‌انــد و اســامی آن‌هــا جمــع‌آوری شــده 
کنــون نیــازی بــه حضــور ایــن  اســت، خوشــبختانه تا
افراد نشده و در سراســر کشــور توانایی کامل را برای 
ارائــه خدمــات داشــته‌ایم امــا بــه محــض اینکــه 
دانشــگاه‌های علــوم پزشــکی از مــا درخواســت کننــد 
و نیــاز بــه نیروهــای فوریتــی یــا پزشــک و پرســتار 
داشــته باشــند در کوتاه‌تریــن زمــان آن‌هــا را اعــزام 

می‌کنیم. تسنیم
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ضرورت نمادسازی هنری در جنگ؛ 
کاریکاتور ابزار روشنگری است 

ســـید مســـعود شـــجاعی طباطبایـــی هنرمنـــد طـــراح و 
کاریکاتوریســـت ایرانـــی و دبیـــر مســـابقات بین‌المللـــی 
»هولوســـاید« و »تـــرور آنلاین دربـــاره حملـــه رژیـــم 
صهیونســـیتی بـــه ایـــران بیـــان کـــرد: بدیهـــی اســـت وقتـــی 
بـــه کشـــور حملـــه می‌شـــود حداقـــل کاری کـــه هنرمنـــدان 
ـــوان  ـــه عن ـــا ب ـــژه م ـــه وی ـــد ب ـــام دهن ـــد انج ـــور می‌توانن کش
کارتونیســـت و کاریکاتوریســـت کـــه هنرمـــان زبانـــی قابـــل 
ـــه  ـــت ک ـــن اس ـــان دارد، ای ـــان کل جه ـــرای مردم ـــر ب فهم‌ت
برای ادای دین و همچنین وظیفه شناسی، کار هنری 
را در ۲ جبهـــه داخلـــی و بین‌المللـــی در دســـت بگیرنـــد. 
وی در توضیـــح عملکرد شـــبکه‌های معاند گفت: برخی 
مـــردم ناخواســـته تحـــت تاثیـــر القائـــات قـــرار می‌گیرنـــد. 
وقتـــی شـــبکه‌ای مثـــل ایـــران اینترنشـــنال بـــا شـــخص 
ـــتی  نتانیاهو مصاحبه می‌کند، مبین ماهیت صهیونیس
ایـــن شـــبکه اســـت. وقتـــی شـــبکه »مـــن و تـــو« را از مـــدار 
ج کردنـــد، هـــدف ایـــن بـــود کـــه روی یـــک شـــبکه کـــه  خـــار
متعلـــق بـــه رژیـــم صهیونســـیتی اســـت، ســـرمایه‌گذاری 
کننـــد. ایـــن شـــبکه بـــه شـــکلی خـــاص در حـــال کار اســـت 
کـــه تقریبـــاً نســـبت بـــه بقیـــه شـــبکه‌ها نیـــز متفـــاوت عمـــل 
می‌کنـــد و در حـــال تاثیر روی اذهـــان مردم اســـت که این 

موضـــوع وظیفـــه مـــا را ســـنگین‌تر می‌کنـــد.
شـــجاعی طباطبایـــی تصریـــح کـــرد: در حـــوزه گرافیـــک 
نیـــز کـــه زبانـــی بین‌المللـــی و موثـــر بـــر مـــردم دارد، مـــا 
کنـــش ســـریع اقداماتـــی را  وظیفـــه داریـــم در زمینـــه وا
که ایـــن رژیـــم نشـــان داده از شـــهادت  انجـــام دهیـــم، چرا
هموطنان‌مـــان چـــه زن، چـــه مـــرد و چـــه کـــودک در هـــر 

پیشـــه‌ای فروگـــذار نمی‌کنـــد.
ح گرافیکی ضـــد رژیم صهیونســـیتی  وی کـــه چندین طـــر
ترســـیم کـــرده اســـت، گفـــت: در حـــوزه بین‌المللـــی یکـــی از 
مواردی که مهم است و در بخش داخلی نیز از اهمیت 
برخـــوردار اســـت، مشـــخص کـــردن طـــرف شـــروع‌کننده 
جنـــگ یعنـــی رژیـــم کودک‌کـــش اســـت، همان‌طـــوری کـــه 
کنش‌هـــا  گـــر مـــا در کارهـــا و وا رهبـــری فرمودنـــد. البتـــه ا
بـــه ســـخنان مقام معظـــم رهبری اشـــاره می‌کنیـــم، 
بـــه ایـــن دلیـــل اســـت کـــه ایشـــان بـــه عنـــوان شـــخصیتی 
ـــر اتفاقـــات هســـتند، همیشـــه بـــرای  کـــه مراقـــب و ناظـــر ب
مـــردم از جایـــگاه ویـــژه‌ای برخوردارنـــد. درســـت اســـت که 
صهیونیســـت‌ها شـــروع‌کننده جنـــگ بودنـــد، امـــا قطعـــاً 
بـــرای پایـــان ایـــن اتفـــاق مـــا تصمیـــم می‌گیریـــم، چـــون 

ـــر ایـــن تجـــاوز شـــده‌ایم. مـــا درگی
ایـــن هنرمنـــد کارتونیســـت با اشـــاره بـــه جنـــگ نـــرم و تاثیر 
رســـانه‌ها، هنـــر را ســـاحی بـــرای مقابلـــه بـــا ایـــن جنـــگ 
خواند و گفت: کاری که هنرمندان در این اوضاع انجام 
می‌دهنـــد خـــودش نوعـــی جنـــگ محســـوب می‌شـــود، 
ح کنیـــم. یکـــی از  مـــا وظیفـــه داریـــم ایـــن مباحـــث را مطـــر
مواردی کـــه اهمیـــت دارد، مقایســـه ایـــن اتفاق بـــا جنگ 
تحمیلـــی اســـت؛ در جنـــگ تحمیلـــی عـــراق علیـــه ایـــران، 
غـــرب بـــه معنـــای تمـــام، صـــدام را شـــارژ کـــرد تـــا جایـــی کـــه 
توهـــم شکســـت‌ناپذیری داشـــت و ایـــران را متعلـــق بـــه 
خـــودش می‌دانســـت و تصـــور می‌کـــرد ظـــرف یـــک هفتـــه 
می‌توانـــد ایـــران را تســـخیر کنـــد. برداشـــت مـــن از اتفـــاق 
ـــرور  ـــم ت ـــیتی علیرغ ـــم صهیونس ـــه رژی ـــت ک ـــن اس ـــر ای اخی
دانشـــمندان و فرماندهـــان ایرانـــی در روز ۲۳ خـــرداد، در 
تحلیلـــش از مســـائل دچـــار مشـــکل جـــدی اســـت. بـــرای 
ـــا  ـــد، اینه ـــش آم ـــه پی ـــان ک ـــا در لبن ـــه پیجره ـــال، قضی مث
فکـــر کردنـــد کار حـــزب‌الله لبنـــان تمـــام شـــده اســـت و در 
ــر می‌کننـــد در  ــران هـــم، چنیـــن تصـــوری دارنـــد و فکـ ایـ
عـــرض ۲ هفتـــه می‌تواننـــد ایـــران را بگیرنـــد؛ ایـــن همـــان 

تصـــوری اســـت کـــه صـــدام نیـــز داشـــت.
وی افـــزود: تصـــور مـــن ایـــن اســـت کـــه اینهـــا بـــا پشـــتوانه 
ــود در  ــه بـ ترامـــپ ایـــن کار را کردنـــد، چـــون ترامـــپ گفتـ
عرض شـــصت روز باید تکلیف ایران مشـــخص شود و با 
قلدری و اهرم قدرت می‌خواهد نظرش را تحمیل کند.
شـــجاعی طباطبایـــی عنـــوان کـــرد: مـــا بـــه عنـــوان 
هنرمندانـــی کـــه در ایـــن عرصـــه در حـــال کار 
 هســـتیم، بایـــد همـــدل و همـــراه بـــا مـــردم و ســـربازان

 باشیم. 
ـــر  ـــی جالـــب اســـت کـــه در ایـــن چنـــد روز مـــن عـــاوه ب خیل
کارهایـــی کـــه داشـــتم، پاســـخگوی پیام‌هـــای مهربانانـــه 
هنرمنـــدان سراســـر دنیـــا نیـــز بـــودم و ایـــن موضـــوع نشـــان 
می‌دهـــد کـــه همـــه نگـــران ایـــران و مـــردم ایـــران هســـتند 

و بـــرای مـــا آرزوی پیـــروزی و ســـامتی دارنـــد.
وی بیـــان کـــرد: در نهایـــت مـــا وظیفـــه داریـــم بـــا توجـــه 
بـــه اینکـــه آنهـــا شـــروع‌کننده جنـــگ بودنـــد، حتـــی 
ح کنیـــم و هـــدف  نســـبت بـــه آینـــده نیـــز مباحثـــی را مطـــر
ایـــن اســـت کـــه کاریکاتـــور را بـــه عنـــوان ابـــزاری در نظـــر 
 بگیریـــم که بتوانیـــم از طریـــق آن در راســـتای روشـــنگری

 برآییم.
 تلاشـــم ایـــن اســـت کـــه هـــر روز طرحـــی جدیـــد بـــرای 
روشـــنگری اوضـــاع ترســـیم کنـــم. همچنیـــن مـــا بـــه 
کارتـــون و کاریکاتـــور قناعـــت نمی‌کنیـــم و تصـــورم ایـــن 
اســـت کـــه از ایـــن زبـــان تصویـــری کمـــک بگیریـــم تـــا آنهـــا 

را تبدیـــل بـــه محصـــول کنیـــم.
شـــجاعی طباطبایـــی در پایـــان در پاســـخ بـــه اینکـــه چـــه 
ـــر اوضـــاع مناســـب  ـــرای تصویرســـازی بهت المان‌هایـــی ب
اســـت، بـــه قاطعیـــت ســـحر امامـــی در حملـــه رژیـــم 
صهیونســـیتی بـــه صداوســـیما اشـــاره کـــرد و گفـــت: مـــا در 
ـــا کاری  ـــاز داریـــم ت ـــاً بـــه نمادســـازی نی حـــوزه رســـانه واقع

موثـــر و جریان‌ســـاز صـــورت دهیـــم.
 یکـــی از اتفاقاتـــی کـــه در رســـانه می‌افتـــد و قـــدرت رســـانه 
نیز نامیده می‌شـــود، نمادســـازی از اتفاقات یا اشـــخاص 
اســـت، همچنان‌کـــه نمادهایـــی را کـــه ســـمبل مقاومـــت 
و مظلومیـــت مـــردم غـــزه هســـتند، بســـیار دیدیـــم. الان 
مـــا نیـــز نیـــاز بـــه نمـــاد داشـــتیم کـــه واقعـــاً شـــجاع دلـــی 
ـــه  ـــه نمـــادی شـــد کـــه ن همچـــون خانـــم امامـــی تبدیـــل ب
تنهـــا در ایـــران بلکـــه در دنیـــا هـــم بازتـــاب داشـــت./مهر

یادداشت

با هنرمندان رزمنده، صهیون 
بیچاره می‌شود!

وه هنر و ادبیات گر

چند روزی است که دیگر »جنگ« موضوعی حاشیه‌ای 
و محـــدود بـــه خاطـــرات و عکس‌هـــا و فیلم‌هـــا نیســـت. 
ما با هر صدای شـــلیک پدافند، غرق هیجان می‌شـــویم 

گوار غمگین! و با هر خبر نا
بـــا شـــعله‌ور شـــدن اخبـــار هجـــوم رژیـــم صهیونیســـتی بـــه 
ک ایـــران، موجـــی از همدلـــی و احســـاس وظیفـــه در  خـــا
ـــیاری از  ـــرای بس ـــاید ب ـــه ش ـــت ک ـــکل گرف ـــه ش ـــب جامع قل
کارشناســـان بـــه اصطـــاح فرهنگـــی و منتقـــدان بـــه ظاهـــر 
روشنفکر، هرگز قابل پیش‌بینی نبود. درحالی که مقام 
معظـــم رهبـــری بارهـــا در گذشـــته ایـــن نکتـــه را فرمـــوده 
بودنـــد کـــه مـــردم مـــا بـــا وجـــود تمـــام اختـــاف نظـــرات و 
چالش‌هـــای سیاســـی و اجتماعـــی موجـــود، در صـــورت 
خ دادن یـــک جنگ نظامـــی علیه ایـــران زمین، همگی  ر

آمـــاده دفـــاع از اســـام و ایـــران خواهنـــد بـــود.
فرمایـــش رهبـــر انقـــاب خیلـــی زود در همـــان دقایـــق 
ــران  ک ایـ ــا ــه خـ ــتی بـ ــم صهیونیسـ ــه رژیـ ــی حملـ ابتدایـ
اســـامی بـــه وقـــوع پیوســـت و موجـــی از عشـــق و مهـــر از 
ـــی  ـــراد سیاس ـــکاران و اف ـــدان، ورزش ـــردم، هنرمن ـــوی م س
گـــون تقدیـــم ایـــران و شـــهدای عزیـــز ایـــن حمـــات  گونا
شـــد. بعـــد از آن نیـــز شـــوری از رجـــز خوانـــی و فریـــاد انتقـــام 

ــرا گرفـــت. ــا را فـ ــازی مـ ــی و مجـ ــای حقیقـ فضـ

یک ایران، عاشق مبارزه
ســـال‌ها بـــود کـــه آرزوی نابـــودی رژیـــم صهیونیســـتی 
را داشـــتیم، موشـــک ســـاختیم و قـــدرت نظامـــی خـــود را 
تقویـــت کردیـــم. امـــا حـــالا بـــا خباثـــت حماقت‌آلـــود ایـــن 
رژیـــم، زمـــان آن فـــرا رســـیده اســـت تـــا دنده‌هـــا و ســـتون 
فقـــرات رژیـــم شـــیطان صفـــت را بشـــکنیم! ایـــن همـــان 
شـــوق جهـــادی اســـت کـــه در قلـــب تک‌تـــک انســـان‌های 
آزاده جهـــان وجـــود دارد و محـــدود بـــه هیـــچ شـــغل و 

فرهنـــگ و طـــرز فکـــری نیســـت.
کنـــون، هنـــر، نقـــش پررنگـــی در مبـــارزه  از ســـالیان دور تا
بـــا دشـــمن صهیونیســـتی و تقویـــت روحیـــه دفاعـــی 
ـــر مقاومـــت« را  ـــوان »هن ـــی مـــا داشـــته اســـت. شـــاید بت مل
شـــاخه‌ای مهـــم از هنـــر دانســـت کـــه در گـــذر زمـــان، بـــه 
قـــدرت و تأثیرگـــذاری آن افـــزوده شـــده اســـت. هنرمندان 
ــا رژیـــم  ــارزه بـ ــه مبـ ــال‌ها بـ ایرانـــی متعـــددی در ایـــن سـ
صهیونیســـتی بـــا قلم و هنـــر خـــود پرداخته‌انـــد و درزمینه 
کار‌‌هـــای گرافیکـــی، کاریکاتـــور، نقاشـــی، نگارگـــری و 
ــر  ــا محوریـــت هنـ ــانی بـ ــار درخشـ ــهری آثـ ــازی شـ فضا‌سـ

مقاومـــت تولیـــد کرده‌انـــد.

کاریکاتور، مثل همیشه آتشین!
کاریکاتور‌هـــای ایرانـــی می‌توانـــد تـــا عمـــق ســـرزمین‌های 
اشـــغالی موجـــب تحقیـــر و خالـــی شـــدن زیـــر پـــای 
صهیونیست‌ها شود. اثری که کاریکاتور در صحنه هنر 
جنـــگ دارد، تقریبـــا از تمامـــی ســـبک‌های هنـــری دیگـــر 
قدیمی‌تـــر اســـت. ســـال‌های دور هنرمنـــدان فلســـطینی 
ـــتند  ـــتی توانس ـــد صهیونیس ـــای ض کتر‌ه ـــا کارا ـــی ب و لبنان
راهـــی را شـــروع کنند کـــه بعد‌هـــا با همـــراه شـــدن هنر‌های 

دیگـــر، هنـــر مقاومـــت و هنـــر ضدصهیـــون لقـــب گرفـــت.
امـــروزه کاریکاتـــور بـــه یـــک هنـــر و زبـــان بین‌المللـــی 
گیـــر و تأثیرگـــذار ظاهـــر  تبدیـــل‌ و در جایـــگاه رســـانه‌ای فرا
شـــده اســـت. اســـتفاده از ایـــن زمینـــه هنـــری بـــرای نشـــان 
ـــردن  ـــا ک ـــا افش ـــی، خصوص ـــه جهان ـــات عرص دادن واقعی
جنایات رژیم صهیونیستی اسرائیل علیه مردم جهان، 
تأثیـــر بســـیار عمیقـــی بـــر دیـــد هنـــری مـــردم دنیـــا گذاشـــته 
اســـت. در این جنـــگ تازه نیـــز کاریکاتـــور باید همـــان هنر 
جـــذاب و محبـــوب در بیـــن هنرمنـــدان و جوانـــان ایرانـــی 
شـــود کـــه بتوانـــد تفکـــر مبـــارزه و مفاهیـــم ملـــی و مذهبـــی 

ـــه گـــوش جهانیـــان برســـاند.  مـــا را ب

آماده و خوشفکر، مثل گرافیست‌ها!
پـس از حمالت وحشـیانه مـزدوران رژیم صهیونیسـتی 
گـون، بسـیاری از طراحـان و  بـه تهـران و شـهر‌های گونا
متخصصان حوزه گرافیک، با انتشار آثار خود، به سلسله 
کنش نشان دادند. پس از  جنایات رژیم صهیونیستی وا
آن نیـز آثار گرافیکـی خاصی با هـدف تحقیر ایـن رژیم و 
پوشش هنری پاسخ ایران به این جنایت کاران منتشر 
گردیـد. پایتخـت آثـار گرافیکـی نیز اصفهـان اسـت که با 
مدد اسـاتید انقلابـی و جوانـان دغدغه‌مند توانسـته در 
این سـال‌ها در خـط مقـدم هنر مقـاوت نقـش ایفـا کند. 
آثار گرافیکی باید آن قدر نقطه‌زن، جذاب و خوش‌نقش 
باشند که تمام مردم با هر سطحی از ذوق هنری، بتوانند 
انرژی پشت این آثار را حس کرده و پیام نهفته در آن را 
بپذیرند. در شـرایط جنگی فعلی، هنرمندان گرافیست 
بایـد فضـای مجـازی ملـی و بین‌المللـی را از شـجاعت و 
دلیری مردم و نیروی مقتدر نظامی آن‌ها پر کنند. از این 
مهم‌تر، نشر این آثار و حمایت از این طراحی‌ها است که 
می‌توانـد ضربـه تبلیغاتـی مهمی بـه رژیم صهیونیسـتی 
و طرفداران بـزدل آن بزند و موجب دلگرمی و گسـترش 

روحیه حماسـی در بین مردم جامعه ما شـود.
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گردی به چشم مخاطب می‌آید‌؛  نشانه‌هایی از این شا
که در بسیاری از آثار کاظم چلیپا می‌توان عناصر  چرا
رنگ، خیال، حکمت و عرفان را مشاهده نمود. اما 
در آثار شهیده عالیخانی علاوه بر این عناصر، ظرافت 
و دقتی زنانه نیز به چشم می‌آید که انگار ماندگاری 
جان مفهوم و عمق یک تصویر را در ذهن مخاطب 

خود به اوج می‌رساند. 
سال ۱۴۰۴ برای شهیده عالیخانی یک سال معمولی 
نبود. او امسال موفق به دریــافــت جایزه هنرمند 
برگزیده شد و بسیاری از آثار او نیز در نمایشگاه‌های 
متعدد مورد توجه قرار گرفت. اما پایان این داستان 
برای این بانوی هنرمند، آغاز یک سعادت جاودانه 
بود. زمانی که خداوند او را برگزید تا این بار چهره 
مهربان و مادرانه او در ذهن مردم ایران ماندگار شود. 
شهادت منصوره عالیخانی برای اهالی هنر و کسانی 
گوار  که او را به واسطه نقاشی می‌شناختند اتفاقی نا
ــراح و  ــود. ســیــدمــســعــود شــجــاعــی طــبــاطــبــایــی، طـ بـ
ح ایرانی، در دل‌نوشته‌ای به  کاریکاتوریست مطر
مناسب این شهادت اینگونه نوشته است: »بعضی 
رفتن‌ها را نمی‌شود باور کرد، نه به خاطر ناباوری دل؛ 
بلکه چون جنس آن رفتن از جنس غروب نیست، از 

جنس طلوع است…«.
گردان او نیز اعلام کردند که  علاوه بر این، برخی از شا
آثار نیمه‌تمام او را به پایان خواهند رساند تا میراث 
هنری او زنده بماند. این موضوع نیز به خوبی نشان 
می‌دهد آنچه آثار این هنرمند را ماندگار می‌کند، صرفا 
رنگ و تکنیک و سلیقه شخصی او در انتخاب سبک 
هنری خود نبوده، بلکه تفکر عمیق، مفهوم بلند و 
راه روشنی است که در تک تک آثار این هنرمند به 
چشم می‌آید. منصوره عالیخانی نه تنها یک نقاش 
برجسته بود، بلکه هنرش را در خدمت ارزش‌های 

دینی و ملی قرار داده بود.
آخرین اثر از این بانوی هنرمند که با شهادت مظلومانه 
او نیمه تمام باقی ماند، اثری عاشورایی بود. تابلویی 
که احتمالا شما را به یاد اثر مشهور استاد فرشچیان 
می‌اندازد و به دنبال تبیین همزمان غم و حماسه 
روز عاشورا است. رنگ‌های تیره و سایه‌های عمیق 
در این نقاشی، احساسات عمیق و نگاه زنانه این 
بانوی هنرمند را نسبت به این واقعه تاریخی نشان 
می‌دهد. البته چیزی که برای او مهم است، عنصری 
فراتر از سایه و رنگ بوده، طوری که خود این شهیده 
هنرمند گفته بود: »زیبایی‌شناسی برای من حرف اول 
را می‌زند و ابتدا سوژه باید برایم زیبایی بصری داشته 
باشد. ممکن است یک زمانی چیزی هنرمند را درگیر 
خودش کند که  در زمان دیگر توجه‌اش را جلب هم 
نکند. فرض کنید نور و سایه او را درگیر کند؛ در حالی 
که شاید به ظاهر ساده باشد، اما موضوع مهمی در 
نقاشی است و فکر نمی‌کنم این جذابیت کمی برای 
هنرمند باشد. بنابراین هر هنرمندی یک چیزی را 
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دبیر صفحه هنر

»اگـــر یـــک روز کاری نکنـــم حالـــم بـــد اســـت!« 
ایـــن جملـــه از بانـــوی نقاشـــی اســـت کـــه ۵۸ 
ســـال قبـــل در نوشـــهر پـــا به جهـــان گذاشـــت. 
ایـــن بانـــوی نقـــاش را اهالـــی هنـــر پایتخـــت، 
اصفهـــان، کاشـــان و کســـانی کـــه بـــا حـــوزه 
هنـــری و مخصوصـــا آثـــار نقاشـــی در ارتبـــاط 
هســـتند، خـــوب می‌شناســـند. البتـــه در ایـــن 
چنـــد روز، بخـــش عظیم‌تـــری از جامعـــه ما با 
ـــر  ـــه تصوی ـــرا ک ـــدند؛ چ ـــنا ش ـــار او آش ـــام و آث ن
ایـــن بانـــوی نقـــاش، جـــزو اولیـــن تصاویـــری 
بـــود کـــه در پـــی حمـــات وحشـــیانه مـــزدوران 
ـــکونی  ـــق مس ـــه مناط ـــیتی ب ـــم صهیونس رژی
ــش  ــهادت او بخـ ــر شـ ــد و خبـ ــر گردیـ منتشـ
زیـــادی از اهالـــی هنـــر و مـــردم ایـــران را تحـــت 

تاثیـــر قـــرار داد..

شهادت مفهومی بزرگ و مقدس در ذهن ما است که 
همواره آن را با کلید واژه‌هایی همچون جبهه نبرد، 
خط مقدم، سپاه، ارتش، سرباز و غیره در ذهن تصور 
می‌کنیم؛ اما ظاهراً گاهی اوقات این کلید واژه‌ها با 
آنچه در ذهن ما وجود دارند، متفاوت است. شهیده 
»منصوره عالیخانی« دقیقا همان کسی است که 
باعث می‌شود مفهوم شهادت را طور دیگری ببینیم. 
، بوم، رنگ،  شهادتی مظلومانه، که با روایتی از »هنر
نقاشی، ذوق، عشق، احساس و کلماتی ظریف و 
زنــانــه« همراه شــده اســت. درســت مانند زمانی که 
نقاش فلسطینی »هبه زقــوت« توسط رژیــم جعلی 
صهیونیستی به شهادت رسید. اصلا انگار شهادت 
مظلومانه این دو هنرمند نقاش برای ما یادآور یک 

تیتر آشنا شده است: »از بوم تا بهشت ...«
درست است که در این مدت خبر شهادت هزاران 
فلسطینی بی‌گناه و تعدادی از هموطنان ما در طی 
حملات رژیم قاتل صهیونیستی در سرتیتر خبر‌ها 
است، اما شاید بتوان شهادت این بانوی بزرگوار در 
حملات کوردلانه رژیم صهیونسیتی را جزو اخباری 
دانست که برای قشر عظیمی از مردم دنیا قابل تامل 
که افراد هنرمند در همه جای دنیا، دارای  است؛ چرا

وجهه‌ای خاص و قابل توجه‌اند. 
پیش از این نیز شهادت هنرمندان فلسطینی خبری 
بود که جامعه جهانی را تکان می‌داد. شاید علت آن 
است که شهادت یا ترور هنرمندان موجب بازنشر آثار 
متعدد آن‌ها می‌شود؛ آثاری که می‌توانند حامل پیام‌ها 
و مفاهیمی عمیق باشد و تا مدت‌ها در ذهن بیننده 
که مخاطب این آثار باورش  خود ماندگار شوند؛ چرا
نمی‌شود کسی که این قاب هنرمندانه را خلق کرده، 

توسط عده‌ای جنایتکار به شهادت رسیده است.
شهیده منصوره عالیخانی در زمینه‌های نقاشی، و 
تصویرسازی کتاب و پژوهش، هنرمندی باتجربه و 
حرفه‌ای بود که با مهارت بالای خود در زمینه پژوهش 
و تدریس، به یکی از اساتید معتبر دانشگاه تبدیل 
شد. از جمله دانشگاه‌هایی که شهیده عالیخانی 
به تدریس در آن‌ها پرداخت، می‌توان از دانشگاه 
کاشان و سوره یاد کرد. سوره همان‌جایی است که 
این بانوی هنرمند در سنین پایین‌تر به تحصیل در 
آن پرداخت و علاوه بر این، مدرک علمی خود را از 
دانشگاه‌الزهرا دریافت نمود. منصوره عالیخانی 
توانست با برپایی نمایشگاه‌ها و کارگاه‌های هنری 
گون در زمینه نقاشی، به یکی از چهره‌های  گونا
ممتاز عرصه خود تبدیل شده و در چندین جشنواره 
هنری نیز به عنوان داور آن رویداد‌ها شرکت کرد. 
رویداد‌های »هزار و یک بسم الله« و »حماسه هنر« از 
جمله رقابت‌های هنری بودند که شهیده عالیخانی 

به داوری در آن پرداخت. 
منصوره عالیخانی را می‌توان در آثار و نقاشی‌هایی که 
از او به ماندگار مانده جستجو کرد. آثاری که برگرفته 
از درون این بانوی هنرمند بوده و هرکدام بخشی از 
وجود او را به نمایش می‌گذارند. این نقاش زبردست 
گردان کاظم چلیپا بود و در برخی از آثار او نیز  از شا

داستان یک نقاشی نیمه تمام ...
به بهانه شهادت مظلومانه منصوره عالیخانی، بانوی نقاش و مدرس دانشگاه کاشان

این نقاش 
زبردست از 

شاگردان کاظم 
چلیپا بود و در 

برخی از آثار او نیز 
نشانه‌هایی از این 
شاگردی به چشم 

مخاطب می‌آید‌. 
چراکه در بسیاری 
از آثار کاظم چلیپا 

می‌توان عناصر 
رنگ، خیال، 

حکمت و عرفان را 
مشاهده نمود. 

اما در آثار شهیده 
عالیخانی علاوه بر 

این عناصر، ظرافت 
و دقتی زنانه به 
چشم می‌آید که 
انگار ماندگاری 

جان مفهوم و 
عمق یک تصویر را 
در ذهن مخاطب 

خود به اوج 
می‌رساند

پیدا می‌کند و همان را مدام پرورش می‌دهد تا اثری خلق شود.« 
بانو منصوره عالیخانی در تمام این سال‌ها تلاش کرد هنرمندی دغدغه‌مند با دیدی 
عمیق و ظرافتی خاص خود در سبک خود باشد. سایر آثار این هنرمند نیز به خوبی 
نشان می‌دهند که کاظم چلیپا نه تنها در سبک نقاشی، بلکه در جهان‌بینی این 
بانوی نقاش، تاثیر استادانه‌ای داشته است. این بانوی هنرمند پیش‌تر درباره دید 
خود نسبت به آثار اینگونه گفته بود: »لحظه‌ای که قلم و کاغذ را دست گرفتم اصلاً 
به فکر مخاطب نبودم و در واقع دنبال مکنونات روحی و قلبی خودم بودم و فکر 
هم نمی‌کنم هنرمندان بخواهند همان ابتدا مخاطب را در نظر بگیرند و اول باید 
بروند سراغ خودشان. نخستین چیزی که می‌خواستم این بود که فضای رئالیسم 
را بشکنم، فضایی که سال‌ها درباره آن مطالعه و کار کرده بودم و می‌خواستم آن 
. هنرمند  را بشکنم و خودم را به فضای دیگری ملحق کنم یعنی فضای هنر معاصر
گر من همسو با فضای معاصر جامعه  در هنر معاصر باید حرف تازه‌ای داشته باشد و ا

هنری هم‌نسلان خودم حرکت نکنم اصلاً دیده نمی‌شوم.« 
خواندن این جملات از بانویی هنرمند که در سنین میانسالی و کوله باری از تجربه، 
درباره هنر نقاشی و تفکر خود بیان کرده است، و به یاد آوردن اتفاقی که همین چند 
شب پیش برای این بانوی هنرمند افتاد، مخاطب را به فکر فرو می‌برد... . بدون 
شک هنر در خون منصوره عالیخانی بوده است و در ظرافت و کیفیت آثار او نمی‌توان 
شکی داشت، اما چیزی که او را در دید بسیاری از افراد بزرگ‌تر می‌کند، نوع نگرش 
و باور او نسبت به هنر است‌. منصوره عالیخانی آثار متعددی با مضامین مذهبی، 
اجتماعی و سیاسی خلق کرد که دیدن هرکدام می‌تواند باعث شود ثانیه‌هایی را 
غرق در جستجو میان رنگ‌ها و خطوط و چهره‌هایی شوید که روی بوم نقاشی 

جا خوش کرده‌اند. 
برای توصیف بخشی از احساسی که در آثار این هنرمند قرار دارد، هیچ واژه‌ای بهتر 
از زنانه بودن یا دخترانه بودن پیدا نمی‌کنیم! حقیقتا مرز تفاوت آثار عالیخانی با 
اساتیدی همچون چلیپا همین عنصر مهم شخصیتی است. منصوره عالیخانی 
در آثار خود از رنگ‌های دقیقی برای بیان آنچه در سر داشته استفاده کرده و در 
استفاده از تکنیک‌ها دقت و رنج زیادی را متحمل شده و نتیجه آن نیز، نقاشی‌هایی 
با روح و احساس حقیقی شده است. بانو عالیخانی با شخصیت‌ با وقار و متانت 
و آرامش خود در تمام این سال‌ها تبدیل به چهره‌ای مورد احترام در بین اهالی 
گردان زیادی را تربیت کند.  نقاشی و هنر پایتخت و اصفهان گردید و توانست شا
شاید چیزی که باعث دلگرمی ما می‌شود، همین است که راه و روش و هنر این 
گردان او ادامــه خواهد یافت تا روزی که جوانانی از  ، به دست شا بانوی بزرگوار
ح آزادی قــدس و نــابــودی ابــدی صهیونیست‌ها را  نسل ایــن بــانــوی شهید، طــر

 روی بوم آورند.

اثر »بنای فرهنگ« در اندازه ۲۰۰ در ۱۶۰ سانتی‌متر 
کریلیک روی بوم یکی از آثاری است که  با تکنیک آ
حسین عصمتی قبلاً ترسیم کرده بود، اما به مناسبت 
شرایط کنونی و همدلی مردم برای مبارزه با رژیم 
صهیونسیتی آن را برای انتشار در اختیار خبرگزاری 

مهر قرار داده است.
حسین عصمتی درباره این اثر توضیحاتی ارائه کرد 

ح زیر است: که به شر
»در مورد مضمون نگاره »بنای فرهنگ«، یادآوری 
ــروری اســت کــه تــمــدن‌هــای اصــیــل و  نــکــتــه‌ای ضـ
، دارای یک روند تاریخی پیوسته هستند.  ریشه‌دار
گون، در نهایت با یک  علیرغم تغییر و تحولات گونا
شخصیت شناخته می‌شوند و به تعبیری ماهیت 

یگانه‌ای دارند.
در روند تاریخی اقوام، نمی‌توان گذشته را نادیده 
گرفته یا حال را منکر شد. البته می‌توان با تجزیه 
و تحلیل درســت و منطقی و به دور از هیجانات 
، از وقایع عبرت گرفت. تمدن یک سرزمین  زودگذر
چندهزارساله مانند سرزمین ایــران که در تاریخ 
مسیری را طی کرده، علیرغم فرازوفرودها، دارای 

چنین پیوستگی در فرهنگ و تمدن است.
اثر »بنای فرهنگ«، روایتگر است و هدف از خلق 
آن، تصویر کردنِ ایرانِ یکپارچه، از نظر تاریخی و 
ج نهادن بر تلاش بی‌وقفه ایرانیان برای حفظ این  ار
»دیار دیرین« در ادوار مختلف است. به این منظور 
و به صورت نمادین، سربازی از دوره هخامنشی و 
سربازی از دوره اسلامی طراحی و تصویر شده است. 
این سربازان در حال محافظت از بنایی هستند که 
گونی از دوره‌هــای  عناصر فرهنگی و تمدنی گونا
مختلف ایــران بر آن حک شــده اســت؛ بنایی که 
نمادی از ایرانِ یگانه است. تصویر جهان پهلوان 
تختی، به عنوان نماد پهلوانی و فتوت. ابوالقاسم 
فــردوســی حکیم و شــاعــر حــمــاســه‌هــای انــســانــی. 
 ، ، نمادی از هنر ایــران. چوگان‌باز هنرمند نگارگر
نمادی از جامعه پویا و سرزنده ایرانی. تصویری 
آشنا از ساسانیان و تاییدات ایزدی. شعری معروف 
از سعدی که بیان‌گر نگاه عاشقانه و دوام فرهنگ 
، با  ایرانی است. در میان رواق این بنا، درِ نیمه باز
تزیینات اسلامی، چشم اندازی از باغ و صبحگاه را 

تداعی می‌کند؛ صبحگاهی که آغازگر است.

از طرفی عناصر تصویری، چنان در کنار هم قرار 
گرفته‌اند، که گویی این سربازان به همراه تصویرهای 
حک شده بر دیوار بنا، محوری از مدافعانِ در حال 
، اشعار  محافظت از بنا و بــاغ هستند. بر روی در
متعددی از فردوسی دیــده می‌شود. همچنین از 
اشعار شاعر معاصر حسین گل گلاب هم بهره گرفته 
شده است. برخی از اشعار برای حفظ این سرزمین، 

از دست دشمن دعا می‌کند.

تعدادی از ابیات یادآوری می‌کند، که ایران، همچو 
باغی است که از پیشینیان به ما رسیده و ما باید از 

آن محافظت کنیم.
 همراه سربازان و افسران عرصه فرهنگ که در نقاط 
مختلف بنا تصویر شده‌اند و به شکل نمادین، جریان 
ــران هستند، سربازان  بخش فرهنگ و تمدن ای
 نظامی نیز باید با تمام تجهیزات از حدود و ثغور این 

مرز و بوم حفاظت کنند.«/مهر

ایران یکپارچه در »بنای فرهنگ«

نگارگری
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لیونل مسی دیگر کمتر کسی را شگفت‌زده می‌کند، 
هــرچــنــد بــرخــی بــه‌اشــتــبــاه و زودهــنــگــام خــواهــان 
بازنشستگی او هستند و روحــیــه رقابتی و کیفیت 
بی‌نظیرش را نادیده می‌گیرند؛ کیفیتی که شاید دیگر 
با سرعت بالای گذشته همراه نباشد، اما به‌صورت 

ابدی دست‌نخورده باقی‌مانده است.
گل او مقابل پورتو از روی یک ضربه آزاد استادانه، 
گواهی بر این ادعاست. گلی جهانی که در سراسر 
دنیا بازتاب یافت و به حفظ برخی از رکوردهای 

او کمک کرد.
برای مثال، تا پیش‌ازاین بازی، هیچ تیمی از لیگ 
 )CONCACAF( کاف MLS یا به‌طورکلی کونکا

موفق به شکست یک تیم اروپایی در یک مسابقه رسمی 
نشده بود. تا دیروز که به لطف لئو طلسم شکست.

ایــن گل شصت و هشتمین گل مسی از روی ضربه 
آزاد بود )۵۰ گل در بارسلونا، ۲ گل در پاری‌سن‌ژرمن، 
۵ گل در میامی و ۱۱ گل در تیم ملی آرژانتین(. این 
تعداد با مارکوس آسونسائو برابر است و تنها جونینیو 
)۷۲(، روبرتو دینامیتا )۷۵( و مارسلینیو کاریوکا با 
۷۸ گل، رکورددار تاریخ فوتبال در این زمینه هستند.
مسی همچنین توانست رکوردی شگفت‌انگیز را در 
۲۰ سال حرفه‌ای خود حفظ کند: او هیچ‌گاه )چه در 
سطح باشگاهی و چه در تیم ملی( در مرحله گروهی 
یک تورنمنت حذف نشده است. به نظر می‌رسد در 

خ نخواهد داد، چرا که اینتر  میامی هم این اتفاق ر
میامی با ۴ امتیاز در وضعیت خوبی قرار دارد.

این بازیکن هشت بار برنده توپ طلا، همچنین تنها 
یک گل با کریستیانو رونالدو که با ۷ گل بهترین گلزن 
این رقابت‌هاست، فاصله دارد. کریم بنزما و گرت بیل 
نیز هر کدام ۶ گل در این تورنمنت به ثمر رسانده‌اند.
مسی همچنان به شکستن رکوردها ادامــه می‌دهد 
کنون ۸۶۸ گل رسمی در کارنامه خود ثبت کرده  و ا
است. بله، او هنوز از کریستیانو رونالدو عقب است، اما 
فاصله‌اش آن‌قدرها هم زیاد نیست. دیروز همچنین 
او پنجاهمین گل خود را در ۶۱ بازی رسمی با اینتر 

میامی به ثمر رساند./ ورزش

لیونل مسی ابدیست: گل و زلزله جهانی!

ــود  ــل وج ــه دلی ــت: ب ــال گف ــیون والیب ــس فدراس رئی
پرچم رژیم صهیونیســتی در بازی با آمریکا شکایتی 

را بــه فدراســیون جهانــی ارائــه کرده‌ایــم.
میلاد تقوی در خصوص عملکرد تیم ملی والیبال در 
هفته نخســت لیگ ملت‌ها اظهار داشــت: در اولین 
بــازی بــه مصــاف تیــم قدرتمنــد برزیــل رفتیــم و بــه 
لحاظ فنــی بــازی ســختی مقابــل ایــن تیم داشــتیم. 
مقابــل آمریــکا می‌توانســتیم پیــروز شــویم؛ امــا تیــم 
ملــی هنــوز هماهنگــی لازم را نداشــت و باعــث شــد 

کثــر پتانسیلشــان اســتفاده کننــد. بازیکنــان از حدا
او افــزود: در بــازی بــا اســلوونی کــه تیــم قدرتمنــدی 
بــود تیــم ملــی خیلــی خــوب بــازی کــرد. مقابــل 
اوکرایــن هــم کار دشــواری بــرای پیــروزی داشــتیم؛ 
امــا خوشــبختانه موفــق شــدیم ابــن تیــم را شکســت 
دهیــم و از اینکــه در هفتــه نخســت یک پیــروزی به 

دســت آوردیــم خوشــحالم.
رئیــس فدراســیون والیبــال تصریــح کــرد: جنبــه 
دیگری که بایــد مدنظر قرار بگیــرد بحث روانی تیم 

ــی  ــود کــه عملکــرد تیــم مل ــی اســت. چنــد ســالی ب مل
مــورد انتقاد هــواداران قرار داشــت و به همیــن دلیل 
اعتمادبه‌نفــس بازیکنــان کــم شــده بــود؛ امــا حملــه 
ســخیفانه اســرائیل بــه ایــران باعــث شــد بازیکنــان 
مصمــم شــوند. وقتــی بــا بازیکنــان صحبــت کــردم 
می‌گفتنــد برای خوشــحالی مــردم می‌خواهنــد پیروز 
شــوند. امیدوارم ملی‌پوشــان با این روحیه در هفته 

دوم عملکــرد بهتــری داشــته باشــیم.
تقــوی در مــورد اینکــه عملکــرد ســرمربی تیــم ملــی 
والیبال را در هفته نخســت چگونه ارزیابی می‌کند، 
توضیح داد: قبل از این رقابت‌ها پیاتزا را بر اســاس 
نتایجــی کــه در تیــم میلانــو ایتالیــا و تیــم ملــی هلنــد 
کســب کــرده بــود ارزیابــی می‌کردیــم؛ امــا پــس از 
هفتــه نخســت لیــگ ملت‌هــا، بــه نظــر مــن عملکــرد 
ــت  ــه نخس ــزا در هفت ــت. پیات ــوده اس ــاع ب او قابل‌دف
ترکیب‌هــای مختلــف را امتحــان کــرد و بــه کســب 
نتایــج بهتــر در هفتــه دوم لیــگ ملت‌هــا امیــدوارم. 
وضعیت فنی تیم ملی قابل‌مقایســه با ســال گذشته 

نیســت و کاملاً مشــخص است پیشــرفت کرده و این 
کنــش  مســئله جــای امیــدواری دارد.او دربــاره وا
پیاتزا بــه حمــات ددمنشــانه رژیــم صهیونیســتی به 
کشــورمان چه بود، گفــت: پیاتزا پس از شــنیدن خبر 
حملــه رژیــم صهیونیســتی خیلــی متأثــر شــد. بارهــا بــا 
مــن صحبــت کــرد و گفــت کــه خــودش را عضــوی از 
تیــم می‌دانــد و وقتــی قلــب بازیکنــان بــا مــردم ایران 
اســت نمی‌تواند بی تفاوت باشــد.رئیس فدراسیون 

والیبــال در مــورد اینکــه آیــا پیاتــزا صحبتــی پیرامون 
فســخ قــراردادش بــه دلیــل شــرایط کشــور نداشــته، 
اظهار داشــت: به‌هیچ‌عنــوان پیاتــزا تصمیمی برای 
ایــن کار نــدارد.او در پایــان در پاســخ بــه ایــن ســؤال 
کــه آیــا فدراســیون والیبــال بــا فدراســیون جهانــی در 
خصــوص جنایات رژیــم صهیونیســتی و لــزوم تعلیق 
فدراســیون والیبــال ایــن کشــور مکاتبــه‌ای کــرده، 

گفــت: حتمــاً ایــن کار را می‌کنیــم./ ایرنــا

تقوی: به دلیل پرچم صهیونیست به 
فدراسیون جهانی شکایت کردیم

خارج از گود

ــا شـــرایط فعلـــی هیچ‌کـــدام از تیم‌هـــای لیگـــی  ــا بـ امـ
ـــد،  ـــام نکرده‌ان ـــان اع ـــروع تمریناتش ـــرای ش ـــی ب زمان
به‌ویـــژه تیم‌هایـــی کـــه ســـرمربی و بازیکـــن خارجـــی 
دارنـــد و باتوجه‌بـــه تعطیل‌شـــدن خطـــوط هوایـــی، 

امـــکان حضـــور آن‌هـــا در ایـــران وجـــود نـــدارد.
در روزهـــای اولیـــه تمریـــن، رئیـــس فدراســـیون 
فوتبـــال خواســـتار تعطیلـــی تمرینـــات در رده‌هـــای 
مختلـــف شـــد، امـــا پـــس از ســـخنرانی اخیـــر رهبـــر 
کیـــد بـــر عادی‌شـــدن زندگـــی، وزارت  انقـــاب و تأ
ورزش و جوانـــان نیـــز در اطلاعیـــه‌ای دســـتور بـــه آغاز 
ــابقات باشـــگاهی داد. ــای ملـــی و مسـ اردوی تیم‌هـ
در ایـــن اطلاعیـــه آمـــده اســـت: پیـــرو فرمایشـــات اخیـــر 
مقـــام معظـــم رهبـــری مبنـــی بـــر اینکـــه »باقـــوت بـــه 
زندگـــی خـــود ادامـــه دهیـــد«، دســـتور رئیس‌جمهـــور 
مبنـــی بـــر تـــداوم خدمت‌رســـانی بـــه مـــردم و دســـت 
ــم غاصـــب  ــا رژیـ ــلح در جنـــگ بـ ــای مسـ ــر نیروهـ برتـ
صهیونـــی، احمـــد دنیامالـــی وزیـــر ورزش و جوانـــان 
در جلســـه شـــورای معاونیـــن کـــه در محـــل وزارتخانـــه 
برگـــزار شـــد. وزیـــر ورزش در ایـــن جلســـه دســـتور داد: 
آغـــاز اردوی تیم‌هـــای ملـــی بـــرای کســـب آمادگـــی 
کثـــری بـــرای حضـــور پرقـــدرت در مســـابقات  حدا
برون‌مـــرزی به‌ویـــژه کشـــورهای اســـامی و همچنین 
ـــی  ـــده موردبررس ـــه آین ـــگاهی از هفت ـــای باش رقابت‌ه

ــرد. ــرار گیـ قـ
بـــر اســـاس دســـتور دنیامالـــی، معاونت‌هـــای مربـــوط 
مکلـــف شـــدند بـــرای آغـــاز اردوهـــای تیـــم ملـــی 
و مســـابقات باشـــگاهی برنامه‌ریـــزی کـــرده و بـــا 
برگـــزاری جلســـات بـــا فدراســـیون‌های ورزشـــی، بـــار 
ــامی  ــوری اسـ ــدرت کاروان جمهـ ــور پرقـ ــر حضـ دیگـ
کید  ایران در مسابقات کشورهای اسلامی را موردتأ

ــد.« ــرار دهنـ قـ
باتوجه‌بـــه شـــرایط فعلـــی، امـــکان تغییـــر در زمـــان 

برگـــزاری بازی‌هـــای لیـــگ برتـــر وجـــود دارد و مهـــدی تـــاج، رئیـــس فدراســـیون 
فوتبـــال ایـــران از مســـئولان ســـازمان لیـــگ، درخواســـت کـــرده بـــا درنظرگرفتـــن 
ــر را  ــگ برتـ ــه لیـ ــرات در برنامـ ــال تغییـ ــرای اعمـ ــی لازم بـ ــالات، آمادگـ ــی احتمـ تمامـ

داشـــته باشـــند.
بعیـــد اســـت کـــه در تاریخ‌هـــای اعلامـــی هشـــتم یـــا چهاردهـــم مـــرداد برنامـــه‌ای بـــرای 
شـــروع لیـــگ برتـــر وجـــود داشـــته باشـــد و به‌احتمـــال زیـــاد تاریـــخ جدیـــدی بـــرای آغـــاز 
ایـــن رقابت‌هـــا اعـــام خواهـــد شـــد کـــه ایـــن موضـــوع شـــرایط جدیـــدی را پیـــش روی 
برنامه‌ریـــزان فوتبـــال باشـــگاهی ایـــران قـــرار می‌دهـــد. در ایـــن حالـــت ممکـــن اســـت 
گزینه‌هایـــی چـــون فشـــرده‌تر کـــردن برنامـــه مســـابقات، تعویـــق برخـــی دیدارهـــا یـــا 

گران در دســـتور کار قـــرار بگیـــرد. حتـــی برگـــزاری مســـابقات بـــدون حضـــور تماشـــا
ــرا  ــورت موقـــت اجـ ــد به‌صـ ــات می‌تواننـ ــن تصمیمـ ــژه جنـــگ ایـ ــرایط ویـ ــه شـ ــا بـ بنـ
شـــوند تـــا ثبـــات بـــه شـــرایط کشـــور بازگـــردد، ملغـــی شـــدن لیـــگ بـــه مـــدت نامحـــدود 

خ بدهـــد. نیـــز اتفـــاق دیگـــری اســـت کـــه در حالـــت بدبینانـــه ممکـــن اســـت ر
فوتبـــال باشـــگاهی ایـــران در دوره جنـــگ هشت‌ســـاله تحمیلـــی نیـــز شـــرایط متفاوتی 
را پشـــت ســـر گذاشـــت و در دوره‌ای لیـــگ متمرکـــز سراســـری برگـــزار نشـــد و مســـابقات 
ـــه شـــرایط  ـــا ب ـــار دیگـــر بن ـــال می‌شـــد و ممکـــن اســـت یک‌ب به‌صـــورت منطقـــه‌ای دنب

پیـــش رو تصمیمـــات جدیـــدی اتخـــاذ شـــود.
تیـــم ملـــی فوتبـــال کشـــورمان صعـــودش بـــه جـــام جهانـــی را در مرحلـــه گروهـــی قطعـــی 
کـــرد و فاصلـــه یـــک ســـال پیـــش رو دوره آماده‌ســـازی ایـــن تیـــم بـــرای حضـــور در 
بزرگ‌تریـــن فســـتیوال فوتبالـــی دنیـــا خواهـــد بـــود کـــه بـــا رویـــه متفـــاوت و بـــا تعـــداد 
 ، بیشـــتر تیم‌هـــا برگـــزار می‌شـــود، خواهـــد بـــود، در ایـــن شـــرایط برگـــزاری لیـــگ برتـــر
فرصـــت خوبـــی بـــرای میـــدان دیـــدن بازیکنـــان غیـــر لژیونـــر خواهـــد بـــود و در صـــورت 
برگزارنشـــدن لیـــگ، ایـــن فرصـــت از دســـت خواهـــد رفـــت، ضمـــن اینکـــه ســـه تیـــم 
ایـــران ســـهمیه لیـــگ نخبـــگان و لیـــگ قهرمانـــان آســـیا را بـــه دســـت آورده‌انـــد و 
برهم‌خـــوردن روال برگـــزاری لیـــگ، چالـــش بزرگـــی پیش روی ایـــن تیـــم خواهد بود.
بااین‌حـــال اولویـــت فعلـــی بـــرای مســـئولان فدراســـیون فوتبـــال و وزارت ورزش 
ــزاری  ــا درنظرگرفتـــن ملاحظـــات آن اســـت، خبرگـ ــر بـ ــزاری لیـــگ برتـ ــان برگـ و جوانـ
ـــا  ـــتمر ب ـــی مس ـــال رایزن ـــران در ح ـــال ای ـــیون فوتب ـــرده فدراس ـــام ک ـــری اع ـــر در خب مه
ــتای  ــم لازم را در راسـ ــا تصمیـ ــت تـ ــط اسـ ــازمان‌های ذی‌ربـ ــی و سـ ــای امنیتـ نهادهـ
ــا  ــد، امـ ــاذ کنـ گران اتخـ ــا ــان و تماشـ ــت بازیکنـ ــن امنیـ ــور و تأمیـ ــال کشـ ــع فوتبـ منافـ
در شـــرایط جنگـــی فعـــا فوتبـــال اولویتـــی نیســـت کـــه مدیـــران مربوطـــه دربـــاره آن 

ــیم. ــده باشـ ــای آینـ ــات در روزهـ ــر اتفاقـ ــد منتظـ ــند و بایـ ــته باشـ ــری داشـ اظهارنظـ

ی  مهر
مصور

زش وه ور دبیرگر

لیــگ بیســت و چهــارم فوتبــال ایــران ۲۵ 
اردیبهشــت بــه پایــان رســید و بــه روال 
ســال‌های گذشــته قــرار بــود شــروع فصــل 
جدیــد لیــگ برتــر فوتبــال ایــران موســوم 
بــه حرفــه‌ای در مــرداد آغــاز شــود کــه برخــی 
رســانه‌ها تاریــخ آن را هشــتم و برخــی 

چهاردهــم مــرداد اعــام کــرده بودنــد.. 

در آن مقطـــع چالـــش ســـازمان لیـــگ بـــرای 
برنامه‌ریـــزی فصـــل جدیـــد لیـــگ برتـــر فوتبـــال، 
درنظرگرفتـــن شـــرایط حضـــور تیم‌هـــای ایرانـــی در 
لیـــگ نخبـــگان و لیـــگ قهرمانـــان آســـیا بـــود، ضمـــن 
اینکـــه برگـــزاری جـــام جهانـــی فوتبـــال آینـــده کـــه 
منتهی بـــه پایان فصل لیـــگ بیســـت و پنجم خواهد 
بـــود و برگـــزاری اردوهـــای تیـــم ملـــی و دیدارهـــای 
دوســـتانه نیازمنـــد برنامه‌ریـــزی دقیـــق بـــرای بـــه 

ــود. ــرر بـ ــان مقـ ــگ در زمـ ــاندن لیـ ــان رسـ پایـ
در شرایطی که مسئولان ســـازمان لیگ و فدراسیون 
ــنگین  ــل سـ ــرای فصـ ــزی بـ ــر برنامه‌ریـ ــال درگیـ فوتبـ
پیـــش رو بودنـــد، جنـــگ دشـــمن صهیونیســـتی علیـــه 
مـــردم مظلـــوم کشـــورمان کـــه از جمعـــه گذشـــته و بـــا 
ـــمندان و  ـــی، دانش ـــان نظام ـــی از فرمانده ـــرور جمع ت
شـــهروندان عـــادی آغاز شـــد و هنـــوز هم ادامـــه دارد، 
ــگاهی  ــال باشـ ــش روی فوتبـ ــژه‌ای را پیـ ــرایط ویـ شـ

کشـــور قـــرار داده اســـت.
ـــر در  ـــای حاض ـــگ، تیم‌ه ـــروع لی ـــی ش ـــق روال قبل طب
ایـــن رقابت‌هـــا از تیـــر تمریناتشـــان را آغـــاز می‌کردنـــد، 

یک لیگ و هزار احتمال!یک لیگ و هزار احتمال!
برگزاری لیگ بیست و پنجم با چالش‌های زیادی مواجه شده استبرگزاری لیگ بیست و پنجم با چالش‌های زیادی مواجه شده است

فوتبال باشگاهی 
ایران در دوره 

جنگ هشت‌ساله 
تحمیلی نیز شرایط 

متفاوتی را پشت 
سر گذاشت و 

در دوره‌ای لیگ 
ی  متمرکز سراسر

برگزار نشد 
و مسابقات 

به‌صورت 
منطقه‌ای 

دنبال می‌شد 
و ممکن است 

یک‌بار دیگر بنا 
به شرایط پیش 

و تصمیمات  ر
جدیدی اتخاذ 

شود

نبض مقاومت

شجاعی: این خاک متعلق به 
همه مردم ایران است

کاپیتان سابق تیم ملی فوتبال گفت: در این روزها، 
بیش از همیشه باید مراقب هم باشیم، هم‌درد و 
همراه هم باشیم، و بدانیم که تاریخ نشان داده هیچ 
کشوری به‌اندازه خود ما دلش برای ایران نمی‌سوزد. 
ما دایه نمی‌خواهیم.مسعود شجاعی پس از تجاوز 
ک ایــران، با انتشار پستی در  رژیم صهیونی به خا
فضای مجازی نوشت: ایران نه مال چپی‌هاست، 
نه راستی‌ها؛ نه مال اپوزیسیون است و نه هیچ 
ک، متعلق به همه  حزب یا گــروه خاصی. این خــا
مردم و اقوام شریف ایران است؛ مردمی که با تمام 
تفاوت‌ها، همدل و هم‌درد بوده‌اند.او افزود: این 
نخستین‌بار نیست که ایران سختی می‌بیند یا جنگ 
را تجربه می‌کند. آنچه مهم است، باقی‌ماندن این 
سرزمین و بازسازی آن باتدبیر و چشمانی باز است؛ 
ایران می‌ماند تا فرزندانش سرزمینی روشن برای خود 
و آیندگان بسازند.کاپیتان سابق تیم ملی فوتبال 
ک فرزندان خود را نمی‌بلعد؛  گفت: مطمئنم این خا
بلکه هر قطره خون، جوانه‌ای از امید و باور خواهد 
بود. در این روزها، بیش از همیشه باید مراقب هم 
باشیم، هــم‌درد و همراه هم باشیم، و بدانیم که 
تاریخ نشان داده هیچ کشوری به‌اندازه خود ما دلش 
برای ایران نمی‌سوزد. ما دایه نمی‌خواهیم./ ایرنا

وزارت ورزش: تعداد ورزشکاران 
شهید به ۲۴ تن رسید

در پــی تــداوم حملات وحشیانه و هدفمند رژیــم 
غاصب صهیونیستی، شمار ورزشکاران شهید کشور 
به ۲۴ نفر رسید.سروان وحید خسروداد، قهرمان 
کیک‌بوکسینگ کشور و علی مرادی، بازیکن ۲۲ ساله 
گانه به  تیم فوتبال خیبر خرم‌آباد، در دو عملیات جدا
فیض شهادت نائل آمد.وحید خسروداد صبحگاه ۲۸ 
ک‌سازی  خرداد به‌صورت داوطلبانه در عملیات پا
کوه‌های لرستان از عوامل موساد شرکت کرده و در 
درگیری با عناصر وابسته به رژیم صهیونیستی به 
شهادت رسید؛ او از چهره‌های خوش‌نام ورزش‌های 

رزمی و از اعضای فعال نیروی انتظامی بود.
عــلــی مــــرادی نــیــز کــه آرزوی پــوشــیــدن پــیــراهــن 
پرسپولیس و هم‌بازی شدن با امید عالیشاه را در 
سر داشــت، در حمله پهپادی رژیــم صهیونیستی 
به یکی از پادگان‌های خرم‌آباد شهید شد؛ او نیز از 
هواداران وفادار پرسپولیس بود و فصل گذشته نیز 
در ورزشــگــاه، به تشویق تیم محبوبش پرداخته 

بود./ پایگاه خبری ورزش ایران

سردار آزمون 
به کمک مردم آمد

سردار آزمون با انتشار پیامی نوشت: به امید روزهای روشن 
و بازگشت آرامش به ایران سربلند و ایران عزیزم، در این 
شرایط حساس تلاش کردم فضایی برای اسکان موقت 
خانواده‌ها در گنبد آماده کنم.او در این پیام اعلام کرده 
که اولویت اسکان با کسانی است نوزاد و کودک و افراد 
مسن به همراه دارند.سعید عزت‌الهی، بازیکن تیم ملی 
فوتبال با انتشار پیامی در صفحه شخصی خود نسبت به 
کنش نشان داد.  حملات رژیم صهیونیستی به ایران وا
او در این پیام آورده است: خانواده‌ایم اما همیشه هم نظر 

ک وطن خط قرمز ماست. نیستیم، ولی خا

باشگاه ورزشی سرمربی کاراته 
پناهگاه شد

فرخناز ارباب سرمربی تیم ملی کاراته جوانان ایران 
در شرایطی که رژیم صهیونی به کشور تجاوز کرده، 
باشگاه ورزشــی خــود را در اختیار مــردم قــرار داده 
است. او در این پیام آورده است: اینجانب فرخناز 
اربــاب سرمربی تیم ملی کــاراتــه کشور بــرای همه 
مردم شریف کشورم در این روزهای سخت و دشوار 
از خداوند متعال سلامتی، آرامش و پیروزی را مقابل 

رژیم صهیونسیتی طلب می‌کنم.
تشکر، قدردانی و عرض خدا قوت دارم برای تمامی 
نیروهای مسلح، اصحاب رسانه و تمامی ارگان‌ها 
ک  و افرادی که شبانه‌روز زحمت می‌کشند برای خا
ایــن کشور و برافراشته مــانــدن پرچم عزیزمان. 
اعــام آمــادگــی می‌کنم تا انتهای جنگ همچون 
سرباز خدمتگزار و خادم این مردم و کشور بوده و 
مجموعه ورزشی خود به نام »رعدآسا« را در اختیار 
خانواده‌هایی که تحت‌تأثیر این حمله‌ها به پناهگاه 
نیاز دارند، قرار بدهم.ان‌شاءالله با همدلی و انسجام 
از این روزهای سخت و دشوار عبور خواهیم کرد. 
ما تا آخر پای آرمان‌های این کشور ایستاده‌ایم... 

جانم فدای ایران./ ایسنا

اخبار روز

 مهاجم جوان با استقلال
 تمام کرد؟

رضا غندی‌پور، مهاجم جوان و آینده‌دار فوتبال ایران 
که فصل گذشته به دلیل انجام خدمت سربازی در 
کنون  تیم فوتبال ملوان بندرانزلی حضور داشت، ا
در آستانه توافق با باشگاه استقلال تهران قرار دارد.
این بازیکن که برای گذراندن دوران مقدس سربازی 
از تیم پیکان راهی ملوان شده بود، پس از پایان 
دوران خدمت ســربــازی‌اش، حــالا آمــاده بازگشت 
به فوتبال حرفه‌ای در سطح اول لیگ برتر است و 
کراتی جدی را  باشگاه استقلال با نظر کادر فنی مذا
برای جذب او آغاز کرده است.بر اساس اطلاعات 
کرات میان باشگاه استقلال و  به‌دست‌آمده، مذا
نمایندگان غندی‌پور وارد مراحل نهایی شده و در 
صورت توافق نهایی بر سر جزئیات قــرارداد، این 
مهاجم جوان به‌زودی با پیراهن آبی در تمرینات 
پیش‌فصل حضور پیدا خواهد کرد.غندی‌پور که 
پیش از حضور در ملوان در تیم پیکان تهران بازی 
می‌کرد، به‌عنوان یکی از مهاجمان باهوش و جنگنده 
شناخته می‌شود و در طول فصل گذشته نیز توانست 
نمایش‌های قابل‌قبولی از خود ارائه دهد و توجه 
تیم‌های لیگ برتری از جمله استقلال را به خود جلب 
کند.استقلال در فصل پیش‌رو به دنبال تقویت خط 
حمله خود است و باتوجه‌به جوان بودن غندی‌پور 
و قابلیت رشد فنی او، جذب این بازیکن می‌تواند 
سرمایه‌گذاری آینده‌داری برای باشگاه محسوب 
شود.باشگاه استقلال قصد دارد تا پیش از شروع 
اردوی آماده‌سازی فصل جدید، لیست بازیکنان 
کرات  ورودی خود را نهایی کند و در همین راستا مذا
با چند بازیکن جوان و مستعد از جمله رضا غندی‌پور 

با جدیت پیگیری می‌شود./ مهر

 مورایس سرمربی 
الوحده امارات شد

باشگاه الوحده در اطلاعیه کوتاه اعلام کرد که ژوزه مورایس 
را به‌عنوان سرمربی جدید خود انتخاب کرده و او در فصل 
جدید هدایت تیم سرخپوش ابوظبی را برعهده خواهد 
داشت تا این تیم را در لیگ نخبگان رهبری کند.انتخاب 
مورایس به‌عنوان سرمربی الوحده در شرایطی است که 
او بعد از ترک اردوی سپاهان، مدتی سرمربی بودروم اف 
کا بود و باوجود عملکرد خوب و تحول در این تیم، در 
نهایت نتوانست بودروم را در جدول سوپرلیگ حفظ کند 
و به لیگ یک سقوط کرد. بااین‌حال اما او موفق شد یک 
پیشنهاد بسیار خوب را از تیم سوم لیگ ادنوک بگیرد 
و راهی الوحده شود.نکته جالب اینکه مورایس باوجود 
حضور طولانی‌مدت در فوتبال آسیا و سابقه سرمربیگری 
در کره‌جنوبی، عربستان، ایــران و همچنین تیم ملی 
یمن، هرگز به امارات نرفته بود و حالا این یک تجربه 
منحصر به‌فرد و خاص برای او خواهد بود./ورزش سه

اجبار بازیکنان یوونتوس
 به دیدار با ترامپ

اعضای تیم فوتبال یوونتوس به‌اجبار در کنفرانس 
مطبوعاتی ترامپ حضور پیدا کردند. وه‌آ، ملی‌پوش 
آمریکایی یوونتوس با عجیب عنوان کردن اظهارات 
ترامپ در مورد ایران درباره حضور در این جلسه گفت: 
کنفرانس مطبوعاتی دونالد  چاره‌ دیگری نداشتم!
ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، با حضور اعضای تیم 
یوونتوس در پشت سر او، به‌سرعت در فضای مجازی 
پخش شد. در اقدامی عجیب بازیکنان یووه به‌اجبار 
به این نشست آمده بودند و حتی برخی از آن‌ها تا زمان 
مواجهه با ترامپ از حضور او بی‌اطلاع بودند. این موضوع 
به‌قدری عجیب بوده که تیموتی وه‌آ، بازیکن تیم ملی 
آمریکا، این وضعیت را عجیب توصیف کرد.یوونتوس 
در بازی اولش در جام جهانی باشگاه‌ها مقابل العین در 
واشنگتن دی سی با پنج گل به برتری رسید؛ اما قبل 
از شروع بازی، هیاتی از جمله ایگور تودور، سرمربی، 
و تیموتی وه‌آ و وستون مک‌کنی، دو بازیکن تیم ملی 
آمریکا، ولاهوویچ، کوپماینرس و لوکاتلی در کاخ سفید 
پشت سر رئیس‌جمهور ایستاده بودند.ترامپ در این 
کنفرانس در مورد موضوعات مختلفی از جمله درگیری 
با ایران صحبت کرد که اظهاراتش تعجب بازیکنان 
یووه را به همراه داشت.طبق گزارش اتلتیک، دلیل 
حضور ستاره‌ها و کادر فنی یوونتوس در کاخ سفید در 
هاله‌ای از ابهام قرار دارد. طبق گزارش‌ها، برخی از کادر 
فنی و بازیکنان حتی از حضور خود در این کنفرانس 
مطبوعاتی تا زمان شروع آن خبر نداشتند. علاوه بر 
این، به کارکنان ارشد فوتبال ایالات متحده نیز اطلاع 
داده نشده بود که دو نفر از بازیکنانشان قرار است از 

کاخ سفید بازدید کنند./ ایسنا

عکس از  حمیدرضا نیکومرام
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اصــــــــفــــــــهــــــــان،خــــــــیــــــــابــــــــان فـــــــــردوســـــــــی
بـــــــن‌بـــــــســـــــت امــــــــــــــــام )شــــــــــــمــــــــــــاره 15(

0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 1 ــن  ــ ــفـ ــ ــلـ ــ تـ
5 0 0 0 4 0 0 0 2 5 2 4 ــرف مــــــردم  ــ حـ
0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 8 گــهــی‌هــا  ــور آ امـ

ــا ــــ ــرنـ ــــ ــر‌بـ ــرتـ ــــ ــم بـ ــ ــ ــه جـــــــام ج ــ ــس ــ ــوس ــ چـــــــاپ م

ــی در ایــــــــران  ــ ــانـ ــ ــتـ ــ ــن روزنــــــــامــــــــه اسـ ــ ــریـ ــ ــرتـ ــ بـ
دارای امــتــیــاز 92.2 در رده‌بـــنـــدی مطبوعات 
ــی ــ ــامـ ــ ــگ و ارشـــــــــــــاد اسـ ــ ــنـ ــ ــرهـ ــ وزارت فـ

صدای مطالبات مردم اصفهان

ــان ــ ــه ــ ــف ــ ــر اص ــ ــهـ ــ ــات شـ ــ ــ ــح ــ ــ ویـــــــژه‌نـــــــامـــــــه م

ــری اصــفــهــان ــگــ ــردشــ ــ ــراث‌وگ ــ ــی ــ ــه م ــ ــام ــ ــژه‌ن ــ وی

ویـــژه‌نـــامـــه شــهــر زنـــدگـــی و مـــســـالـــه‌هـــای آن

ویـــــــــژه‌نـــــــــامـــــــــه پــــــــــــایــــــــــــداری اصـــــفـــــهـــــان

ویــــــژه‌نــــــامــــــه تــــــاریــــــخ انــــــقــــــاب اســــامــــی

رســـــــــــانـــــــــــه اقــــــــــتــــــــــصــــــــــادی اصــــــفــــــهــــــان
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لحظه

صــــــاحــــــب امـــــتـــــیـــــاز شـــــــر کـــــــت فـــرهـــنـــگـــی 
ــا ــب ـــ ــان زی ــهــ ــ ــف ــام اصــ ــ ــی ــ ــاتـــی پ ــوعـ ــبـ ــطـ ــری مـ ــ ــن ــ ه
ــی قــــــاســــــم‌زاده ــ ــل ــ ــر ع ــ ــتـ ــ ــول دکـ ــ ــئ ــ ــس ــ ــرم ــ ــدی ــ م
ــچــانــی ــمــــوری ســی ــ ــی ــ مـــدیـــرعـــامـــل احــــســــان ت
ــــن اعــــــتــــــزازیــــــان ــی ــمــــدحــــســ ســـــردبـــــیـــــر مــــحــ

معاون بازرگانی سید محمدوحید حکیم‌فعال 
ــاون اداری و مـــالـــی جــــــواد عــلــیــنــقــیــان ــ ــع ــ م

ــب‌زاده  ــ  تــحــریــریــه فــرشــاد تــوســلــی،  فــاطــمــه رج
 الهه سادات بدیع‌زادگان و مریم نقیان)فرهنگ(
ــاری  ــنـــدهـ مـــحـــســـن حــــیــــدری فـــــرد ، زهــــــره قـ
ــی )هـــم‌مـــحـــلـــه( ــ ــم ــ ــاظ ــ و زهـــــــــره‌ســـــــــادات ک
داوود جــعــفــری، پــگــاه ظــاهــری و مــیــنــا ایـــزدی 
)اقتصاد و سیاست(، محمدحسین اعتزازیان 
ــر و جـــامـــعـــه( ــهـ ــا مــقــیــمــی )روایـــــــــت شـ ــیـ و لـ
 احــمــد مــهــره‌کــش، ســیــده‌نــرگــس نــظــام‌الــدیــن
 و عـــــلـــــی رئـــــیـــــســـــی )هــــــنــــــر و ادبـــــــیـــــــات(
ــواد جلوانی  زیــنــب تــاج‌الــدیــن )پـــایـــداری(، جـ
گردشگری( )تاریخ شفاهی(، نفیسه حاجاتی )
مـــهـــری مـــصـــور و مــســعــود افـــشـــاری )ورزش(

 گـــــــــرافـــــــــیـــــــــک عـــــــلـــــــیـــــــرضـــــــا مــــــظــــــاهــــــری
ــبـــی ــر آزادانـــــــــــــی و ســــولــــمــــاز رجـ ــصــ ــ ــی ن ــ ــل عــ
ســــــــــر ویــــــــــراســــــــــتــــــــــار عـــــــــــــــــذرا دیـــــــانـــــــی
عـــــــکـــــــس حـــــــمـــــــیـــــــدرضـــــــا نــــــیــــــکــــــومــــــرام

ــادی  ــ ــردام ــ ــی ــ ــاد م ــیـ ــدمـ ــیـ ــه‌ای سـ ــ ــان ــ ــدرس ــ ــن ــ چ
ــم‌زاده ــ ــاشـ ــ ــــد هـ ــی حـــســـیـــن کـــشـــکـــولـــیـــان و امــ

مجازی و شبکه های اجتماعی  مهدی سروری
ــی، ســـــارا حــفــیــظــی ــوفــ ــ ــی، مـــائـــده رئ ــلـ ــوکـ ــراتـ زهـ
لیلا کهلانی،فاطمه توکلی  و حمیده محسنی

روایت جنگ

این صدای مردم ایران است

طیبه
وانه  پر

نویسنده

چند روز است خانه نرفته‌ام. شب و روز را گم کرده‌ام. 
خیلی خسته‌ایم، اما پای کاریم. نفس می‌کشیم تا 
آنکه پا روی نفس‌مان گذاشته است را از خانه‌مان 
بیرون کنیم. دشمن صهیونیستی، سگ هار شده 
ــاره کــرده  ــاده پ ــت، نــه! ســگ هــار بـــوده، حــالا ق اس
است. تمام دوربین‌ها را چک کردم، باز هم خمیازه 
کشیدم. چشم‌های پف کرده‌اند و قرمزِ قرمز شده 
است. توی صفحه براق و تیره موبایل خودم را نگاه 
کردم و خندیدم و باز هم خمیازه. حسین نادری، 
همکارم، دستی به شانه‌ام زد. گفت: »خوش تیپی 
بابا!« میان خمیازه بعدی گفتم: »الان همه‌مون 
ــاره کـــردم بــه آشفتگی و  داداش قشنگیم« و اشـ

چشم‌های قرمز و پف‌دارمان.
خانم امامی هم علیرغم خستگی‌های این چند روز 
خبررسانی پی‌درپی، صداوسیما پشت میکروفون 
رفتند. خواب لعنتی دست‌بردار نبود. از شدت خمیازه 
کشیدن خودم شرمنده بودم. بعد این نوبت خبری 
مــی‌روم دوبــاره صورتم را می‌شویم. دستم را روی 
دهانم گذاشتم. تمام عوامل، حواسشان به وظیفه 
خود بود. روی صندلی نشستم. صدای خانم امامی 
گهان انفجار شد؛  را می‌شنیدم. نگاهشان کردم که نا
بدون اینکه حتی بتوانم تکانی بخورم فقط روبرو را 
می‌دیدم. خانم سحر امامی درست زیر موج انفجار 
انگشت بالا برده بود و برای خط‌ونشان می‌کشید.

بدون هیچ ترسی و فقط یک تکان جزئی، صحنه 
! کبر خبر را ترک نکرد؛ الله ا

یا زهــرا! این شیر زن ایرانی بود که برای سگ هار 
صهیونیستی صدای شرافت و آزادگی سر می‌داد؛ باحیا 
و باوقار و با‌صلابت و زیبا؛ مثل یک بانوی اصیل 
ایرانی که در مکتب زینب )س( پرورش یافته است.
خواب از سرم پرید. همه درست همان‌جا زیر موج 
ک ساختمان برای  موشک و انفجار و آوار و گردو‌خا
این شیر زن دست زدیم و صلوات فرستادیم. توی 
ساختمان صداوسیما غوغا بــود. اما نه! بیشتر از 

آوازه یک شیر زن ایرانی!
همه مبهوت بودیم. ساختمان را تــرک کردیم تا 
سریع‌تر خبررسانی را از محل دیگری شروع کنیم. 
بیشتر همکاران درست میان همان بحبوحه، حال 
دوست و رفیق کناری‌شان را می‌گرفتند تا انشاءالله 
همه سالم باشند. برای ادامه خبر نظرمان این بود 
خانم سحر امامی جلو دوربین نرود و همکار دیگری 
کار را دست بگیرد، اما او با روحیه خیلی بالا مصّر 
بــود خــودش ســکــان‌دار ایــن بخش خــبــریِ بعد از 
موشک‌باران باشد. بالاخره همان شد و در بخش 
بعدی هم خانم امامی خبرهای اولیه جنگ اسرائیل 
را خواند. هیچ خوابی به چشمانم نبود. همانطورکه 
از پشت دوربین فضای استودیو را نگاه می‌کردم به 
جنگ فکر می‌کردم، به خانواده‌های ایرانی، به 
شجاعت مردان و زنان این مرزوبوم که حالا درگیر 
یک جنگ تحمیلی دیگرند. صداها پیچید توی 
گوشم؛ یک، دو، سه! این صدای ملت ایران است، 

صدای مردم شجاع ایران!

ما بچه‌ننه‌ایم

الهه‌ ایزدی 
لای‌بیدی
نویسنده

بیش از یک هفته است که از جنگ گذشته است 
و دیشب آمدیم خانه مادربزرگ در جنوب تهران. 
دیــروز ظهر که از خرید برگشتیم، همسایه کناری 
بــا اضــطــراب و هــراســی کــه چنگ انــداخــتــه بــود به 
گریبانش، چند دقیقه‌ای ما را توی راهرو سر پا نگه 
داشت و مرثیه خواند که فلان‌طور شده و بَهمان‌طور 

می‌شود و جمع کنید از تهران بروید. 
در تمام این لحظات، لبخند به لب داشتیم و ته 
دلمان قرص بود که پیشبینی‌هایش راه به جایی 
نمی‌برند تا این که با یک جمله، لبخندمان خشکید.
»هیچ‌کی توی ساختمون نیست. ما هم که داریم 

می‌ریم، فقط شما می‌مونین.«
تــرس از تنهایی و آمــدن دزد مثل خــوره افتاد به 
جانمان. اوضاع وقتی بدتر شد که نیم‌ساعت بعد، 
موتوری قرمز را از پنجره دیدیم که با سرعت یک 
دوچرخه، طول کوچه را گز می‌کرد و یکی‌یکی تمام 
خانه‌ها را با چشمانش طبقه به طبقه بالا می‌آمد. 
ترسی که تا الان نداشتیم، سرزده آمد و نشست توی 
دلمان و با اوقات تلخی شروع کردیم به جمع کردن 
چند تکه وسیله ضروری که برویم خانه مادربزرگ.
با خودم گفتم: »از دشمن نترسیدیم ولی از خودی 

چرا.«
از گرگ‌هایی در پوستین بره ترسیدیم که اسم‌شان 
هم‌وطن است، ولی کاسب جنگ و ترسند. اسرائیل 
زورش نرسید تکان‌مان دهــد، ولــی دزد چــرا! دلم 
شده بود سیبل حمله حس‌های عجیب و غریب، از 
ترس و تنهایی و غم گرفته تا افسوس و عصبانیت. 
هم‌وطنی که باید قوت قلب‌مان می‌شد، قلبمان 
 را فشرده بود و درد این بی‌مروتی با هیچ دوایی

 آرام نمی‌شد.
اما قسمت خوبش این بود که در تهران ماندیم. 
 ، فقط از یــک طرفش کــوچ‌ کــردیــم بــه طــرف دیگر
ــردم کــوچ باشیم، امــا اهــل فرار   موقتی. ما شاید مَ
نیستیم. حداقلش ایــن اســت هــر جــایــی بــرویــم، 
ک خودمان است و ‌سرمان توی  پایمان روی خا

آسمان خودمان.
نسبت ما با وطن، مثل نسبت کودکی‌ست با مادر که 
وقتی می‌ترسد، دست مادرش را محکم‌تر می‌فشارد. 
ما سفت و سخت‌تر بغلش می‌کنیم، ما بچه‌ننه‌ایم.
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کمـــان شـــناخته می‌شـــود.  تهدیـــدی علیـــه مـــردم و حا
جنـــگ، تنهـــا دولت‌هـــا را تهدیـــد نمی‌کنـــد، بلکـــه 
مـــردم، موجودیـــت و امنیـــت‌ جانـــی، مالـــی و روانـــی 

آنـــان را نیـــز تهدیـــد می‌کنـــد.

تاریخ گواه می‌دهد
ــز  ــا نیـ ــواه تاریـــخ، حتـــی صلح‌آمیزتریـــن نبردهـ ــه گـ بـ
کنان ســـرزمین اشـــغالی بوده‌انـــد.  تهدیـــدی علیـــه ســـا
راه‌دوری نمی‌رویـــم! ارتـــش ايـــالات متحـــده آمریـــکا، 
پـــس از جنـــگ کویـــت بـــا شـــعار ایجـــاد صلـــح و آزادی 
ــغال  ــد پـــس از اشـ ــزاره واحـ ــد. یـــک گـ ــراق شـ وارد عـ
ــراق،  ــردم عـ ــان مـ ــکا در میـ ــور توســـط آمریـ ایـــن کشـ
کـــه از ســـتم صـــدام حســـین بـــه ســـتوه آمـــده بودنـــد، 
ــر اســـت«  رواج یافـــت: »نظـــم بـــد، از بی‌نظمـــی بهتـ
ایـــن گـــزاره بـــه ظاهـــر درســـت اســـت. امـــا بایـــد بـــه ایـــن 
نکتـــه هـــم توجـــه کـــرد کـــه هیـــچ دولتـــی نمی‌توانـــد 

، دولـــت بســـازد.  بـــرای کشـــوری دیگـــر
گـــر قدرت‌هـــای جایگزیـــن بـــا حمایـــت  حتـــی ا
ــر مســـند قـــدرت  ــغالگر بـ ایـــن نیروهـــای نظامـــی اشـ
ــتان  ــابه آنچـــه در افغانسـ ــینند، تجربـــه‌ای مشـ بنشـ

خ خواهـــد داد. شـــکل گرفـــت، ر

بحران مشروعیت
همچنیـــن، دولتـــی کـــه بـــا یـــک نیـــروی اشـــغالگر بـــر 
مسند نشســـته اســـت، قادر به ایجاد توســـعه نیست. 
در خوش‌بینانه‌تریـــن حالـــت ممکـــن هـــم توقـــع 
نداشـــته باشـــید کـــه ارتـــش اشـــغالگر بتوانـــد دولتـــی 
مردمـــی بـــر ســـر کار بیاورد. چـــون دولتـــی کـــه از طریق 
ـــاخت‌های لازم را  ـــر زیرس ـــود، دیگ ـــکیل ش ـــگ تش جن
ـــدارد.  ـــرزمینش ن ـــرای س ـــعه ب ـــاد توس ـــور ایج ـــه منظ ب
چـــون از ابتـــدا بـــا بحـــران مشـــروعیت روبـــه‌رو اســـت.

اسرائیل به دنبال ایرانی سربه‌زیر و 
مط�یع است

بــه همیــن دلیــل در پاســخ بــه ســؤال ایــن نوشــته 
بایــد گفــت جنــگ اصلــی، جنــگ بــا مــردم اســت. 
کــره حــل نشــود و بــه  هــر مشــکلی کــه از طریــق مذا
جنگ ختم شــود، یک طرف بی‌خرد دارد که دنبال 
بیشینه‌ســازی منافــع خــود بــا تحمیــل بیشــترین 
هزینــه بــرای طــرف مقابــل اســت. در جنگــی کــه 
کنــون بیــن ایــران و رژیــم صهیونیســتی در گرفتــه  ا
اســت، این رژیم با کم‌عقلــی عجولانه وارد ورطه‌ای 
شــد که به خیال خــود می‌توانــد در کوتاهترین زمان 

بیشــترین هزینــه را بــه ایــران تحمیــل کنــد. باوجــود 
اینکه ورق به نفع جمهوری اســامی برگشــته است، 
امــا آنچــه رژیــم صهیونیســتی مدنظــر داشــت، نــه 
ــف  ــه تضعی ــت، بلک ــه حکوم ــه ب ــل هزین ــط تحمی فق
ملــت بــود تــا از پــس آن، کشــوری ســربه‌زیر، ضعیــف 
ــا مانعــی بــرای منافــع  و تحــت فرمــان ایجــاد شــود ت
اســرائیل نباشــد.در نهایــت بایــد گفــت کــه انســان 
ایرانــی، عدالتخــواه اســت و قطعــاً چــه بــا جمهــوری 
اســامی و چــه بــدون آن، افــراد زیــادی هســتند کــه 
به آرمان فلســطین وفادارنــد. این افــراد در هنگامی 
کــه از ســوی قــدرت مرکــزی حمایــت نشــوند، اقــدام 
بــه تشــکیل گروه‌هــای بــدون‌ مــرز خواهنــد کــرد کــه 
بی‌شــک بــه جهــت آزادی عملــی کــه دارنــد، تــوان 
بســیاری برای برهم‌زدن امنیت اسرائیل را خواهند 
داشــت‌. هــدف اصلــی اســرائیل، ثبــات امنیــت بــرای 
شــهروندان مهاجــر خــود اســت. اســرائیل بــه خوبــی 
، اندیشــه و ایــده را به کل  می‌داند کــه نمی‌تــوان فکر
ریشــه‌کن کرد. همــواره انســان‌هایی به دنیــا می‌آیند 
کــه ایده‌هــای گذشــتگان را بازآفرینــی می‌کننــد. بــه 
کستر ایران هم نخواهد  همین جهت، اسرائیل از خا

گذشــت، چــه برســد بــه مــردم ایــران.

مائده 
ی شاه‌نظر
نویسنده

این روزها مردم ایران بـــه دلیل تجـــاوز خارجی رژیم 
ــری،  ــم رهبـ ــام معظـ ــا محوریـــت مقـ ــتی بـ ضهیونیسـ
بـــه یـــک وحـــدت سیاســـی بی‌ســـابقه رســـیده‌اند؛ 
وحدتـــی کـــه طـــی ســـال‌های گذشـــته و بـــه دلیـــل 
مســـائل مختلـــف اقتصـــادی و سیاســـی دچـــار خدشـــه 
شـــده بـــود. جـــدای از ایـــن فضـــای متحـــد، ممکـــن 
ــن  ــود: ایـ ــادر شـ ــا متبـ ــؤال در ذهن‌هـ ــن سـ ــت ایـ اسـ
ـــت  ـــا حکوم ـــت ب ـــی اس ـــت؟ جنگ ـــگِ کیس ـــگ، جن جن

یـــا جنگـــی اســـت بـــا مـــردم؟
بیایید بـــه شـــکلی علمی و با زبانی ســـاده این مســـئله 
را بررســـی کنیـــم. متخصصیـــن علـــوم اجتماعـــی از 
کنـــون تـــاش کرده‌انـــد کـــه  دوره‌هـــای پیشـــین تا
کمـــان را در  تهدیـــدات مختلـــف علیـــه مـــردم و حا
اشـــکال مختلـــف بررســـی کننـــد. بـــه عنـــوان مثـــال، 
نسل‌کشـــی، تهدیدی علیه مردم و شورش تهدیدی 
کـــم اســـت. امـــا جنـــگ، بـــه عنـــوان  علیـــه طبقـــه حا

 اسرائیل از خاکستر ایران هم 
نمی‌گذرد!

زندگی در ایران ادامه دارد...
در شرایطی که رسانه‌های معاند با تبلیغات 
مسموم در پی ایجاد یأس و اضطراب در جامعه 
هستند، تصاویر میدانی از سراسر کشور روایتی 
متفاوت ارائـــه مــی‌دهــد. بــازارهــای پــررونــق، 
کز خدماتی فعال،  خیابان‌های پرتحرک و مرا
همگی گواهی می‌دهند که ملت ایران با آرامش، 

به زندگی عادی خود ادامه می‌دهد./مهر
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انسان ایرانی، 
عدالتخواه است 

و قطعاً چه با 
جمهوری اسلامی 

و چه بدون آن، 
افراد زیادی 

هستند که به 
آرمان فلسطین 

وفادارند.

پرتغالی‌ها با شناختن راه هند، کشتی‌های نظامی 
و تجاری بسیاری به هندوستان اعزام کردند تا هر 
جا را که می‌توانند تسخیر کنند و در نقاط دیگر به 
تجارت سرگرم شوند. آن‌ها همچنین باید از قدرت 
نظامی و توپ‌های کشتی‌هایشان برای رسیدن به 

منافع تجاری بهره می‌بردند.
چند سال بعد از واسکو دوگاما، در سال 1500 میلادی، 
دریانورد دیگری به نام کابرال راهی هند شد. او که 
همچون کاما می‌خواست از ساحل کم‌عمق آفریقا دور 
باشد و راحت‌تر کشتی‌رانی کند، مسیرش را به طرف 
وسط اقیانوس اطلس تغییر داد و این راه را به قدری 
ادامه داد که به سواحل امریکای جنوبی و برزیل 

رسید و این کشور را به نام پادشاه پرتغال فتح کرد
کابرال سپس به طرف دماغه امید نیک به راه افتاد 
و با طی همان مسیری که گاما آموخته بود به هند 
رسید. کابرال نتوانست روابــط خوبی با شاهزاده 
کالیکوت برقرار کند. برای همین با راجه منطقه 
کوشن که رقیب سرسخت شاهزاده کالیکوت بود، 
ح دوستی ریخت. کوشن به پایگاه مهمی برای  طر
پرتغالی‌ها در هند تبدیل شد و کابرال که توانسته 
کمان محلی هند، بیشترین بهره  بود از رقابت حا

ببرد، با محموله بزرگی از ادویه به پرتغال بازگشت.
دو سال بعد، واسکو دوگاما دوباره راهی هند شد. 
گاما هنگامی که به کالیکوت نزدیک می‌شد با یک 
کشتی پر از حاجیان مسلمان که از مکه به هند 
برمی‌گشتند، رودررو شد. کشتی حامل ۳۸۰۰ مسافر 
مرد و زن و بچه بود، گاما دستور داد کشتی را در وسط 
دریا متوقف کنند و از مسافران دوازده هزار دوکا )واحد 
پول پرتغال( باج بگیرند. پرتغالی‌ها سپس کالاهایی 
را که حدود ده‌هزار دوکا ارزش داشت از مسلمانان 
کشتی‌شان آتش زدند. گرفتند و بعد همه آن‌ها را با
گاما با این اقدام پیغامی ترساننده را برای شاهزادٔه 
کرات بعدی موفق‌تر باشد.  کالیکوت فرستاد تا در مذا
هنگامی که گاما به کالیکوت رسید، شاهزاده گروهی 
کره با او اعزام کرد. گاما پاسخ داد که قبل  را برای مذا
ج شوند. او  از هر اقدامی باید مسلمانان از شهر خار
هنوز خاطره تجار عرب را که مردم را به نخریدن 
اجناس پرتغالی‌ها تشویق می‌کردند، در ذهن داشت. 
شاهزاده زیر بار نرفت. گاما هم شهر را با توپ‌های 
کشتی‌هایش زیر آتش گرفت. از سویی، ورود تمام 

کشتی‌های بازرگانی را به بندر ممنوع کرد.
گاما سپس راهی کوشن شد. راجه کوشن که پیش 

از ایــن در رقابت با شــاهــزادٔه کالیکوت همکاری 
گسترده‌ای با پرتغالی‌ها داشت با ورود آنها دچار 
وحشت شد. گاما از او خواست به او حق داده شود 
که هر قدر ادویه که می‌خواهد با هر قیمتی که خود 
تعیین می‌کند بــخــرد؛ همچنین راجــه بــا احــداث 
قلعه پرتغالی‌ها و نمایندگی تجاری آنها در کوشن 

موافقت کند.
از سوی دیگر شاهزاده کالیکوت با یک ناوگان قوی 

راهی کوشن شده بود. راجه کوشن که این امتیازهای 
سنگین را به پرتغالی‌ها داده بود و به دوستی آنها 
می‌نازید از آنها تقاضای کمک کرد؛ اما واسکو دوگاما 
عقب‌نشینی را عاقلانه‌تر تشخیص داد و راجه کوشن 
گذاشت و با محموله گرانبهایی  را به حال خودش وا
از ادویه به سوی پرتغال بازگشت. سربازان شاهزاده 
کالیکوت وارد کوشن شده و به قتل و غارت مشغول 

شدند. راجه نیز از سرزمین خود گریخت.

آتش اروپایی‌ها در هند برای ادویه
غرب‌نامه
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